

Tygodnik Ziemi Łowickiej

Cena 2,20 zł
(w tym 7% VAT)Czwartek,
25 kwietnia 2007 r.

Rok XVII, nr 17 (721)

ISSN 1231-479X
Index 326097 (dot. RUCH)

Nowy ŁOWICZANIN



TYGODNIK
LOKALNY

Uratował
dziadków
i dom



str. 3

Dziś piszemy:

Już nie będzie sędzią.

Aplikantka sądowa prowadziła samochód po pijanemu.

czytaj na str. 4

Przytomna gimnazjalistka.

Nastolatka wiedziała, że leżącemu na ziemi człowiekowi trzeba pomóc. Inni przechodzili obok.

czytaj na str. 3

Teraz już tylko Bruksela.

Ministerstwo zaakceptowało projekty: kolei do Łodzi, zakładu przerobu śmieci oraz renowacji katedry i jej otoczenia.

czytaj na str. 14

Samowola ukrócona.

Nowy właściciel fermy w Wyborowie stosuje się do nakazów Nadzoru Budowlanego.

czytaj na str. 17

Najgorzej znowu z prestiżem.

„Mazowiecka” o kilka oczek niżej w rankingu uczelni prywatnych.

czytaj na str. 14



Betonowe słupki spięte łańcuchami znikną w maju i będziemy mogli przejechać z ul. Mostowej Starym Rynkiem do ul. Podrzecznej.

Pojedziemy z Mostowej w Podrzeczną

- Uruchomimy przejazd samochodom pod ratuszem i katedrą, od ulicy Mostowej w ulicę Podrzeczną. Jesteśmy zdania, że jest to w obecnej chwili jedyne rozwiązanie, które usprawni ruch samochodowy w rejonie Starego Rynku - mówi burmistrz Krzysztof Kaliński.

Powiedział to pod koniec posiedzenia Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta w środę 18 kwietnia. Zmiany te mogą zostać wprowadzone już w drugiej połowie maja.

Z jak tragiczną sytuacją komunikacyjną mamy do czynienia w centrum miasta można przekonać się już niemal codziennie. We wtorek, piątek i sobotę, gdy są dni targowe, sytuacja jest najgorsza. Samochody jadące od strony Korabki - ul. Mostową muszą stać w korkach, które zaczynają się przy rondzie, a kończą na wysokości mostu na Bzurze. Niewiele pomogła reorganizacja ruchu na ul. Tkaczew, w którą samochody mogą od ponad dwóch miesięcy wjechać z ul. Mostowej. Tutaj też stają w korkach, zaczynających się przy skrzyżowaniu z Końskim Targiem lub ul. 3 Maja.

Burmistrz przyznał, że temat otwarcia ruchu od Mostowej w stronę Podrzecznej był podnoszony kilkakrotnie, nie chciano jednak wprowadzać go w życie ze względu na zabytki: katedrę i ratusz, w bezpośrednim sąsiedztwie których ruch by się wzmógł. Na mającym być otwartym odcinku jest bruk, co powoduje silne drgania. Burmistrz uzyskał już jednak pozytywną opinię w tej sprawie od proboszcza parafii katedralnej ks. prałata Wiesława Skoniecznego oraz od biskupa ordynariusza diecezji łowickiej Andrzeja Dziuby.

dok. na str. 5

Lepiej omijać obwodnicę

Znaczne utrudnienia w ruchu na obwodnicy Łowicza w kierunku Łodzi potrwać do końca tego tygodnia. W ostatnią środę, 25 kwietnia po godzinie 8.00 rozpoczęło się bowiem wylewanie drugiej warstwy asfaltu na kilkusetmetrowym odcinku drogi od skrzyżowania „14” z ulicą Poznańską w kierunku mostu na Bzurze. W czwartek prace mają być prowadzone na moście oraz w jego sąsiedztwie, zaś w piątek i w sobotę (28 i 29 kwietnia) w okolicach skrzyżowania z ulicami Długa oraz kolejnego - z ulicami Piaskową i Łęczycą.

Ponieważ prace przy układaniu drugiej warstwy nakładki asfaltowej wymagają większej dokładności i są bardziej pracochłonne, sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu „14” z Łęczycą będzie wyłączona. Oprócz tego w godzinach od 8.00 do 18.00 ruchem będzie kierować policja oraz pracownicy firmy remontowej w odblaskowych kamizelkach. Utрудnienia w ruchu mogą być większe niż przy frezowaniu i wylewaniu pierwszej warstwy asfaltu również z tego względu, że uwalczony asfalt musi schnąć dwie godziny, podczas gdy pierwsza warstwa schła godzinę. (mak)

Debiut orkiestry w Dzień Strażaka

W niedzielę 29 kwietnia w Łowiczu odbędą się obchody Dnia Strażaka. W obchodach weźmie udział nowo powstała Miejsko-Strażacka Orkiestra Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej. Przemarsz strażaków ze sztandarem, w asyście orkiestry, rozpocznie się o godz. 10.30. Ulicą Zduńska strażacy przejadą do kościoła ojców pijarów, gdzie o godz. 11.00 odprawiona zostanie msza św. Po nabożeństwie złożone zostaną kwiaty pod pomnikiem Jana Pawła II. (mvk)

Następne wydanie w piątek

Ze względu na dni świąteczne, które przypadają w przyszłym tygodniu, kolejny numer Nowego Łowiczanina ukaże się w sprzedaży nie w czwartek, lecz w piątek 4 maja. Redakcja

REKLAMA

Profesor Chrzanowski odwiedzi Łowicz

Kilka dni przed rocznicą Konstytucji 3 Maja, w piątek 27 kwietnia, Łowicz odwiedzi Wiesław Chrzanowski, profesor prawa, marszałek Sejmu RP I kadencji po pierwszych wolnych wyborach w 1991 roku.

Weźmie on udział w uroczystości w Szkole Podstawowej nr 1 w Łowiczu, na której wygłosi krótki wykład. Wiesław Chrzanowski przyjedzie na zaproszenia burmistrz Łowicza Krzysztofa Kalińskiego.

O związkach rodziny Chrzanowskich z ziemią łowicką pisaliśmy w jednym z poprzednich numerów Nowego Łowiczanina. Okazją do tych wspomnień była pamiątka należąca do kogoś z jego rodziny, który znaleziony został podczas prac porządkowych w dworze w Boczkach w gminie Kocierzew.

Niewykluczone, że Wiesław Chrzanowski skorzysta też z zaproszenia do Boczek, do czego zachęcał go obecny właściciel parku i dworu, łowicki przedsiębiorca Jacek Klos. (mvk)

REKLAMA

SERWIS OPON
ALICJA osobowe TIR
osobowe rolnicze

- OPONY NOWE I UŻYWANE
- PROSTOWANIE FELG
- AKUMULATORY
- KŁOCKI HAMULCOWE
- DOJAZD DO KLIENTA

W RAZIE AWARII DZWOŃ
Główno, ul. Sikorskiego 31, tel. 0-42 719-00-99

Fundacja **Czyni dobro**
im. Jana Pawła II
99-400 Łowicz
ul. Papieaska 6

Przekaz 1% na budowę
Domu Pogodnej Starości w Łowiczu
NUMER RACHUNKU BANKOWEGO
98 1240 1819 1111 0010 0705 1480

Dom opieki, którego nie ma

Dzierżawcy szkoły w Borowie chcą przenieść tam prowadzony przez siebie w Łodzi całodobowy dom opieki nad osobami starszymi, działają jednak nielegalnie.

D celowo zatrudnienie znajdzie u nas 40 osób, w maju przeniesiemy tu pierwszych podopiecznych, będzie to 20 osób, które są w tej chwili w prowadzonym przez nas domu opieki w Łodzi. W przyszłości liczbę tych osób chcemy zwiększyć także do 40. W tej chwili otrzymujemy już zapytania o wolne miejsca, więc jest perspektywa rozwoju - mówiła nam w sobotę 21 kwietnia właścicielka Domu Opieki „Bona” w Łodzi Zofia Paradowska. Spotkaliśmy się z nią

w Borówku, w budynku zlikwidowanej przed kilkoma laty szkoły podstawowej, gdzie chce ona otworzyć nowy dom opieki. Budynek wydzierżawiła od gminy Bielawy 4 października 2006 roku, na 20 lat.

Te słowa Paradowskiej, przytoczone przez nas, wprawiły w osłupienie Agnieszkę Łukomską-Dulaj, dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, który jest organem prowadzącym merytoryczny nadzór nad wszystkimi domami opieki na terenie województwa. Właścicielka „Bony”, poinformowała bowiem wcześniej urząd, że prowadzony przez nią w Łodzi dom opieki został zlikwidowany z końcem stycznia tego roku, a od lutego uruchomiła nowy dom opieki w Borówku. Napisała też, że przebywa w nim 10 pensjonariuszy zabranych z domu prowadzonego w Łodzi. dok.

DWOREK EDEN WIEDEN

ORGANIZUJE: wesela • komunie • bankiety • konferencje • imprezy okolicznościowe • WYSOKI STANDARD • KLIMATYZACJA
ŁOWICZ, ul. Armii Krajowej 8a, ul. Strzelecka 69
tel./fax (046) 837-66-76, 0-502-323-404

Restauracja U Pana Tadeusza
organizuje: wesela • poprawiny • komunie • bankiety • imprezy okolicznościowe
we własnym lokalu lub catering
LOKAL KLIMATYZOWANY
DOMANIEWICE ul. Główna 5
Tel. (0-46) 838-36-46, 0-607-930-234

radio
Victoria

Nieborów

Śmiertelnie potrącił pieszego

Policjanci ustalają przyczyny wypadku, w którym zginął idący drogą pieszo 50-letni Jerzy S. z Nieborowa. Do tego tragicznego wypadku doszło w ostatnia sobotę 21 kwietnia o godzinie 22.40 w Nieborowie na drodze numer 70 na wysokości gminnego stadionu, niedaleko wjazdu na teren campingu. Ze wstępnych ustaleń wynika, że Jerzy S. wracał właśnie ze spotkania na terenie campingu i zamierzał iść do domu przy Al. Legionów w Nieborowie. Jadący Chryslerem Neonem 28-letni Jacek W. z powiatu łowickiego zbyt późno zauważył wkraczającego na jezdnię nieoświetlonego pieszego i potrącił go. Według oceny lekarza 50-letni mężczyzna zginął na miejscu. Kierujący samochodem był trzeźwy. Od pieszego pobrana została krew do badań.

(mak)

Bolimów

Zmarł z przyczyn naturalnych

Zwłoki mieszkanka Bolimowa A. Z. znalezione zostały 18 kwietnia w jego domu przy ulicy Farniej w tej miejscowości. Dyspozytor pogotowia ratunkowego zawiadomił skierniewicką policję, która pojawiła się na miejscu zdarzenia. Lekarz nie stwierdził jednak, aby w śmierci uczestniczyły osoby trzecie. Przyczyna zgonu była naturalna - spowodowało ją nagłe zatrzymanie krążenia.

(wcz)

Narkotyki chował w jamie ustnej

Sześc zawiątek z marihuaną oraz cztery z amfetaminą próbował schować w jamie ustnej, podczas kontroli celi, więzień osadzony w łowickim Zakładzie Karnym - Paweł J. Narkotyki zostały znalezione u niego podczas rutynowej kontroli celi w ostatni wtorek, 24 kwietnia około godziny 8.00. Łącznie uzbierało się 2,75 mg marihuany i 1,7 g amfetaminy. Po znalezieniu narkotyków funkcjonariusze przystąpili do dokładniejszej kontroli celi i znaleźli jeszcze telefon komórkowy Motorola.

(mak)



GIMNAZJALIŚCI PO EGZAMINACH. Dla jednych trudniejsza była część humanistyczna, inni znów mówili, że zadania do rozwiązania z chemii i matematyki były naprawdę „pogięte”. Uczniowie klas III łowickich gimnazjów, wzorem swoich kolegów w całym kraju we wtorek i środę pisali egzamin kończący naukę w gimnazjum. Egzamin ten to dla każdego ucznia duże wydarzenie i duży stres. Przystąpienie do niego jest warunkiem ukończenia szkoły, ponadto wynik egzaminu będzie miał wpływ na przyjęcie ucznia do wybranej przez niego szkoły średniej. Wyniki uczniowie poznają w połowie czerwca. (wcz)

Nasi dziennikarze do Waszej dyspozycji

W tym tygodniu na wszelkie sygnały o sprawach, które Waszym zdaniem powinny być opisane, czekają pod redakcyjnym telefonem (046) 837-91-21 i przy skrzynce mailowej: redakcja@nowlow.pl



Mirosława Wojska-Kobierecka



Marcin Kucharski

dok. ze str. 1

Dom opieki, którego nie ma

To z kolei na pewno nie jest prawdą, o czym poinformowaliśmy panią dyrektorkę. W czasie sobotniej wizyty w Borówku zostaliśmy oprowadzeni po budynku przez syna właścicielki „Bony” i na pewno nie było w nim żadnych pensjonariuszy. Taką możliwość wyklucza zresztą stan wnętrza budynku. Nie ma tam nic oprócz gołych, obdrapanych ścian, zdjętej w kilku miejscach posadzki, wykopów pod instalację centralnego ogrzewania i innych śladów intensywnie prowadzonych prac remontowych. W pomieszczeniach, gdzie planowane są pokoje dla pensjonariuszy, nie ma żadnego wyposażenia, nie jest ono także nigdzie złożone. Nie istnieje żadne zaplecze kuchenne, stolówka, świetlica w czasie rozmowy z właścicielką staliśmy przed budynkiem, bo w środku nie było na czym usiąść.

Kolejne zdziwienie u dyrektorki wywołał fakt, że nadal nie jest zatrudniony w Borówku personel pielęgniarstwa, opiekuńczego, kucharski i sprzątający. Nie ma też jakiegokolwiek porozumienia czy umowy z ośrodkiem zdrowia, którego lekarze sprawowali by nad pensjonariuszami opiekę medyczną - to wszystko powiedziała nam Paradowska w Borówku. - *Mysłimy, że takie porozumienie będzie możliwe z miejscowym ośrodkiem zdrowia - mówiła.* Jak przyznała dyrektorka WPS UW, jeśli dom miałby być otwarty w maju, to personel powinien już być zatrudniony, umowy podpisane, a wewnątrz powinno być ustawiane wyposażenie.

Nawet nie mają zezwolenia

Dyrektor Lukomska - Duraj ujawnia jednak jeszcze inną istotną okoliczność - *Z końcem ubiegłego roku wygasto zezwolenie Domu Opieki „Bona” na prowadzenie działalności opiekuńczej nad osobami starszymi, które i tak było wydane na okres tymczasowy ze względu na wcześniej stwierdzone nieprawidłowości i niestosowanie się do zaleceń pokontrolnych dotyczących m.in. warunków bytowych w domu. Nowego zezwo-*

lenia nie wydaliliśmy i jak na razie wydać nie możemy - mówi. „Bona” nie powinna w związku z tym prowadzić jakiegokolwiek działalności opiekuńczej, jeśli działa to całkowicie nielegalnie.

Od dłuższego czasu pomiędzy wydziałem, a właścicielką łódzkiego domu opieki trwa wymiana korespondencji. Urzędnicy nie mogli się najpierw doprosić od właścicielki Bony wykonania w łódzkim domu zaleceń pokontrolnych, co było warunkiem prowadzenia dalszej działalności i utrzymania wydanego wcześniej tymczasowego pozwolenia. A obecnie, w związku z otwarciem nowego domu, oczekiwali na przesłanie pełnej dokumentacji, umożliwiającej wydanie stosownego zezwolenia na prowadzenie otwartego rzekomo z początkiem lutego domu opieki w Borówku. Chodzi tu o: koncepcję prowadzenia placówki, określenie sposobu jej finansowania, informacji o niezaleganiu z opłatami ZUS, płatnościami skarbowymi, a także informacji o tym, czy osoba, która będzie prowadzić dom jest karana i jaki jest jej stan zdrowia, oprócz szeregu innych dokumentów.

Urzędnik wierzy na słowo?

Nas z kolei zadziwia beztroška, z jaką traktuje się w Urzędzie Wojewódzkim temat ośrodków opieki, a więc i życia osób starszych, niedołężnych, schorowanych. Mimo informacji o otwarciu nowego ośrodka i braku jakiegokolwiek dokumentacji, wcześniejszych problemów z Boną, urzędnicy z WPS UW nie podjęli żadnych działań, by sprawdzić, co dzieje się w Bonie. Dyrektorka powiedziała nam, że nie ma żadnych informacji, co się stało z pensjonariuszami z łódzkiego domu, czy dalej on działa w wcześniejszym miejscu, ani jak wygląda adaptacja szkoły w Borówku. Przyznała, że doszło tu do zaniedbania, starała się jed-



Właścicielka Domu Opieki „Bona” przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Borówku.

nak usprawiedliwić, że prowadzony przez nią wydział zajmuje się m.in. prowadzeniem ponad 1000 różnych domów opieki i ośrodków - to bardzo dużo, jak na mocno chwili skład grupy mogącej dokonywać kontroli.

Sprawa dla prokuratury

W czasie rozmowy z Zofią Paradowską i jej synem cały czas mieliśmy wrażenie, że obawiają się trudnych pytań, tak jakby mieli coś do ukrycia, choć na wszystkie odpowiadali bez żadnego problemu i jakby z przesadną szczerością. Tknieci jednak przeczućmi sprawdziliśmy, czy o Domu Opieki Bona już w przeszłości cokolwiek pisano. Wyszukiwarka jako pierwsze wyrzuciła informację - *Jak ustalili inspektorzy, w prywatnym Domu Opieki „Bona” w Łodzi pensjonariuszy byli przywiązywani do foteli, nie mieli też zapewnionej fachowej opieki...* Informacja została umieszczona na witrynie Wiadomości24.pl. Tekst, jak się okazało, jest kopią artykułu umieszczonego 12 grudnia ubiegłego roku w Dzienniku Łódzkim pt.: *Wstrząsające wyniki kontroli NIK w domach opieki społecznej.*

Wykazano w „Bonie” wiele nieprawidłowości, a wśród nich także przywiązywanie

pensjonariuszy do foteli. Cytowana w Dzienniku Zofia Paradowska tłumaczyła to tym, że wiązana była tylko jedna starsza pani i to na wyraźną prośbę córki, która bała się, że ta spadnie z fotela i zrobi sobie krzywdę.

Faktycznie, domy opieki zostały poddane kontroli, jednak rok wcześniej i na zlecenie NIK przez pracowników WPS UW - jak wyjaśniono nam w łódzkiej delegaturze Izby. Kontrola taka mogła wynikać z wpłynięcia skargi m.in. na „Bonę”.

Na stronie NIK znaleźliśmy biuletyn pokontrolny z kwietnia 2006 dotyczący domów opieki społecznej, na którym za pewne opierał się Dziennik Łódzki. Izba informuje, że

w związku z nieprawidłowościami wykrytymi w czasie kontroli w 2005 roku, zwrócono się do Urzędu Miasta Łodzi o wykreślenie tego podmiotu z ewidencji działalności gospodarczej. - *A wicewojewoda łódzki 14 lipca 2005 roku skierował do Prokuratora Rejonowego Łódź - Polesie doniesienie o popełnieniu przestępstwa przez prowadzących dom, polegającego na zagrożeniu zdrowia i życia 20 mieszkańców przez pozbawienie ich należytej opieki (brak wykwalifikowanego personelu) i przywiązanie pensjonariuszy do foteli (o tym pisał Dziennik Łódzki). Ponadto WPS UW wystąpił w dniu 27 lipca 2005 roku o zastosowanie wobec właściciela tej placówki kary pieniężnej w kwocie 10 tys. zł za prowadzenie placówki bez zezwolenia.*

Wcześniej 20 czerwca 2005 roku WPS zastosował wobec „Bony” karę pieniężną w wysokości 4 tys. zł za niewykonanie zaleceń pokontrolnych wydanych po wizycie pracowników wydziału 16 lipca 2004 roku. Jak poinformował nas rzecznik prasowy Prokuratury Rejonowej w Łodzi Krzysztof Kopania, zawiadomieniem od wojewody zajmowała się Prokuratura Łódź - Góra - właściwa dla sprawy. We wrześniu 2005 roku prokurator odmówił wszczęcia postępowania, nie znajdując do tego podstaw, inaczej nie dopatrzył się popełnienia przestępstwa. Tomasz Bartos

kronika policyjna



- 19 kwietnia około godziny 18.20 na ul. Św. Floriana w Łowiczu nieznan sprawcy używając przemocy wobec 22-letniego Radosława S., z powiatu łowickiego, doprowadzili go do bezbronności i ukradli mu dwa telefony komórkowe, pieniądze w kwocie około 70 złotych i dokumenty o łącznej wartości około 350 złotych.
- 20 kwietnia około godz. 20 w Kalenicach w gminie Łyszkowice trzy kobiety podczas prezentacji koćców i narzut na wersalkę do sprzedaży wykorzystwały nieuwagę Teresy K. i ukradły z mieszkania pieniądze w kwocie 650 złotych.
- 20 kwietnia na targowisku miejskim przy ul. Starzyńskiego w Łowiczu policjanci zatrzymali obywatela Rumunii, który oferował do sprzedaży wyroby tekstylne i obuwie z podrobionymi znakami firmowymi Nike, Adidas i Puma. Zabezpieczono towary o wartości około 250 złotych.
- 20 kwietnia ok. godz. 14 w Oszkowiecach w gminie Bielawy kierujący samochodem marki Peugeot 33-letni Konrad S. z Częstochowy potrącił 58-letnią Wiesławę P., która nagle weszła na jezdnię. Piesza została zabrana do szpitala. Uczestnicy wypadku byli trzeźwi.
- 20 kwietnia o godz. 20.25 na ul. Pożnańskiej w Łowiczu kierujący samochodem marki Peugeot 31-letni Zbigniew W. z powiatu łowickiego nie zachował należytej ostrożności podczas wyprzedzania i po zauważeniu samochodu jadącego z naprzeciwka gwałtownie zahamował. W wyniku tego Peugeot został uderzony w tył przez jadący z nim samochód ciężarowy Renault z naczepą, który prowadził obywatel Litwy. Po uderzeniu Peugeot uderzył w bok jadącego z naprzeciwka samochodu Daewoo Nubira, którym kierował Mirosław S. z Warszawy. Z podejrzeniem wstrząśnienia mózgu do szpitala w Łowiczu trafił kierowca Peugeota. Uczestnicy wypadku byli trzeźwi.
- 22 kwietnia na ulicy Topolowej w Łowiczu, w pobliżu bloku nr 2 na osiedlu Bratkowi-

ce, doszło do kolizji drogowej, podczas której dachował samochód marki Toyota Celica. Kierujący samochodem 25-letni Cezary M. z powiatu łowickiego nie zachował należytej ostrożności podczas próby wyprzedzenia innego samochodu przy znacznej prędkości i stracił panowanie nad pojazdem. Ani on, ani dwaj pasażerowie Toyoty nie odnieśli poważnych obrażeń. Kierowca został ukarany mandatem w wysokości 500 złotych.

■ 22 kwietnia około godz. 11 przy ul. Radzieckiej w Łowiczu nieznan sprawcy włamali się po podważeniu drzwi do mieszkania i ukradli z niego płytę grzewczą, lustro kryształowe, maszynę do szycia Singer, kuchenkę gazową z butlą, rower typu „składak” i inne przedmioty o wartości około 3 tysiące złotych na szkodę Marii Ł. z Łowicza.

■ 22 kwietnia policja otrzymała z terenu posesji przy ul. Zduńskiej w Łowiczu zgłoszenie kradzieży żwiru i płyt chodnikowych o wartości około 300 złotych na szkodę Dariusza B. z Łowicza.

■ 23 kwietnia o godz. 8.45 policja otrzymała zgłoszenie wybicia 15 szyb w oknach hali warsztatowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Podrzecznej w Łowiczu. Straty oszacowano na około 300 złotych.

■ 24 kwietnia w o godz. 9.05 Belchowie ujawnione zostało włamanie do pomieszczenia magazynowego firmy Sfamasz i kradzież około 200 kg drutu miedzianego o wartości około 6 tys. złotych.

■ 24 kwietnia o godz. 11.30 w bloku nr 1 na osiedlu Reymonta w Łowiczu nieznan sprawcy po wypchnięciu jednego skrzydła okna dostali się do wnętrza mieszkania i ukradli z niego biżuterię złotą o wartości około 3 tysiące złotych na szkodę Krystyny W.

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc w ww. sprawach prosimy o osobisty lub telefoniczny kontakt z Komendą Powiatową Policji w Łowiczu.

Kronikę opracował Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego podinspektor Leszek Okoń

■ 18 kwietnia policja otrzymała zgłoszenie oszustwa internetowego, podczas którego mieszkaniec Skaratek w gminie Domaniewice kupił za pośrednictwem platformy aukcyjnej Allegro.pl dysk komputerowy o pojemności 250 GB marki Seagate za kwotę 250 złotych i nie otrzymał wylicytowanego towaru.

■ 18 kwietnia o godz. 10.20 w sklepie Polo Market przy ulicy Stanisławskiego w Łowiczu nieznan sprawcy ukradli na szkodę Teresy K. z powiatu łowickiego dowód osobisty i pieniądze w kwocie około 300 złotych.

■ 18 kwietnia o godz. 8.05 podczas kontroli dokumentów należących do 35-letniego Rafała D. z powiatu łowickiego policjanci znaleźli dwa różne dokumenty prawa jazdy wydane na jego nazwisko.

■ 19 kwietnia z gospodarstwa rolnego w Walewiczach w gminie Bielawy zgłoszony został wypadek, do którego doszło podczas pracy. Około godziny 20.30 podczas załadunku zboża przy wykorzystaniu tzw. „zmijki” 56-letni Stanisław D. z gminy Bielawy stracił dwa palce u lewej nogi.

■ 19 kwietnia o godz. 10.30 w Wojewodzie w gminie Bielawy nieznan sprawcy ukradli dwa przewody hydrauliczne o wartości około 200 złotych od kombajnu zbożowego na szkodę Krzysztofa D.

■ 19 kwietnia w Strumowie w gminie Kocierzew 47-letni Stanisław P. zabrał bez pozwolenia łaskę należącą do 66-letniego Jana P. Poszkodowany oszacował straty na około tysiąc złotych.



Prezes gminny OSP Andrzej Bogucki gratuluje Kamilowi w czasie uroczystości w szkole. Z tyłu stoi dyrektor placówki Zbigniew Mostowski.

Uratował dom i dziadków

Ośmioletni Kamil Lenarczyk z Błędowa, uczeń pierwszej klasy szkoły podstawowej, samodzielnie wezwał do pożaru straż, czym uratował życie dziadka i dom od spalenia.

Było rano, wtorek 17 kwietnia. Kamil szedł do szkoły, a jego dziadek Jan Lenarczyk zajmował się w kuchni podłączeniem dopiero co kupionej butli gazowej. W czasie sprawdzania podłączenia ogniem z zapalniczki pojawił się ogień. Dziadek reagował prawidłowo: zakręcił butelkę, odłączył zawór z reduktorem. Gaz jednak cały czas się wydostawał, a płomień nie dawał się ugasić. Wyszarpnął butelkę z kuchni do ganku, gdzie płynny gaz się rozlał, błyskawicznie w płonących ścianach, futryny, zgromadzone tam sprzęty i ubrania. Sytuacja była dramatyczna. Dziadek, mimo poparzeń na rękach i twarzy, wyciągnął butelkę na zewnątrz za pomocą motyki, odsunął ją jak najdalej od domu i próbował ugasić płomień.

Gdy dziadek próbował ugasić ogień, Kamil nie stracił głowy, tylko sam pobiegł do telefonu i zadzwonił na numer alarmowy Straży Pożarnej. - *Balem się i to bardzo* - przyznał potem w rozmowie z nami - Pa-

miętałem numer alarmowy straży, bo był on umieszczony na boku kartonowego samochodu strażackiego, który sklejaliśmy na zajęciach w szkole, razem z modelami samochodów policji i pogotowia. Kamil zadzwonił, ale, jak przyznaje, dyżurny nie chciał mu od razu uwierzyć, że dzieje się coś złego i potrzebna jest pomoc. Na jego prośbę poprosił do telefonu babcię. Potwierdziła ona, że jest potrzebna pomoc straży i podała adres.

W tym czasie Kamil pojechał rowerem do wujka, prosząc go o pomoc. Jego wujek Władysław Lenarczyk powiedział nam, że był bardzo przestraszony, szybko powiedział co się stało i domownicy pobiegli na ratunek. - *Kamil zachowywał się bardzo odważnie, pomagał gasić butelkę, przynosząc piał w wiadrze, pilnował babcię, która polewała wodą płonący ganek, prosił ją, by uciekała, bo spleonie. Bardzo jesteśmy z niego dumni* - powiedział nam Władysław Lenarczyk.

St. kap. Jan Gładys z Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu twierdzi, iż szczęśliwie, że butla z gazem była pełna. Gdyby była pusta, mogłaby wybuchnąć, a tak wydostający się z niej gaz był płynny i nie stanowił takiego zagrożenia.

Kamil powiedział nam, że po straż zadzwonił sam, nikt go o to nie prosił. Widział po prostu, że dziadek nie daje sobie rady z groźną sytuacją. Strażacy po przyjeździe na miejsce zdarzenia ugasiли ogień i zabezpieczyli butelkę. *dok. na*

Przybędzie reklam w pasie drogowym

Urząd Miejski w Łowiczu planuje zmniejszyć o połowę opłaty za zajęcia pasa drogowego na reklamy.

Propozycja zmniejszenia tych stawek wyszła od Rady Przedsiębiorców. Zdaniem właścicieli firm, obniżenie tych stawek znacznie zwiększy ilość reklam i wpływy do kasy miejskiej z tego tytułu.

Burmistrzowie zdecydowali przedstawić propozycję obniżonych stawek komisjom Rady Miejskiej. Dotychczasowe stawki to 2 zł za 1 m² reklamy dziennie w strefie konserwatorskiej oraz 1 zł poza tą strefą. Propozycja burmistrza to odpowiednio - 1 zł i 50 gr. Wpływy z reklam w 2006 roku wyniosły w Łowiczu 28.600 zł, ale była to kwota wyjątkowo wysoka ze względu na rok wyborczy i reklamy komitetów wyborczych. *(mwk)*

Powiat łowicki

Jedna szkoła do likwidacji

- Wobec wciąż obserwowanego niżu demograficznego, jedna szkoła na 100 procent będzie musiała zostać zamknięta, a najprawdopodobniej będą to dwie szkoły - powiedział w minionym tygodniu podczas sesji Rady Gminy Chaśno obecny na niej starosta powiatu łowickiego Janusz Michalak.

Z roku na rok szkoły powiatu łowickiego tracą 150 uczniów, czyli 5 klas i to przy dużym procencie uczniów przychodzących do nas z zewnątrz. Nic dziwnego, że pewne decyzje co do sieci szkół zarząd będzie musiał w końcu podjąć.

Starosta nie wypowiada się na razie konkretnie o żadnej ze szkół, jednak prowadzony właśnie nabór w tym roku nie jest sterywany ogólnie przez starostwo, jak to miało miejsce w poprzedniej kadencji. Nie ograniczano też szkołom liczby klas pierwszych o jakie występowali dyrektorzy. Każda szko-

ła może utworzyć od 1 września tyle klas pierwszych, ile zechce, przestrzegając kilku obostrzeń, na przykład nie będzie zmniejszała, przepełnienia w klasach itd. W ten sposób starostwo chce, aby to uczniowie zdecydowali, jakie szkoły preferują i do jakich chcą chodzić.

W minionej kadencji mówiono o likwidacji III Liceum Ogólnokształcącego w Łowiczu, a także o połączeniu w jeden twór i pod wodzą jednego dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Zdunskiej Dąbrowie i liceum z Zdunach.

Czy zarząd wróci do takiego rozwiązania - na razie nie wiadomo. Jakichś konkretnych spodziewać się można po analizie wyników obecnie trwającego naboru.

Starosta mówi, że ewentualna likwidacja i tak odsunie się w czasie. Aby można było zlikwidować daną placówkę od września 2008 roku, należy zgłosić ten fakt do kuratorium oświaty do końca lutego. - *Tymczasem dopiero z końcem kwietnia, kiedy za-*

kończy się nabór, możemy mieć jakieś wytyczne, która szkoła byłaby likwidowana - mówi starosta.

Starosta zdaje sobie sprawę, że likwidacja szkoły nie jest rzeczą łatwą, że jest to zakład pracy dla przynajmniej 50 osób. W tym roku jednak szeregi nauczycieli nabywa uprawnień emerytalnych i chce z tego skorzystać. Tak więc jest to dodatkowy argument za tym, aby podjąć decyzję o likwidacji w sposób jak najmniej bolesny.

Nabór w szkołach średnich trwa do końca kwietnia, jednak analizując jego dotychczasowe wyniki, już na początku tego tygodnia można było stwierdzić, która szkoła może zostać zlikwidowana. III LO w Łowiczu nie zgromadziło wtedy uczniów nawet na jedną klasę. Podobnie ZSP w Zdunskiej Dąbrowie i LO w Zdunach. Do końca miesiąca wiele może się jeszcze zmienić, jednak jakiś obraz to daje. *(wcz)*

Tłumy na otwarciu Polo

Nowy POLOmarket, w budynku dawnego Domu Kolejarza przy Końskim Targu otworzył w końcu swoje drzwi w sobotę 21 kwietnia, kilka dni później niż to zapowiadaliśmy w jednym z ostatnich numerów Nowego Łowiczanina.

Od godz. 9, gdy otwarto drzwi, praktycznie przez cały dzień sklep był oblegany przez kupujących. Nic dziwnego, w środku czekały na nich hostessy rozdające tort, panie zachęcające do konsumpcji pieczywa i wędlin. Kolejka za koszykami i wózkami miała momentami ponad 20 metrów, a bywało tak, że oczekujących na wejście było blisko 50 osób.

W rozmowie z tymi, którzy wychodzili ze sklepu, usłyszeliśmy pozytywne o nim głosy, przede wszystkim o tym, że środku jest ładnie i estetycznie. - *To chyba najładniejszy market w Łowiczu* - mówiła Joanna Znyk. Małżeństwo Anna i Andrzej Buguszwie stwierdzili, że liczyli raczej na to, że sklep będzie miał jeszcze większą powierzchnię handlową, bo budynek jest duży. Pani Barbara z Łowicza stwierdziła, że jest w nim dużo więcej miejsca niż w POLO-



W sobotę 21 kwietnia pojawiły się tłumy na otwarciu POLOmarketu przy Końskim Targu.

marketce przy ul. Stanisławskiego, co daje się odczuć przede wszystkim w czasie chodzenia pomiędzy półkami.

Rzecznik prasowy sieci POLOmarket Justyna Nowakowska powiedziała nam, że

w nowym POLO można kupić 6,5 tys. produktów spożywczych i przemysłowych. W sklepie zatrudnienie znalazło ponad 20 osób. *(tb)*

Nie przeszła obojętnie

Kiedy w ostatni piątek 20 kwietnia uczennica pierwszej klasy gimnazjum pijarskiego w Łowiczu Justyna Kolos spóźniła się kilka minut na lekcję, nauczycielka geografii nie kryła swojego oburzenia.

Za chwilę zmieniła jednak zdanie, pogratulowała dziewczynce i wobec całej klasy nazwała ją bohaterką. Nie wiadomo, ile osób przechodziło w czwartkowe popołudnie 19 kwietnia ulicą Kurkową w Łowiczu, mijając obojętnie leżącego na chodniku mężczyznę. Nie wiadomo, ile czasu człowiek ten leżał tam z rozbitą, zakrwawioną głową. Justyna wracała o godzinie 17.00 ze spotkania Eucharystycznego Ruchu Młodych, przy kościele Świętego Ducha, na które uczęszcza już od lat. Towarzyszył jej kolega Michał, uczeń Gimnazjum nr 1. Dostrzegła leżącego człowieka, zbliżyła się, by sprawdzić, czy nie potrzebuje pomocy. - *To było dziwne* - mówi. - *Wydawało mi się, że gdyby ten mężczyzna był pijany i się przewrócił, poleciałby do przodu. Tymczasem on przewrócił się w tył, miał rozciętą, zakrwawioną głowę, myślałam, że może ktoś*



Justyna Kolos nie przeszła obojętnie obok potrzebującego człowieka.

go pobli. Kolega Eweliny nie wiedział, co zrobić. Stał jak wryty, w ogóle się nie odzywał. Dziewczyna błyskawicznie podjęła decyzję i zadzwoniła z komórki na pogotowie. - *To był oddech. Nawet się nie zastanawiałam. Zadzwoniłam na pogotowie, podałam ulicę, zanim padła mi komórka.*

Zaczekałam przy poszkodowanym do czasu przyjazdu karetki, co trwało kilka minut. Tak się przejęłam tym zdarzeniem, że całą noc nie mogłam zasnąć. Dlatego w piątek spóźniłam się do szkoły - dodaje.

Mama gimnazjalistki, Agnieszka Kolos, jest z niej bardzo dumna. - *To bardzo odpowiedzialna, dziarska i bardzo samodzielna dziewczyna* - mówi.

- *Wiele jest osób, które wciąż nie wiedzą, co mają zrobić w takiej sytuacji* - mówi dyrektor szkół pijarskich Przemysław Jabłoński. - *Postawa Eweliny zasługuje na zaprezentowanie innym, gdyż dzięki temu będą wiedzieli, jak się zachować* - dodaje.

- *Dla mnie to zupełnie naturalne - leży zakrwawiony człowiek, więc trzeba mu pomóc* - mówi Justyna.

Ordynator OIOM w łowickim szpitalu Andrzej Kaźmierczak mówi, iż poszkodowany mieszkaniec Łowicza Bogdan R. tuż po godzinie 17.00 trafił do ambulatorium. Stwierdzono u niego ranę tłuczoną głowy, spowodowaną najprawdopodobniej upadkiem. Po jej opatrzeniu pacjent trafił do domu. *(wcz)*

Mieszkanie spółdzielcze na własność za darmo?

Wiele może się zmienić w prawie spółdzielczym
- czytaj na str. 9

Laureat to brzmi dumnie

O gimnazjalistach, którzy brylowali w konkursach przedmiotowych
- czytaj na str. 8



Rodziną na niedzielny obiad do restauracji?

To nie fanaberie. Niektórzy już tak robią.
- czytaj na str. 13

Śmierć na prostej drodze

Volkswagen Polo wypadł z drogi, uderzył w drzewo i zatrzymał się kilkanaście metrów dalej. Kierujący nim 23-letni Wojciech M. z Wejśc w gminie Kocierzew - najstarszy z ośmiorga rodzeństwa - zginął na miejscu. Wracał do domu z pracy i mógł być zmęczony. Mógł też zasnąć za kierownicą. Jechał sam.

Wypadek zdarzył się w ostatnią niedzielę 22 kwietnia około godziny 4.10 nad ranem na drodze pomiędzy Łowiczem a Wejścami - w pobliżu skrzyżowania z drogą do Łaguszewa. Policja zleciła zbada-

nie przyczyn wypadku biegłym od ruchu drogowego. Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Leszek Okoń twierdzi jednak, że najbardziej prawdopodobną przyczyną tego wypadku było znaczne przekroczenie prędkości. Pomimo tego, że tej nocy panowała przy gruncie minusowa temperatura, jezdnia nie była śliska.

Ślady hamowania i zarzucania samochodem widać już kilkanaście metrów przed skrzyżowaniem. Czy to oznacza, że kierowca próbował hamować przed kimś kto wyjechał lub wyszedł na drogę? Policja wstępnie wyklucza taką możliwość. Kilkadziesiąt metrów za Volkswagenem Polo, którym jechał Wojciech M., jechał bowiem inny

kierowca - naoczny świadek wypadku, którego personaliów policja nie ujawnia. Bezpośrednio po zdarzeniu w rozmowie z policjantami z „drogówki” mówił, że nie widział przez Volkswagenem prowadzonym przez Wojtkę żadnej przeszkody. Świadek ten będzie jeszcze przesłuchiwany przez policję.

Dlaczego więc kierowca stracił panowanie nad pojazdem? - *Być może była to tak duża prędkość, że samochód po prostu zarzuciło. Przy znacznych prędkościach wystarczy jeden mały ruch kierownicą...* - mówi naczelnik Okoń. Od razu jednak zastrzega, że przyczynę wypadku ma jednoznacznie wskazać biegły.

Ślady na drodze sugerują, że Volkswagen zjechał na lewe pobocze drogi, uderzył w brzeg rowu, potem dachem w przydrożne drzewo i zatrzymał się na dachu około 10-15 metrów za drzewem. Kierowca prawdopodobnie nie miał zapiętych pasów bezpieczeństwa - leżał martwy obok wraku pojazdu. - *Części samochodu, a raczej tego, co z niego zostało, były porzucane na odcinku kilkudziesięciu metrów* - powiedział nam jeden z policjantów.

- *Ludzie mówią, że jechał zmęczony i mógł przysnąć za kierownicą* - dowiedzieliśmy się od jednej z mieszanek Wejśc. - *To był porządny chłopak, nie pił, nie palił nawet... W ubiegłym tygodniu zaczął pracować w Warszawie, bo na miejscu słabo zarabiał* - mówią o Wojtku.

(mak)



Po wypadku trudno poznać, że był to Volkswagen Polo.

Aplikantka sądu jechała po pijanemu

Pijaną aplikantkę sądową z I Wydziału Sądu

Rejonowego w Łodzi,

26-letnią Emilię B., zatrzymali policjanci z Łowicza.

Kobieta jadąca Oplem Astra, należącym do jej ojca, staranowała gumowe pachołki informujące o prowadzonych robotach drogowych na drodze numer 2 w powiecie sochaczewskim. Została zatrzymana 23 kwietnia około godziny 9 na rogatkach Łowicza, niedaleko skrzyżowania drogi numer 2 z ulicą Warszawską i „wydmuchała” 0,82 mg/dm³ alkoholu.

Zaraz po zatrzymaniu Emilia B. jednak postanowiła nie tak szybko dać za wygraną. Policjantom, którzy ją chcieli wylegitymować i zbadać alkosensorem powiedziała, że jest sędzią w Łodzi i chroni ją immunitet. Nie miała jednak ze sobą legitymacji sędziowskiej. Twierdziła, że zapomniała ją zabrać. Policjanci sprawdzili podawane przez pijaną kobietę informacje i okazało się, że owszem - Emilia B. pracuje w łódzkim sądzie, jednak jest aplikantką, a nie sędzią i w związku z tym nie chroni jej żaden immunitet. - *W takich sytuacjach należy zasięgnąć, zgodnie z procedurą, informacji w siedzibie miejscowego sądu. Policjanci zachowali się jak należy. Kobieta odpowie jak normalny obywatel, w trybie przyspieszonym*

- powiedział nam naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego łowickiej Komendy Powiatowej Policji Leszek Okoń.

W związku z tym aplikantka została poddana dwukrotnemu badaniu na zawartość alkoholu w powietrzu wydychanym z płuc. W pierwszym badaniu alkomat wykazał 0,82 mg/dm³ alkoholu, w drugim 0,87 mg/dm³ alkoholu. Zawartość alkoholu wzrastała, co oznaczało, że kobieta spożywała bezpośrednio przed rozpoczęciem jazdy samochodem.

Informacja o Oplu Astrze, który jedzie drogą krajową nr 2 „od ślupka do ślupka”, pochodziła od jednego z robotników pracujących przy modernizacji tejże drogi w powiecie sochaczewskim. Przekazał on policji informacje o marce samochodu, jego numerach rejestracyjnych oraz kierunku jazdy. Ponieważ samochód jechał od strony Sochaczewa w stronę Łowicza, zaalarmowani zostali policjanci z łowickiej KPP. Natychmiast ustawili patrol w okolicach ulicy Warszawskiej. Nie musieli na opisanego Opla długo czekać. Po około pięciu minutach od momentu wypłynięcia informacji samochód już stał na poboczu, a 26-letnia Emilia B. była przepytwana. - *Teraz czeka na pobranie krwi do badania na alkohol i płacze. Jak wytrzeźwieje u nas „na dolku”, zostanie doprowadzona do prokuratury, potem do sądu. Właśnie zakończyła karierę sędziowską...* - skomentował naczelnik Okoń.

(mak)

Wiersze w Tygielku

XXIV SLAM odbędzie się środę 2 maja o godz. 19.00 w Tygielku na Starym Rynku w Łowiczu.

Spotkania poetyckie organizowane są przez Łowickie Towarzystwo Literackie działające przy Łowickim Ośrodku Kultury. Nie są one jednak zamknięte dla szerszego grona. Jeśli ktoś

chce podzielić się swoją twórczością z innymi osobami, zebranymi w Tygielku, nie ma przeszkód, by w pierwszą majową środę udał się do łowickiej kawiarni.

Po zaprezentowaniu swoich wierszy, każdy występ oceniany jest przez zgromadzoną publiczność.

(jr)

dok. ze str. 3

Uratował dom i dziadków

Reakcja Kamila jest godna najwyższej pochwały - mówi starszy kapitan Jan Gładys, dowódca jednostki ratowniczo-gaśniczej w Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu. W poniedziałek 23 kwietnia wraz z władzami OSP gminy Chaśno i wójtem gminy Chaśno Dariuszem Reczulskim składał on gratulacje Kamilowi.

Uroczystościom na sali gimnastycznej szkoły przyglądali się uczniowie z młodszych klas, którzy jego postawę nagrodzili gromkimi brawami. We wtorek 24 kwietnia Kamil pojechał do Wojewódzkiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej, gdzie także podziękowano mu za postawę.

Dyrektor szkoły Zbigniew Mostowski w czasie akademii chwalił Kamila także i za to, że choć brał udział w tak dramatycznych chwilach, przyszedł do szkoły punktualnie i normalnie rozpoczął lekcje. - *Nawet się nie chwalił tym co zaszło w domu, dopiero później dowiedzieliśmy się o jego zachowaniu* - przyznała nam wychowawczyni Danuta Mostowska. - *To bardzo dobry uczeń,*

inteligentny, spokojny i koleżeński. Odkąd pamiętam zawsze był otwarty, by pomagać innym dzieciom w klasie. Ale przede wszystkim bardzo skromny.

W szkole w Błędowie jest realizowany program edukacyjny „Policyjna akademii zdrowia”, na lekcjach mówi się o bezpiecznym zachowaniu na drodze, o pierwszej pomocy, o zachowaniu się w sytuacjach zagrożenia. Powtarza się uczniom numery telefonów alarmowych i przekonuje, że powinni dzwonić i zgłaszać niebezpieczne sytuacje. Przynajmniej raz w roku goszczą też szkole z pogadanką strażacy. Wszyscy nauczyciele pracujący w szkole ukończyli szkolenie udzielania pierwszej pomocy.

A Kamil? Po prostu lubi się uczyć, do tego uwielbia piłkę nożną. Jest zapisany do zespołu młodzików Olimpii Chaśno i chce iść w ślady starszego brata, który od kilku lat gra w tym zespole. Mimo gratulacji za swoją postawę, nie czuje się bohaterem. Zrobił to, bo po prostu musiał to zrobić.

(tb)

REKLAMA

Wszystkich miłośników ogrodów...
...gorąco zapraszamy!!

Szkółka Drzew i Krzewów Ozdobnych



**DNI OTWARTE
28 kwietnia - 3 maja**

Przygotowaliśmy dla Państwa:

- Ponad 500 gatunków roślin oraz dużo nowości.
- Byliny, kwiaty rabatowe oraz balkonowe.
- Udzielimy porad dotyczących pielęgnacji i ochrony roślin.
- Podpowiemy również jak zaprojektować ogród lub zmienić coś w już istniejącym.

Przewidziane upominki oraz atrakcje:

- Profesjonalne Katalogi Roślin.
- Najwyższej jakości nawozy dla roślin ozdobnych.
- Upominki w postaci wybranych roślin.
- Poczęstunek przy wiejskim stole.
- Dodatkowe niespodzianki i atrakcje!!

WYJĄTKOWE PROMOCJE!!!

Tylko podczas dni otwartych!!
Niskie ceny cały rok.

Podczas dni otwartych
czekamy na państwa od
9:00 do 19:00

Więcej informacji
na naszej stronie WWW
www.wazyńscy.pl

Śleszyn koło Żychlina
ul. Kasztanowa 40
Tel. (024) 285-28-11

Zapisy do szkół średnich jeszcze do 30 kwietnia

Tylko kilka dni zostało do ostatecznego zamknięcia wstępnej listy kandydatów do szkół średnich, które nastąpi 30 kwietnia.

W tym roku po raz pierwszy rekrutacja do szkół średnich w powiecie łowickim odbywa się drogą elektroniczną. Gimnazjaliści logując się do systemu komputerowego, wybierają szkołę średnią, ale także klasę, do której chcą chodzić od września. Mogą oni elektronicznie złożyć podania do trzech szkół, ale muszą również zaznaczyć,

która placówka jest ich pierwszą, czyli tą, do której najbardziej chcą się dostać. Komputerowy system rekrutacyjny jednocześnie ocenia szanse, jakie ma zalogowany uczeń na przyjęcie przez daną szkołę.

Gimnazjalista otrzymuje swój login i hasło, dzięki czemu może dokonywać zmian w wyborze szkoły i klasy za każdym razem, kiedy loguje się do systemu. Taką możliwość istnieje jednak tylko do końca kwietnia, czyli do zakończenia elektronicznego przyjmowania zgłoszeń.

Elektroniczne zgłoszenia to jednak dopiero początek, a nie koniec rekrutacji. We wtorek i w środę odbyły się egzami-

ny w gimnazjach do szkół średnich. Ich wyniki znane będą dopiero na początku czerwca. Ewentualnej zmiany wyboru będzie można jeszcze dokonać w dniach od 18 do 20 czerwca. Listy przyjętych do szkół średnich zostaną ogłoszone 28 czerwca, ale dopiero potwierdzenie podjęcia nauki w danej placówce przez przyszłych uczniów, którzy muszą to zrobić do 2 lipca, stworzy ostateczne listy i pomoże określić, ile i w jakich szkołach zostało jeszcze wolnych miejsc.

O tym, ilu było chętnych do której szkoły, napiszemy za tydzień.

(jr)

Jak im nie wstyd

Róg ulicy Kurkowej i Konapackiego w centrum Łowicza - tak wygląda przestrzeń o szerokości niecałego metra pomiędzy stacją transformatorową Zakładu Energetycznego a ogrodzeniem jednej z posesji. Plastikowe butelki, jak i małe szklane po spożytym alkoholu, folie, plastikowe kubki i masa innych śmieci.

W sprawie tego bałaganu zadzwoniła do nas jedna z mieszkank os. Noakowskiego - Dziewięć, że nikt tego nie widzi; ani służby miejskie, ani Zakład Energetyczny; a tym bardziej właściciel posesji; bo ja bym się po prostu wstydziła, gdyby przy mojej posesji leżały takie śmieci - stwierdziła.



Śmieci w centrum Łowicza przy ul. Kurkowej, których nie ma komu sprzątać. (tb)

SP Bolimów

Marsz młodych ekologów

Marsz ekologiczny organizuje po raz kolejny w najbliższy czwartek 26 kwietnia Szkoła Podstawowa w Bolimowie.

Tego dnia o godzinie 10.00 ulicami Bolimowa przejdzie około 170 uczniów. Każda klasa przyodziana będzie w inny kolor wiosny. W roku poprzednim młodzież przystrajała najczystsze posesje

balonikami, obecnie uczestnicy chcą stworzyć aleję kwiatów.

Marsz organizują nauczycielki Aneta Jagura, Agnieszka Osicka i Teresa Rolik. Uczniowie przejdą ulicami Sokółowską, przy Urzędzie Gminy, rynkiem, Farną i Ułańską, po czym wrócą do szkoły. Marsz będzie ukoronowaniem dnia ekologicznego w SP Bolimów, wcześniej w murach szkoły odbędzie się akademia. (wcz)

dok. ze str. 1

Pojedziemy z Mostowej w Podrzeczną

Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych w ratuszu Paweł Gawroński powiedział nam, że właśnie drgania mogą być kluczowe przewidywaną obecnie możliwość wykonania na tym odcinku progów zwalniających. To ma zostać poddane jeszcze analizie przy przygotowywaniu projektu reorganizacji ruchu. Można przyjąć obecnie za pewnik, że ruch będzie odbywał się w jednym kierunku: od Mostowej do Podrzecznej. Od Mostowej będzie można także jeźdząc na parking, na pozostałej części Starego Rynku. Prawdopodobnie zostanie dopuszczona też możliwość parkowania sa-

mochodów w pasie po stronie północnej, czyli pod ratuszem. Ze względu na drgania zostanie na tym odcinku wprowadzone ograniczenie prędkości do 40 km na godzinę.

Gawroński jest zdania, że projekt reorganizacji ruchu w tym miejscu będzie gotowy za dwa tygodnie, potem musi zostać zaakceptowany przez komisję porządku i bezpieczeństwa publicznego. Sądzi, że nie będzie z tym problemów i przewiduje, że kierowcy będą mogli przejechać z Mostowej na Podrzeczną już w drugiej połowie maja. (tb)

REKLAMA



Ścięcie wiązu przy Sikorskiego sprawiło wiele problemów wynikających przede wszystkim z jego ogromnych gabarytów.

Tną, ale nie pomniki

- To było trudne cięcie, musieliśmy prosić Zakład Energetyczny o czasowe zdjęcie linii energetycznej, by mieć swobodny dostęp do drzewa - tłumaczył nam Marcin Bieguszewski, szef firmy Mikro - Flora, gdy kończyły się już prace przy usuwaniu potężnego wiązu przy ul. Sikorskiego w Łowiczu.

Drzewo, które - co trzeba zaznaczyć, bo w dniu, gdy firma rozpoczęła prace przy jego usuwaniu, odebraliśmy telefon od zaniepokojonego tym faktem łowiczana - nie było już od około pół roku objęte ochroną

pomnikową. Tą formę ochrony zdjęto na wniosek ratusza, a konieczność wycięcia drzewa została poddana gruntownej analizie. Ta wykazała, że jego stan jest bardzo zły i grozi ono przewróceniem się np. na jeźnię.

Mikro - Flora wykonuje od trzech tygodni na zlecenie ratusza prace pielęgnacyjne drzewostanu na terenie Łowicza. Tym pracom poddane zostaną 63 drzewa, wycięciu 62. Oprócz pomnikowego wiązu przy Starościńskiej firma wytnie także pomnikowy wiąz rosnący przy budynku starostwa przy ul. Stanisławskiego. Drzewo to jest także w bardzo złej kondycji. (tb)

Gwarancyjne poprawki na Bratkowicach

Farba spływa po elewacji naszego budynku, który został ocieplony w ubiegłym roku - mówiła na zebraniu mieszkańców osiedli Bratkowice i Dąbrowskiego z zarząd Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej 18 kwietnia Anna Frankowska, mieszkanka bloku nr 4 na Bratkowicach. Docieplenie bloku dwa lata temu wykonywała skierniewicka firma Vicam. Wiceprezes ŁSM Sylwester Bieniek zapewniał na spotkaniu, że stan nowej elewacji

zostanie dokładnie sprawdzony przez spółdzielnię, a wszelkie zastrzeżenia zgłoszone wykonawcy, gdyż inwestycja objęta jest jeszcze gwarancją. Poprawa elewacji nastąpić może za darmo w jej ramach.

Anna Frankowska wniosowała ponadto o zamontowanie na bloku oświetlenia. Wniosek ten zostanie rozpatrzony przez zarząd spółdzielni. (eb)

Spojrzyć przez obiektyw

Łowicz na starych fotografiach, zebranych w albumie Jacka Rutkowskiego „Łowicz w XX wieku” z 2006 r., można będzie zobaczyć w łowickim kinie „Fenix” już dziś, w czwartek 26 kwietnia o godz. 17.00. Wstęp na wystawę jest bezpłatny. Zdjęcia przedstawiają miasto z różnych okresów: dwudziestolecie międzywojenne, czas hitlerowskiej okupacji, ale również lata późniejsze - 60., 70., na których widać powstające osiedla bloków. Natomiast początkujący fotografowie mieli czas tylko do poniedziałku 23 kwietnia, aby wysłać swoje zdjęcia o tematyce wielkanocnej, przedstawiające zrobione w kościołach Groby Pańskie, do Łowickiego Ośrodka Kultury. (jr)

Występ Kryszaka odwołany

Odwołany został zapowiadany wcześniej występ Jerzego Kryszaka, który miał odbyć się w niedzielę 29 kwietnia w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Łowiczu - Sprzedaliśmy tylko 200 biletów, a dopiero przy ponad 300 moglibyśmy mówić o zwrocie kosztów zaproszenia artysty - mówi przedstawiciel Agencji Artystycznej Dionizy Krawczyński. Słaba sprzedaż może być spowodowana długim weekendem majowym, w który wiele osób wyjeżdża poza miasto. Wszyscy, którzy już kupili bilety na występ Kryszaka, mogą teraz w tym samym miejscu, czyli w „Orbis” na Starym Rynku albo w kasie OSiR, odebrać zapłacone pieniądze. (jr)

Kocierzew

Przetarg na prace w szkole będzie powtórzony

Gmina Kocierzew unieważniła przetarg na remont elewacji w Zespole Szkół Publicznych w Kocierzewie. W wyznaczonym terminie - do 4 kwietnia, wpłynęły 3 ofert od firm branży budowlanej z Łowicza, Łodzi i Sochaczewa, ale żaden z oferentów nie wpłacił w terminie wadium będącego warunkiem przystąpienia do przetargu. Ponieważ nikt z oferentów nie składał protestu w sprawie unieważnienia pierwszego przetargu, na początku maju Urząd Gminy ogłosi drugi przetarg. (mwk)

FABRYKA OKIEN
Łowicz, ul. Kaliska 103,
tel. (046) 837 32 79
fax 837 47 98
sib@winkhaus.com.pl; http://www.sib.winkhaus.pl

RABAT WIOSENNY DO 25% OKNA

WEKA

- 3-komorowy SOFTLINE
- 5-komorowy PERFECTLINE
- Szyba k=1,0 z ciepłą, szarą ramką
- Okucia Winkhaus
- Mikrowentylacja gratis
- Wzmocnienia ocynkowane w ramie, skrzydle, słupku
- Bezpłatne pomiary i transport okien do Klienta
- Profesjonalny montaż

SHYBA K=1,0 W OKNACH TYPOWYCH I NIETYPOWYCH BEZ DOPŁATY

1765	550,-	1435	350,-	1465	460,-
------	-------	------	-------	------	-------

CENY NETTO Z RABATEM

WYROBY NASZE SĄ OZNAKOWANE ZNAKIEM BUDOWLANYM NIE CZEKAJ ZAMÓW OKNA W SIB-ie JUŻ TERAZ!!!

PRODUCENT OKIEN I DRZWI Z PCV I ALUMINIUM

ALUMEX

montaż · transport · serwis

Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat!

RATY

Maurzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277
tel. kom. 0-502-670-409

YARA NAWOZY

HYDRO · rolnicze · ogrodnicze

PRO-LAB · dolistne · fertygacyjne

LOWICZ, ul. Łęczyska 114, tel. (046) 837-11-72
KIERNOZIA, ul. Kościuski 5 (po byłym GS) tel. (024) 277-90-53

AGROL

HURTOWNIA NAWOZÓW

Saletra, Saletrzak, Mocznik Lubofoski, Grantar Polifoski, NPK, Sól Superfostaty, WapMag, Fosforan, Siarczan Potasu i Amonu, Bontar

Saletra Wap. SUPER CENA

Łowicz, Jastrzębia 95
(0-46) 837-15-89, 837-14-10



W tym sezonie najmłodniejszy jest kolor czerwony.

Nowy meblowy

Dwieście osób na godzinę odwiedziło w dniu otwarcia, 14 kwietnia, nowy sklep meblowy, który otworzył swe podwoje na ul. Zduńskiej w Łowiczu.

Właściciele sklepu Marek Gasiński, Robert Urbański oraz Sebastian Miller mieszkają w Rawie Mazowieckiej. Dlaczego więc wybrali Łowicz? - *Zdecydowało o tym położenie Łowicza w stosunkowo niedużej odległości od Rawy, liczba mieszkańców oraz atrakcyjna lokalizacja punktu, który chcieliśmy wynająć* - mówi Sebastian Miller. Wszyscy trzej

mają kilkuletnią praktykę w handlu meblami.

Nowy sklep zajmuje powierzchnię około 500 mkw., która jak na razie jest wystarczająca pod potrzeby tej branży. Oferują klientom towar od dziesięciu polskich producentów z wieloletnimi tradycjami.

Asortyment zróżnicowany jest także pod względem cenowym. Można wybrać coś tańszego, a za produkt lepszej jakości - zapłacić więcej.

Największą popularnością w dniu otwarcia cieszył się utrzymany w klasycznym stylu zestaw wypoczynkowy o nazwie „Dallas”. - *Klienci chcieli poznać asortyment, jakim dysponujemy. Meble to nie świeże bułeczki, trzeba poczekać, aż się zacząć sprzedawać* - mówi właściciel.

(eb)

Gmina Zduń

Dużo zaoszczędzono

Radni gminy Zduń udzielili jednogłośnie absolutorium wójtowi Jarosławowi Kwiatkowskiemu z wykonania budżetu gminy za rok 2006.

Dochody budżetu gminy zrealizowano w wysokości 10.665.693 zł, czyli w 97,5% planu rocznego, natomiast wydatki w wysokości 11.575.953 zł, tj. 90,50% planu. Ta ostatnia liczba, choć odległa od 100%, nie wzbudziła niepokojów radnych. Niewykonanie w pełni planu wydatków wynikało bowiem ze znacznych oszczędności na przeprowadzonych przetargach w stosunku do kosztorysów inwestorskich, w oparciu o które sporządzany był budżet.

Jeśli chodzi o to, czego nie udało się zrobić, to wymienić tu należy oświetlenie przy drodze krajowej nr 2 w Zduńcu i Maurzycach, na wysokości dróg do Zduńskiej Dąbrowy i Jackowic. Zbyt długo trwały

uzgodnienia z GDDKiA niezbędne do ustalenia lamp. Prace będą przeprowadzone w tym roku. Nie wybudowano również studni w Złakowcu Borowym, gdyż potrzebna była w tym wypadku pełna procedura budowlana wraz z pozwoleniem wodno-prawnym, na które gmina musi poczekać. Obie inwestycje kosztować miały łącznie około 50 tys. zł.

Większość zaplanowanych wydatków zrealizowano zgodnie z planem. Jeżeli chodzi o inwestycje, to w ubiegłym roku wybudowana została sieć wodociągowa wraz z przyłączami we wsiach Maurzyce i Strugienice. Kosztorys opiewał na 1.073.047 zł, a inwestycję wykonano za 951.432 zł. Na sfinansowanie inwestycji zaciągnięta została pożyczka długoterminowa w WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 629.629 zł. Wykonana została ponadto dokumentacja dotycząca budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami we wsiach Retki i Złaków Kościelny za 12.300 zł. Inwestycja będzie wykonana w tym roku w miesiącach sierpień - listopad.

Nie 225 tys. zł, a 185.365 zł kosztowały inwestycje drogowe, czyli wykonanie projektu przebudowy drogi we wsi Wiskienni-

ca Dolna oraz modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych we wsiach: Strugienice, Łażniki, Bogoria Góra, Nowy Złaków, Maurzyce, Strugienice, Szymanowice, Wiskiennica Dolna oraz Zalesie.

Za 5.452 zł kupiony został nowy sprzęt komputerowy do Urzędu Gminy, a za 2.232 do GOPS.

Ponadto 253.113 zł kosztowała budowa parkingu w Zduńcu oraz remont Gminnego Ośrodka Kultury. Na przebudowę mostu w Strugienicach zaplanowano 103.114 zł, ale w ubiegłym roku wydanych zostało 10 tys. zł, gdyż prace kontynuowane były na początku roku 2007.

Jeżeli chodzi o dochody, to w ubiegłym roku zaobserwowano znaczny, bo o 400 tys. zł, wzrost wysokości podatku dochodowego od osób fizycznych, z 600 tys. zł w roku 2005 do 1 mln zł w roku ubiegłym. - *To już drugi rok z rzędu takiego wzrostu. Ten jest rekordowy. Wiązemy wzrost udziału w podatku z tym, że mieszkańcy gminy, dotychczas pozostający bez pracy, znaleźli w ciągu ostatniego roku pracę* - mówi wójt Kwiatkowski. (eb)

Firmy z Łowicza i Brzezin wykonają kanalizację deszczową

Ratusz wyłonił wykonawców kanalizacji deszczowej w ulicach: Kaliskiej, Bawelnianej i Lnianej i Kiernozkiej.

Prace powinny ruszyć za dwa tygodnie. Po ich zakończeniu na ulicy Kiernozkiej i Kaliskiej zostanie ułożona nowa nawierzchnia asfaltowa.

Kanalizacja w ulicy Kaliskiej, Bawelnianej i Lnianej będzie wykonywana przez PUHB Cewogaz Jana Wolskiego z Łowicza. Firma złożyła najniższą ofertę, opiewającą na 315 tys. zł. Zakres prac zakłada wykonanie separatora ścieków oraz kolektora o długości 671 metrów i 15 wpustów ulicznych odbierających

z nawierzchni drogi wody opadowe. Kanalizację deszczową w ulicy Kiernozkiej wykona, zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem, firma Instalatorstwo Sanitarne i C.O., Budowa Sieci Wod-Kan Sławomira Pońskiego z Brzezin. Spośród wszystkich pięciu uczestników przetargu firma ta złożyła najtańszą ofertę, opiewającą na 455 tys. zł. Zakres prac przewiduje wykonanie także separatora wód opadowych oraz kolektora kanalizacji deszczowej o długości blisko 1 kilometra z 20 wpustami ulicznymi odbierającymi wodę. Dodatkowo od ulicy Kiernozkiej zostaną wprowadzone nitki kanalizacji w kierunku ulicy Żołnierskiej. (tb)

Kiernozia

Urzędnik z KRUS przyjmować będzie w środy

Od maja zmienia się stały termin dyżurów pracownika KRUS z Kutna w Urzędzie Gminy w Kiernozie.

Dotąd był to pierwszy poniedziałek miesiąca, od maja będzie to pierwsza środa miesiąca. Wyjątkowo w maju, z uwagi na tzw. weekend majowy, pracownik KRUS przyjdzie przyjmować interesantów w środę 9 maja, a nie 2 maja.

Ubezpieczonym w KRUS może być trudno przyzwyczaić się do tej zmiany, ponieważ poniedziałek jest dniem targowym, w którym wiele osób chętnie łączy zakupy z załatwianiem spraw urzędowych. Sekretarz gminy Jarosław Bogucki wyjaśnia, że właśnie dlatego zaszła konieczność wprowadzenia tej zmiany. (mrv)

W poniedziałki w Urzędzie Gminy dyżuruje przedstawiciel Spółki Wodnej i ODR. Interesantów jest tak dużo, że trudno nieraz wygospodarować wolne pomieszczenie dla osoby z KRUS. - *Nie było innej możliwości niż przeniesienie tego na inny dzień* - mówi Bogucki. Ma też nadzieję, że rolnicy to zaakceptują.

Możliwość załatwienia niektórych spraw w urzędzie, nawet w środę, to znacznie dogodniejsza forma niż wyjazd do oddziału w Kutnie. Na miejscu, w urzędzie, można podstemplować legitymację ubezpieczeniową, otrzymać zaświadczenie o ubezpieczeniu w KRUS, dowiedzieć się o warunkach, jakie trzeba spełnić, aby przejść na emeryturę. (mrv)

Gawronom nic nie grozi

- *Nikt nie będzie niszczył gawronich gniazd, bo nie ma ich w miejscu, gdzie prowadzona jest wycinka drzew* - powiedziano nam w Urzędzie Gminy w Zduńcu, gdy zadzwoniliśmy z pytaniem, czy na drzewach, które mają być wycięte przy Ośrodku Zdrowia, są gniazda tych ptaków.

Wcześniej otrzymaliśmy informację o takim zamiarze od jednego z mieszkańców tej miejscowości.

Decyzja na usunięcie drzew, wydana w grudniu ubiegłego roku przez gminę, dotyczy 15 topól rosnących od południowej granicy nieruchomości, na której znajduje się ośrodek, oraz 4 robinii akacjowych i 2 jarzębów pospolitych.

Wnioskodawcą był powiat łowicki, który wystąpił o to do gminy po wielu powtarzających się apelach ze strony kierownictwa ośrodka. Drzewa, głównie topole, swoim układem korzennym zaczęły niszczyć konstrukcję ogrodzenia. Dodatkowo konary stanowiły zagrożenie dla przebiegającej obok linii na-



Jeden ze zduńskich gawronów.

powietrznej, a także w czasie silniejszych wiatrów dla osób, które mogłyby się pod nimi znaleźć.

Kilka lat temu przy ośrodku dokonano już dość radykalnych cięć koron drzew, okazały się one jednak niewystarczające. Obecne prace zakończono 4 kwietnia. Roboty wykonała firma z Żychlina za 2.575 złotych.

Gawronie gniazda znajdują się na topolach niedaleko ośrodka, ale przy trasie Warszawa - Poznań i, jak powiedziano nam w gminie, nikt do chwili obecnej nie występował o ich wycięcie. (tb)

Gmina Nieborów

Remonty w strażnicach

Zbliżają się do końca prace w strażnicy OSP Bednary Kolonia. Po remontach wewnątrz budynku i wykonaniu toalet, pracownicy gminnej brygady zabrali się za tanki elewacji zewnętrznej. W ostatnim czasie wykonano też bramy, furtki i 100 metrów prześleć ogrodzeniowych dla OSP Kompina. (wcz)

Remont mostu w Patokach

Przed świętami zakończyła się pierwsza część prac remontowych na drewnianym moście w Patokach w gminie Nieborów. Po zimie uzupełnione musiały zostać niektóre bale i podkłady. Aktualnie na warsztacie trwają prace nad przygotowaniem nowych barierek, które zamontowane zostaną w najbliższym czasie. (wcz)

Gmina Bolimów

Łatanie dziur i wycinka zakrzaczenia

Około 100 ton masy na zimno zużyła na pozimowe łatanie dziur na swoich drogach gmina Bolimów. Obok tych prac - m.in. w Wólce Łasieckiej, trwała wycinka krzaków rosnących w pasie drogowym. (wcz)

REKLAMA

IGLOO
 Łowicz, ZGODA - róg KSIĘŻACKIEJ
 tel. 046 830 20 91

RATY
 łatwo do spłaty

ZAGIEL

Największy wybór sprzętu do zabudowy renomowanych firm

Mało ludzi na spotkaniu z burmistrzem

Spotkanie mieszkańców z zastępcą burmistrza Łowicza Bogusławem Bończakiem w sprawie kalendarza imprez kulturalnych organizowanych w tym sezonie letnim na Nowym Rynku, odbyło się w czwartek 19 kwietnia w sali łowickiego kina „Fenix”.

Mimo że temat mógł być konflikto- wy, ponieważ funkcjonowanie ogródków piwnych i organizowa- nie koncertów na Nowym Rynku nie dla wszystkich może być zmianą na lepsze -

szczególnie dla mieszkańców tego miejsca, na spotkaniu nie było slychać wyraźnych głosów sprzeciwu. Do łowickiego kina przy- szło zresztą tylko kilkanaście osób, dla któ- rych ważniejszy był problem braku toalety, niewystarczającego oświetlenia i picia alko- holu na Nowym Rynku, niż planowane imprezy. - *Z ulicy Koszarowej młodzież robi sobie ubikację - powiedział jeden z miesz- kańców. - W ciągu miesiąca planujemy po- stawić jedną toaletę, która będzie miała kształt słupa ogłoszeniowego - odpowiedział Boń- czak. - Na razie będzie tylko jedna, bo koszt takiej inwestycji to ok. 40 tys. zł.* Niestety, w tegorocznych ogródkach piw- nych nie będzie dodatkowych toalet. Dopiero w przyszłym roku mają powstać razem

z nowym ogródkami, które będą miały rów- nież ogrzewanie, a przez to będą mogły być otwarte przez cały rok.

Podnoszony był również problem nie- wystarczającego w tym miejscu oświetle- nia. Kiedy jednak powstaną na Nowym Rynku kawiarniane ogródki, na pewno zro- bi się tam jaśniej.

Mieszkańcy skarżyli się na to, że mło- dzież pije alkohol i zachowuje się wulgarnie, przesiadując na ławkach na Nowym Ry- nku. - *Mamy nadzieję, że teraz kiedy ruszą ogródki będzie lepiej -* mówił Bończak. - *Ich właściciele są bowiem zobowiązani do utrzy- mania porządku. A będzie in na tym zale- żeć, ponieważ taki jest warunek uzyskanej licencji.*



Tancerze w parach z dziećmi z widowni tańczyli polskie tańce narodowe.

Sanniki Tańce narodowe w stroju plockim i łowickim

Kolejny koncert muzyczno-edukacyjny dla dzieci „Spotkanie z tradycją - pol- skie tańce narodowe” odbył się 18 kwietnia w sannickim pałacu. Przed publicznością z przedszkola i szkół podstawowych wy- stąpili muzycy z Plockiej Orkiestry Symfonicznej, w składzie: Piotr Kelm - skrzypce, Stanisław Psarski - akordeon. Koncert pro- wadziła Anna Piórkowska. Muzykom to- warzyszyli również: Monika Czarniecka, Ka- rolinka Klätte, Kamil Kozanek i Marcin Dzię- gielewski - tancerze z Harcerskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci Plocka”. Jedna para ubrana była w strój łowicki, druga w strój regionu plockiego. Na wstępie Anna Piórkowska powitała dzieci, przedstawiła wykonawców. Mówi-

ła ciekawie o zespole „Dzieci Plocka”. Sama należała do tego zespołu przez 10 lat, przy czym karierę rozpoczęła mając 6 lat. Zespół „Dzieci Plocka” ma 60 lat i jest to najstarszy tego typu zespół w Polsce, przewinęło się przez niego kilka tysięcy osób. Dawni człon- kowie utrzymują Stowarzyszenie Przyja- ciół Dzieci Plocka. Podczas sannickiego występu muzycy i tancerze zaprezentowali kujawiaka Hen- ryka Wieniawskiego, poloneza Władysława Kilara z filmu „Pan Tadeusz”, kujawiaka, mazura, oberka - czyli Suitę Mazowiecką opracowaną przez Faustyna Piaska oraz krakowiaka w opracowaniu Stanisława Psar- skiego.

Święto Królowej Polski i Konstytucji 3 Maja

Msza święta z okazji święta Matki Bożej Królowej Polski i uchwalenia pierwszej polskiej konstytucji w 1791 r., odprowadzona zostanie w łowickiej katedrze 3 maja o godz. 18.00. Przewodząc jej będzie biskup ordynariusz Andrzej Dziuba. Po nabożeństwie zostaną złożone kwiaty pod pomnikiem papieża Jana Pawła II i pomnikiem Synom Ziemi Łowickiej Bojownikom o Wolność i Niepodległość. Uroczystości trzociemajowe uświetni swoim pierwszym występem Miejsko - Strażacka Orkiestra Dęta z Łowicza. (jr)

Parking w wersji mini

Nie 60 tysięcy złotych, ale 90 tys. zł i niestety nie w pełnej wersji projek- towej, ale w jego minimalnym założeniu - tak zmienili się zamiary inwestorskie miasta związane z budową parkingu pomiędzy blokami nr 7 a 9 na os. Starzyńskiego w Łowiczu.

Burmistrz Krzysztof Kaliński poinfor- mował o tym radnych na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta w środę 18 kwietnia. Projekt wykonany zo- stał w 2006 r. w dwóch wersjach. W wersji „full” zakładano powstanie miejsc parkin- gowych pod ścianą garaży (tak jak obecnie), dodatkowych miejsc parkingowych wzdłuż chodnika biegnącego prostopadle do bloków na os. Starzyńskiego i na drodze dojazdowej do parkingu od ul. Starzyńskiego oraz wy- łożenie całego tego parkingu kostką. Druga wersja - „mini” - zakłada wykonanie tylko utwardzonego kostką placu parkingowego z miejscami pod ścianą garaży wraz z drogą dojazdową od ul. Starzyńskiego.

Przygotowania kosztorysowe wykaza- ły, że wersja „full” będzie kosztować aż 155 tys. zł, czyli prawie trzy razy więcej niż środki na to przeznaczone w budżecie. Dlatego wykonano drugi kosztorys, na wy- konanie najskromniejszej wersji, który za- mknął się w kwocie 90 tys. zł. - *To jest już wersja bardziej dla nas możliwa do przyję- cia i przy niej zostaniemy. 30 tys. złotych przeniesiemy na realizację parkingu z rezerwy budżetowej -* mówił radnym burmistrz. Radni nie wyrażali sprzeciwu.

Naczelnik Wydziału Spraw Komunal- nych w ratuszu Paweł Gawroński powie- dział nam, że posiadane przez ratusz po- zwolenie na budowę na wykonanie parkin- gu opiewa na dwa lata, więc nie stoi nic na przeszkodzie, by w przyszłym roku radni przewidzieli rozbudowę parkingu o kolejne miejsca parkingowe, założone w pełnym projekcie. Pytany skąd wzrost kosztów in- westycji odpowiedział, że jednym z powo- dów jest około 40% podwyżka cen materia- łów budowlanych. (tb)

ZUK-u kłopoty z brukiem

Pracownicy Zakładu Usług Komunal- nych po opublikowaniu dwa tygodnie temu w NŁ zdjęcia i tekstu o dziurach w bruku na parkingu w centrum Staro- go Rynku w ciągu tygodnia dokonali ich naprawy. - *Naprawy bruku są dla nas dużym wyzwaniem, bo nawierzchni takich w Łowiczu nie brakuje, a my mamy w swoich szeregach tylko dwóch specjalistów od tego typu pra- c -* powiedział nam dyrektor techniczny ZUK Tadeusz Dutkiewicz. Takie problemy są z brukiem np. na ul. Podrzecznej i na 3 Maja. Obecnie ZUK stoi przed decyzją co zrobić ze zniszczonym brukiem na odcinku ulicy Browamej, od

Podrzecznej w kierunku parku Błonia. Od kilku miesięcy znaczna część tej nawierzch- ni, wykonanej z otoczków, pozostaje w stanie utrudniającym przejazd. Zniszcze- nia sugerować mogą, że musiał wjechać tam duży samochód, który kołami „wyciorał” w bruku szerokie i głębokie koleiny.

- *By dokonać naprawy w tym miejscu musimy wysłać kilkuosobową brygadę na przynajmniej tydzień, ponieważ musi tam zostać przełożona nawierzchnia na znacznym odcinku, ułożenie bruku w miej- scu samych kolein nie da efektu -* tłumaczy Dutkiewicz. Stąd data tego remontu nie jest jeszcze znana. (tb)

Ośrodki zdrowia w ręce gmin lub lekarzy

Decyzję o dokonaniu wyceny wszystkich budynków ośrodków zdrowia znajdujących się w posiadaniu Powiatu Łowickiego, podjął właśnie zarząd tegoż powiatu. Jest to drugi krok, do sprzedaży obiektów, po wcześniejszym wystaniu pism do osób i gmin zainteresowanych ich pozyskaniem.

Wstępne rozmowy wykazują, że nie wszystkie gminy są zainteresowane kupnem budynków ośrodków. Jak mówi starosta Janusz Michalak, kup- nem nie są zainteresowane gminy Łyszko- wice, Nieborów, Kiernozia i Kocierzew. Pozytywnie odniosły się natomiast do tego

gminy Chańno, Zdmny, Domaniewice i Bie- lawy. - *Nie jest to sprawa już na teraz -* mówi starosta. - *Na razie zleciłmy wycenę obiekt- ów, gdyż ta, czy będziemy ośrodki sprzeda- wać, czy przekazywać za złotówkę, musi zostać wykonana. Ten rok mamy na dopra- cowanie wszelkich szczegółów.* Starosta wychodzi też od razu naprze- ciw argumentom, które padają, kiedy zaczy- na się mówić o sprzedaży gminnych ośrod- ków zdrowia. Oponenci zwykle mówią wtedy, że przecież to gminy budowały te obiekty, przy zaangażowaniu społeczeń- stwa. - *Tak, ale pamiętać trzeba, że gminy nie były wtedy samorządne, ale stanowiły część administracji rządowej. Ich faktyczny udział w budowie był bardzo różny. Pamie-*

tamy jednak o zbiórkach pieniędzy i zaangażo- waniu społecznym mieszkańców gmin, dlatego przy sprzedaży zaproponować chce- my bonifikaty. Jaka będzie wysokość tych bonifikat? Wszystko zależy od negocjacji z gminami, od kwoty wyceny, wreszcie od ilości pie- niędzy jakie powiat wydał na remonty ośrodków. Starostwo chce bowiem odzy- skać chociaż pieniądze, które wydało na re- monty i inwestycje. Jeśli gminy nie będą zainteresowane, a chęć kupna wyrażą kie- rownicy NZOZ-ów, dla nich bonifikat nie będzie, a obiekty będą mogli kupić w nor- malnym postępowaniu przetargowym, z wpisem do umowy, że służyc one mają celom związanym z lecznictwem. (wcz)

KOMPUTERY
Kasy Fiskalne
Wagi
 Oprogramowanie:
 dla firm, sklepów
 biur rachunkowych
 hoteli i gastronomii
 supermarketów
 sieci sklepów
 tel. 0-601 291-371
 Zapraszamy
 Główno, ul. Kopernika 21

SKUP złomu i metali **ATRAKCYJNE CENY**
kolorowych
GŁÓWNO Czynne:
 ul. Dworska 5 pon.-pt. 8.00-16.00
 sobota 8.00-13.00

mirbud S.A.
 zatrudni
prawnika
 lub studenta prawa
 Tel. (0 - 46) 833 - 98 - 28 wew.15

WOJEWÓDZKA SKŁADNICA
ZŁOMU POJAZDÓW
 DO LIKWIDACJI W CELU WYREJESTROWANIA
PLACIMY ZA ✓ stare
 ✓ rozbite ✓ wyeksploatowane
WYDAJEMY ZAŚWIADCZENIA
 Nieborów 230 (przy Stacji Kontroli Pojazdów)
 tel. 0507-141-870, (046) 838-55-41

mirbud S.A.
 zatrudni
kierownika budowy
 o specjalności:
 ♦ budownictwo ogólne
 ♦ budownictwo drogowe
 ♦ instalacje sanitarne
 ♦ instalacje elektryczne
 Tel. (0 - 46) 833 - 98 - 28 wew.11
 e-mail: kadry@mirbud.com.pl

mirbud S.A.
 zatrudni
inżynierów
 o specjalności:
 ♦ budownictwo lądowe
 ♦ budownictwo drogowe
 ♦ instalacje sanitarne
 ♦ instalacje elektryczne
 Tel. (0 - 46) 833 - 98 - 28 wew.11
 e-mail: kadry@mirbud.com.pl

REKLAMA

Nasi laureaci i finaliści

Tylko ośmiu laureatów i 12 finalistów konkursów przedmiotowych dla gimnazjalistów pochodzi w tym roku z powiatu łowickiego. W ubiegłych latach bywało więcej.

Uczniowie gimnazjum mogli wziąć udział w konkursach przedmiotowych, w których stawką było - w przypadku zdobycia tytułu laureata ponad 90% dobrych odpowiedzi w finale wojewódzkim konkursu - zwolnienie z odpowiedniej części egzaminu do szkoły średniej i uzyskanie z niej tym samym maksymalnej ilości 50 punktów. Dodatkowo punkty można było również zdobyć za sam udział w konkursie lub uzyskanie tytułu finalisty. Dlatego wielu gimnazjalistów próbowało sił w wielu przedmiotach, a walkę o sukcesy rozpoczęło już często w II klasie gimnazjum.

Polski - źle, historia - lepiej

Z języka polskiego w całym województwie łódzkim tytuł laureata zdobyły tylko dwie osoby, a finaliści - pięć. Wśród nich nie było uczniów z powiatu łowickiego. Z historii naszym gimnazjalistom poszło już le-



Marcin Lisiecki



Ania Lepieszka

pieć. Laureatami zostali: **Monika Łukawska, Wojciech Rutkowski i Radosław Kupiec** z Gimnazjum Nr 3 w Łowiczu oraz **Aleksandra Węglarek** z Gimnazjum Nr 2. Tylko oni zostali zwolnieni z pisania we wtorek 24 kwietnia części humanistycznej egzaminu do szkół średnich w powiecie łowickim.

Monika Łukawska mieszka w Łowiczu. W wolnych chwilach lubi czytać literaturę młodzieżową, m.in. książki Joanny Fabickiej. - *Historią interesuję się od dawna - mówi - Już w VI klasie podstawówki zaczęłam brać udział w konkursach z tego przedmiotu, a rok temu zdobyłam nawet tytuł finalistki.*

Dlatego teraz musiałam sobie tylko przypomnieć to, co już wiedziałam wcześniej.

Do III klasy Gimnazjum Nr 3 uczęszcza drugi laureat - Wojciech Rutkowski, który także mieszka w Łowiczu. Tak jak Monika, w ubiegłym roku uzyskał tytuł finalisty. Tym razem oprócz sukcesów w konkursie z historii, zdobył tytuł finalisty z geografii.

- *Prawie wszystkie wolne chwile poświęcam na treningi i zawody bilardowe - mówi.*

Trzecim gimnazjalistą z trójki jest Radosław Kupiec, który po lekcjach uczy się gry na akordeonie i należy do Zespołu Pieśni i Tańca Blichowiacy.

W przygotowaniach do konkursu pomagała im nauczycielka historii Elżbieta Rutkowska. Po skończeniu gimnazjum cała trójka wybierze się do I LO w Łowiczu,



Laureatki konkursów przedmiotowych z Gimnazjum Nr 2 w Łowiczu, od lewej: Ola Węglarek z historii oraz Weronika Stajuda i Agata Kopalska z chemii.

gdzie też Rutkowska od pewnego czasu uczy.

Czwartym laureatem jest łowiczanka Aleksandra Węglarek z Gimnazjum Nr 2. Oprócz historii, brała udział w konkursach z geografii oraz z języka angielskiego. W tym pierwszym zdobyła tytuł finalistki. Nauczyciel Adam Hańce pomógł Oli w przygotowaniach do konkursu historycznego. -

Najbardziej brakowało mi czasu w trakcie pisania - narzeka gimnazjalistka. Tak jak pozostali laureaci chce iść do „Chelmońskiego”.

Oprócz wyżej wymienionych laureatów, finalistami w powiecie łowickim zostali: **Rozalia Kosińska** z Gimnazjum Pijarskiego, **Jolanna Truchel i Mateusz Kotecki** z Gimnazjum Nr 2, **Łukasz Majer** z Kiemozi i **Magda Jabłońska** z Kocierzewa.



Monika Łukawska



Radek Kupiec



Wojtek Rutkowski

z bednarskiej parafii - mówi gimnazjalistka. Szkołę średnią już wybrała, jest nią Pijarskie Liceum Ogólnokształcące w Łowiczu.

Sami finaliści z biologii

W konkursie z biologii nie ma żadnych laureatów ze szkół gimnazjalnych w powiecie łowickim. Są natomiast cztery finalistki: **Natalia Kosiorek** z Pijarskiego Gimnazjum, **Agnieszka Kolać** z Gimnazjum Nr 3, **Jolanna Kuśmider** z Gimnazjum Nr 4, **Agnieszka Szmajdzińska** z Gimnazjum Nr 2 oraz **Marcin Lisiecki** z Gimnazjum w Powie.

Laureaci w chemii bez finalistów

Dwie laureatki: **Weronika Stajuda** i **Agata Kopalska** są uczennicami III klasy Gimnazjum Nr 2.

Weronika mieszka w Domaniewicach, więc codziennie musi dojeżdżać do szkoły. Zawsze lubiła bardziej biologię, ale teraz uważa, że chemia jest łatwiejsza, bo nie ma w niej pamięciówek, której bardzo nie lubi. Brała też udział w konkursie z biologii, ale przeszła tylko do etapu rejonowego. Interesuje się głównie tańcem, dlatego należy do Zespołu Ludowego Kalina przy Gminnym Ośrodku Kultury w Domaniewicach. Od września chciałaby uczyć się w „Chelmońskim”.

Z kolei Agata Kopalska z Łowicza wybiera się po gimnazjum do II LO. Konkurs z chemii nie sprawił jej większych trudności. - *Zrobiłam tylko takie głupie błędy - tłumaczy gimnazjalistka.*

dok. na str. 28

Najlepiej w i Najtaniej?

SKOK STEFCZYKA

Wakacje coraz bliżej. Trzeba więc zaplanować wypoczynek i oszacować domowy budżet. Co zrobić kiedy okaże się za mały? Oszczędzać czy pożyczyć? Dzisiaj pożyczkę zaciągnąć możemy w wielu miejscach. Tym razem skoncentrujemy się na ofercie SKOK-ów, a konkretniej największej Kasy - SKOK Stefczyka. O rozmowę poprosiliśmy Ilonę Bejda, dysponenta oddziału w Łowiczu.

• **Dlaczego oferta SKOK Stefczyka jest lepsza i korzystniejsza od tej oferowanej przez konkurencję?**

Ilona Bejda: Dzisiejszy rynek usług finansowych wymaga dostosowywania oferty do potrzeb indywidualnych każdego klienta, podnoszenia jakości usług oraz bezpieczeństwa z ich korzystania - my spełniamy te warunki. Skróciliśmy czas oczekiwania na pożyczkę (teraz to nawet jedna godzina), podnieśliśmy wysokość kwoty przyznawanej bez poręczyciela, wydłużyliśmy okresy spłaty poszczególnych kredytów. Poza tym wprowadziliśmy szereg wysoko oprocentowanych lokat, które umożliwiają odpowiedni dobór w zależności od potrzeb. Gamę naszej propozycji uzupełnia oferta dla przedsiębiorców z kontem firmowym, wysoko oprocentowany rachunek osobisty z możliwością obsługi przez Internet i telefon oraz wiele innych.

• **Czy Kasa przygotowała coś specjalnego dla osób, które będą potrzebowały szybkiej pożyczki na nagłe wydatki?**

Tak, mamy specjalną ofertę na takie cele. Jest to Pożyczka za Grosze, której oprocentowanie nominalne na okres czterech miesięcy wyniesić może - nawet 0%, przy uwzględnieniu obniżek oprocentowania wynikających ze stażu w Kasie oraz historii kredytowej. Pożyczka przyznawana jest do

kwoty 5 tysięcy złotych, a okres kredytowania wynosi od 4 do 12 miesięcy. Pożyczka za Grosze może pełnić funkcję kredytu konsolidacyjnego, a wniosek weryfikowany jest w ciągu godziny. Dodatkowo jako bonus możliwe jest otwarcie Linii Pożyczkowej w koncie osobistym bez dodatkowego badania zdolności kredytowej i bez dodatkowych kosztów.

• **Co mógłby Pan polecić osobom, którym marzą się własne „cztery kąty”?**

Na cele mieszkaniowe mamy specjalną ofertę dla Współwłaścicieli Kasy. Kredyt Mieszkaniowy „Twój Dom” pomoże sfinansować nawet 100 proc. wartości mieszkania lub domu. Ku wygodzie kredytobiorców wydłużyliśmy czas spłaty kredytu do 25 lat, a wszelkie formalności zostały ograniczone do niezbędnego minimum. Teraz istnieje także możliwość wzięcia kredytu mieszkaniowego z dopłatami z budżetu państwa.

• **Co jeszcze zasługuje na uwagę w najnowszej ofercie Kasy?**

Cóż, czasem bywa że czymś marzeniem jest po prostu koniec kłopotów finansowych. Zdarza się, że mamy kilka zaciągniętych kredytów, których już nie jesteśmy w stanie spłacać z powodu spadku zarobków. W takim przypadku zaproponowałbym Pożyczkę Hipoteczną z opcją konsolidacji. Wiele rat zamieniamy w ten sposób na jedną, mniejszą, a kredyt będzie można spłacać przez 10 lat. Oszczędzimy zarówno czas jak i pieniądze. Zabezpieczeniem jest dom lub mieszkanie, więc nie jest już potrzebny poręczyciel. Można tę pożyczkę wykorzystać na dowolnie wybrany cel, a spłacić (jak i wszystkie inne pożyczki w SKOK Stefczyka) wcześniej bez dodatkowych kosztów.

• **A coś specjalnie z myślą o przedsiębiorcach?**

Dla przedsiębiorców mamy prawdziwy, kompleksowy pakiet usług - Prosta Pożyczka Gospodarcza, na który składa się konto gospodarcze Tandem oraz atrakcyjny bonus w postaci Ekspres Linii. Decyzja kredytowa podejmowana jest w 72 godziny, maksymalna kwota wyniesić może nawet 100 tys. zł, a pożyczkę można wziąć na 6 lat. Sama Prosta Pożyczka Gospodarcza przeznaczona jest na dowolny cel związany z prowadzoną działalnością.

• **Jak przedstawiają się plany na bieżący rok?**

W 2007 roku uatrakcyjnimy naszą ofertę produktową. Dzięki nowej ustawie już wydłużyliśmy okres kredytowania pożyczki mieszkaniowej do 25 lat, co w zasadniczy sposób wpłynie na wysokość rat. Teraz kredyt mieszkaniowy będzie w zasięgu możliwości osób i rodzin o mniejszych zasobach finansowych, a ponadto otworzy możliwość zwrotu połowy odsetek ze skarbu państwa. Wzrosną zakres operacji finansowych przez Internet. Ponadto rozbudujemy sieć bankomatów - do tej pory korzystaliśmy z sieci Euronet, a w tym roku przed oddziałami staną nasze bankomaty, co znacznie ułatwi dostęp do gotówki. Najważniejszy dla nas jest bezpośredni kontakt z Członkami Kasy, dlatego też będziemy w dalszym ciągu rozwijać sieć oddziałów.

Po wszelkie informacje ZAPRASZAMY do naszego oddziału w Łowiczu przy ulicy Długiej 2 lub pod numerem telefonu (046) 830-20-89, 830-21-53

REKLAMA

Rewolucja w spółdzielni tuż za horyzontem

Prawie 1.100 lokatorów (23,6%) z bloków Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej ma szansę dostać mieszkanie na własność prawie za darmo. Ci, którzy wcześniej przekształcili lokatorskie prawo do lokalu na prawo własności, płacąc za to od kilku do kilkunastu tysięcy złotych, pomstują, że zrobili to zbyt wcześnie i... przeplacili.

Na ostatnim etapie prac legislacyjnych jest w Sejmie RP „ustawa uwłaszczeniowa” - nowela ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych - wprowadzająca również szereg innych, bardzo istotnych dla mieszkańców spółdzielczych bloków zmian. Członek spółdzielni będzie miał wgląd do podpisywanych w spółdzielni umów, ewidencja i rozliczenie kosztów będą odrębne dla każdego z budynków, 3 miesiące przed wprowadzeniem podwyżek (za które odpowiada spółdzielnia) lokatorzy będą o nich informowani i in.

Przed wszystkim jednak projekt noweli ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych, o ile zostanie ostatecznie przyjęty, umożliwi wykup po cenie nominalnej mieszkań lokatorskich na pełną własność. Chodzi o 1.098 mieszkań w Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, a ponad 970 tys. mieszkań w Polsce. Ich ceny zostaną wyznaczone na podstawie wartości mieszkania przed denominacją i obniżone o wartość spłat dokonanych przez lokatorów i budżet państwa na rzecz spółdzielni.

Oznacza to, że średniej wielkości mieszkanie w Łowiczu (np. 50 m² na osiedlu Starzyńskiego) można będzie „zamienić” z lokatorskiego na **w pełni własne** za około kilkadziesiąt złotych + wszystkie opłaty notarialne związane z nabyciem własności, które obecnie wynoszą około 900 złotych, a mają zostać obniżone. Obecnie cena wykupienia 50-metrowego mieszkania od LSM waha się w Łowiczu od kilku do kilkunastu tysięcy złotych (przy uwzględnieniu usta-



Po nowelizacji ustawy poszczególne bloki mogą stać się wspólnotami mieszkaniowymi.

wowej 50% bonifikaty) i zależy od wysokości wkładu mieszkaniowego, roku wybudowania bloku i wyceny rzeczoznawcy.

- Nie zamieniam mieszkania z lokatorskiego na własnościowe, ponieważ czekam na wejście w życie ustawy - powiedziała nam łowiczanka Teresa Pieścik. Jej mieszkanie zostało wycenione na około 28 tys. złotych, a po wejściu w życie ustawy zapłaci za nie góra kilkaset złotych. - To dobra ustawa. Mieszkanie zamierzam przekazać córce - mówi.

Nie wszyscy jednak wiedzą, że będzie taka możliwość i to pewnie już wkrótce: - Kiedyś słyszałam czy czytałam, że są takie plany, ale wydawały się za bardzo bajkowe. Dostać coś za pół darmo? W Polsce? Pew-

nie, że wykupię, jak będzie można za nieduże pieniądze - zastanawia się Maria Sawicka.

Zdania osób, które zamieniły mieszkania lokatorskie na własnościowe spółdzielcze prawo do lokalu są czasami zgoła inne. - Nie mam nic przeciwko temu, żeby inni mogli wykupić mieszkania za parę groszy, ale sprawiedliwe to nie jest. Kilka lat temu ciulałam grosz do grosza i pożyczalam od rodziny, żeby wykupić mieszkanie, a teraz będą rozdawać za darmo? - mówi rozżalona Krystyna Stanisławska.

W 2006 roku mieszkanie lokatorskie na własnościowe zamieniło w LSM 35 osób. Łącznie w LSM jest teraz 3.535 mieszkań własnościowych. - Te właśnie osoby mogą uważać, że przeplacili - uważa prezes Ruta.

Obowiązek przekształcenia

Należy jednoznacznie podkreślić, że ustawa zakłada, że po złożeniu wniosku przez członka spółdzielni, który posiada prawa lokatorskie do lokalu, **spółdzielnia będzie zobowiązana przekształcić go w pełną własność**, chyba że nieruchomości posiada nieregulowany stan prawny. Nieruchomości z nieregulowanym stanem prawnym w zasobach LSM to cztery bloki na osiedlu Reymonta. Część gruntów jest tam własnością spółdzielni, a część spółdzielnia ma w tzw. wieczystym użytkowaniu od miasta. Już trzy lata temu LSM wy-

stępowała do ratusza z wnioskiem o przyznanie jak największej bonifikaty na wykup tych gruntów. Ówczesny burmistrz zaproponował bonifikatę w wysokości 50%. - To by nas kosztowało około 50 tysięcy złotych i stwierdziliśmy, że jest to zbyt dużo. Te 50 tysięcy de facto musieliby zapłacić wszyscy członkowie spółdzielni, bo nie sposób obciążać za to tylko mieszkańców czterech bloków na Reymonta - powiedział nam prezes LSM Armand Ruta. Rozmowy w sprawie wykupu gruntów na własność przez LSM mają być kontynuowane z nowym burmistrzem.

Wszyscy członkowie spółdzielni, którzy uzupełnili wkład mieszkaniowy, otrzymają - na podstawie nowelizacji - prawo do przekształcenia prawa spółdzielczego do mieszkania w odrębną własność wraz z częścią gruntu pod budynkiem. Spółdzielnia nie będą mogły przy tym pobierać dodatkowych opłat - tak jak to było do tej pory - w postaci „różnicy między wartością rynkową mieszkania a kwotą zwaloryzowanego wkładu mieszkaniowego”.

Od dnia wejścia w życie nowelizacji ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych nie będzie można ustanawiać nowych spółdzielczych praw własnościowych. Wprowadzona zostanie pełna własność do lokali mieszkalnych. Natomiast istniejące własnościowe spółdzielcze prawa do lokali będą utrzymywane w mocy i będą mogły być przekształcane w prawo odrębnej własności na żądanie zainteresowanej osoby. Ustawa dąży więc do wygaśnięcia w czasie, bo tego nie można wyeliminować z dnia na dzień, własnościowego prawa do lokalu spółdzielczego - jest to niepełne prawo własności. Ta ustawa zmierza do ustanowienia po prostu **prawa odrębnej własności**, normalnego prawa własności, które obowiązuje w cywilizowanym świecie.

Ustawa obniża też wynagrodzenie notariusza za czynności notarialne dokonane przy zawieraniu umów dotyczących lokali spółdzielczych z 1/3, jak obecnie, do 1/4 minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Większe prawa członków

Ponadto ustawa zwiększa uprawnienia członków spółdzielni mieszkaniowych. Będą oni mogli np. otrzymywać kopie uchwał organów spółdzielni i protokołów obrad organów spółdzielni, protokołów lustracji, rocznych sprawozdań finansowych, faktur i umów zawieranych przez spółdzielnię z osobami trzecimi.

dok. na str. 12

REKLAMA

PROMOCYJNE CENY !!!

KSEROKOPIARKA NOWA KYOCERA-MITA KM-1635

- * cyfrowa jakość
- * format A3/A5
- * zoom: 50-200%
- * 16 kopii/minutę

gwarancja 5 lat bez limitu kopii
2 750,00 zł netto*

* Uwaga!!! Do podanej ceny należy doliczyć 22% podatek VAT

SERWIS - KOPIAREK
Bezpłatne wyceny napraw

REGENERACJA- SKUP KARTYDŹY
do drukarek, kopiarek i faxów

TONERY do kserokopiarek

Komputer multimedialny

Notebook

COPI-FLEX 09-402 Płock, ul. Padlewskiego 5
Tel. (024) 264 00 71; 264 35 70

www.ricoh.com.pl
www.copi-flex.pl

RICOH
AUTORYZOWANY PARTNER HANDLOWY

HANTVERKAR POOLEN
Łowicz, ul. Łódzka 52
tel./fax (046) 837-25-86, 0509-561-095

SPRZEDAŻ DREWNA BUDOWLANEGO I STOLARSKIEGO

WIOSENNA PROMOCJA

SUSZONE DREWNO SZWEDZKIE

- deski • łaty • regle
- podbitka • podłogówka • boazeria

e-mail: hantverkarpoolen@o2.pl

NISKIE CENY • DOBRA JAKOŚĆ

Firma Handlowa BRZEZINY

ZATRUDNI DO PRACY
na targowisku miejskim
W DNI TARGOWE
w miejscowościach:
Sochaczew, Łowicz, Skierniewice

Kontakt: tel. 512-462-175

ZATRUDNIMY lakierników, blacharzy

✓ stała praca w Głownie ✓ dobre zarobki

Tel. 0-500-830-710

Wyposażenie CHLEWNI

- systemy żywienia płynnego
- przenośniki do pasz - spiralne, krążkowe
- systemy wentylacji
- automaty paszowe
- kłatki porodowe
- przegrody żywieniowe

tel./fax 046 838-17-19
tel. 0-609-788-373

AUTO NA GAZ

✓ LOVATO ✓ montaż instalacji
✓ serwis ✓ RATY

oraz NAPRAWY MECHANICZNE POJAZDÓW

NAPRAWY • sprzęgieł • silników
• zawieszni • hamulców • zbieżność kół itp.

poleca: **AUTO NAPRAWA** inż. mech. MAREK STREMBSKI
99-400 Łowicz, ul. Browarna 12
Tel. 0-46 830-30-55, 0-46 837-41-57 (dom), 0-509-555-369

MACHMAX partner ORANGE

ZATRUDNI PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH w branży TELEFONII KOMÓRKOWEJ

WYMAGANIA: • wykształcenie średnie
Mile widziane doświadczenie zawodowe, prawo jazdy, samochód

CV na adres e-mail: machmax@patro.pl,
tel. (0-46) 837-04-79, 0501-130-770
ul. Stanisławska 23, 99-400 Łowicz, Biuro ORANGE dla Firm

LAMELA® Sp. z o.o.
w ŁOWICZU ul. Poznańska 4

ZATRUDNI FREZERA
i innych pracowników
do pracy w narzędziowni

✓ Proponujemy ciekawą pracę przy produkcji form wtryskowych i atrakcyjne zarobki.
✓ Oferty prosimy składać w Dziale Kadr.

Nowo otwarta

wypożyczalnia maszyn budowlanych i narzędzi

- minikoparki, • wibratory do betonu, • betoniaraki,
- rusztowania, • zagęszczarki, • pompy, • agregaty prądotwórcze,
- młoty wyburzeniowe, • drabiny, bruzdownice,
- szlifarki do ścian i podłóg, • cykloniaraki, • wciągarki linowe,
- elektronarzędzia, • wiertła, • odkurzacze przemysłowe,
- kosiarki, kosi, pilarki, • przycinarki do betonu • i wiele innych

Centrum Budowlane Os. Górki w Łowiczu
ul. Łęczyska 64, tel. 0501-074-060

NISKIE CENY

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH INSTALACJI GAZOWYCH

USŁUGI PIASKARSKIE
czyszczenie elementów metalowych

ŁYSZKOWICE, UL. POLNA 3
tel. 0-502-583-965, 0-607-988-257

170 prac o Papieżu

Dużym powodzeniem cieszył się drugi międzygminny konkurs plastyczny i literacki „Papież Jan Paweł II i jego młodzi przyjaciele”, który został rozstrzygnięty 19 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Domaniewicach. Wpłynęło na niego 170 prac z 12 szkół z terenu gminy Łowicz, Łyszkowice i Domaniewice. W części literackiej konkursu wzięło udział 39 uczniów.

Konkurs zorganizowany został przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Łowiczu z siedzibą w Bocheniu, Gminną Bibliotekę Publiczną w Łyszkowicach i Gminny Ośrodek Kultury w Domaniewicach. Miał na celu nie tylko uczczenie drugiej rocznicy śmierci Jana Pawła II, ale też przybliżenie jego życia, działalności i nauczania.

Konkurs plastyczny adresowany był do uczniów klas I - V, a w konkursie literackim mogli się wykazać uczniowie klas starszych szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gmin Domaniewice, Łowicz i Łyszkowice.

Komisja konkursowa, której przewodniczącym był ks. Paweł Józwiak, po obejrzeniu wszystkich prac przyznała równorzędne nagrody i wyróżnienia dla następujących osób. W grupie klas I nagrody otrzymali Michałina Siekiera ze SP w Popowie, Paulina Gejo z SP w Skaratkach oraz Edwin Plichta i Aleksandra Pawłowska ze SP w Stachlewie natomiast wyróżnienia Karol Krukowski i Paulina Siek ze SP w Domaniewicach, Miłosz

Kolec ze SP w Skaratkach, Marta Kurczak i Mateusz Kaźmierczak ze SP w Bocheniu, Michałina Michałska ze SP w Popowie oraz Natalia Kuś ze SP w Niedźwiadzie.

W grupie klas II - III nagrody otrzymali: Patrycja Wólankiewicz ze SP w Skaratkach i Maksymilian Siekiera ze SP w Popowie, a wyróżnienia w tej grupie otrzymali: Gabriela Gąsecka ze SP w Bocheniu, Szymon Kosiński i Anna Pisarek ze SP w Popowie oraz Nina Redzisz ze SP w Domaniewicach.

W grupie klas IV - V nagrody otrzymali: Martyna Szufflińska i Tomasz Mitrega z SP w Popowie, Dorota Czechowska z Bi-



Laureatki I miejsca: Katarzyna i Justyna Kujawiak.

blioteki Publicznej Gminy Łowicz w Bocheniu, Anna Czerwiec i Bartosz Kosiorek ze SP w Domaniewicach oraz Kamila Kędzierska ze SP w Stachlewie. Wyróżnień w tej grupie nie przyznano. Nagrodę specjalną przyznano dla Adriana Kucińskiego ucznia klasy IV SP w Domaniewicach.

W konkursie literackim, który odbył się 19 kwietnia udział wzięło 39 uczestników

z 15 placówek kulturalno-oświatowych. Konkurs oceniała komisja w składzie: przewodniczący i autor pytań - ks. Sławomir Sobierajski (proboszcz parafii Domaniewice), członkowie Wiesława Kaluga - nauczycielka religii w SP w Bocheniu, Krystyna Kaczor - nauczyciel języka polskiego z Jamna i kleryk Zbigniew Motyl.

Konkurs składał się z dwóch części, pisemnej i ustnej. W części pisemnej uczestnicy odpowiadali na zestaw 15 pytań, za które można było uzyskać maksymalnie 28 punktów. W przerwie poprzedzającej finał konkursu literackiego odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego. Imprezę uatrakcyjnił pokaz iluzjonisty z Łodzi.

Do części finałowej konkursu zakwalifikowało się 5 osób: Aleksandra Kocemba i Katarzyna Kujawiak z 24 punktami, Justyna Kujawiak (23 punkty) i Katarzyna Gosławaska z Agatą Witkowską zdobywając po 22 punkty.

Finałiści odpowiadali równocześnie na pięć jednakowych pytań. Po dogrywce Justyna i Katarzyna Kujawiak z GOK w Domaniewicach zajęły I miejsce, II miejsca nie przyznano, III miejsce zajęła Aleksandra Kocemba z Gimnazjum w Łyszkowicach, IV miejsce Katarzyna Gosławaska z SP w Wygodzie i Agata Witkowska z GOK w Domaniewicach. Laureaci konkursu otrzymali nagrody książkowe i dyplomy, szkoły dyplomy za udział.

(mak)



Marek Siudym w Walewicach nie tylko bawił publiczność opowieściami o koniach, ale pomagał ustawiać przeszkody na parkurze.

Siudym bawił w Walewicach

W miniony weekend w walewickiej Stadninie Koni odbyły się Pierwsze Zawody Hippyckie Logistyków PARKUR 2007. Do rywalizacji stanęła część spośród 40 gości pałacu.

Byli to w części menedżerowie - pasjonaci jazdy konnej, którzy walczyli o puchar prezesa FORUM - wydawnictwa, którego nakładem wychodzą takie czasopisma specjalistyczne jak: „Logistyka a Jakość”, „Transport i Spedycja”, „Nowoczesny Magazyn” oraz czasopismo hobbystyczne „Konie i Rumaki”.

Bezkonkurencyjny okazał się Piotr Dżęzek z firmy Probe-bis Sp. z o.o. ze Starogar-

du Gdańskiego. Wygrał on rywalizację we wszystkich konkurencjach, jazdę sprawnościową i skoków. Anna Zimińska, jedyna reprezentująca miejscowy Klub Jeździecki Gabon-Walewice, zajęła dalsze miejsce.

Jak powiedział nam jeden z organizatorów Szymon Danowski z wydawnictwa Forum, spotkanie miało charakter integracyjny środowiska wydawnictwa i firm zajmujących się logistyką, połączony z rekreacją. Co podkreślił, uczestnikom bardzo spodobały się Walewice i możliwości jakie oferuje na takie spotkania stadnina.

Zawodom towarzyszyło spore zainteresowanie miejscowej publiczności, głównie ze względu na obecność znanego aktora i zapalonego koniarza Marka Siudyma. (tb)



Dla tych osób, które nie przepadają za zdrową żywnością był grill i gorące kielbaski, chętnych też nie brakowało.

Szkoła w Waliszewie okrzepła

Dzieci, rodzice i nauczyciele wspólnie bawili się w czasie Dnia Otwartych Drzwi w Zespole Szkół Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Waliszew i Okolic w Starym Waliszewie. W sumie w niedzielę 22 kwietnia do szkoły przyszło ponad 100 osób, wśród nich była grupa przyszłych rodziców i uczniów, którzy mieli okazję zobaczyć jak budynek wygląda w środku.

Dzień Otwartych Drzwi odbył się pod prozdrowotnym hasłem „Trzymaj Formę”, nawiązującym do programu, który jest realizowany w szkole w porozumieniu z łowicką Stacją Epidemiologiczno - Sanitarną. Uczniowie wystawili dla przybyłych

gości sztukę „Jaś i Małgosia”, w której w dowcipny sposób opowiedzieli jak żyć, by być zdrowym. Jeden z rodziców Iwona Rubin przedstawiła referat dotyczący zdrowego odżywiania, przygotowany przez innego rodzica, a także dietetyka Małgorzatę Gorącą. Na zakończenie części oficjalnej goście zostali zaproszeni na projekcję filmu, przygotowanego samodzielnie przez uczniów, w którym pokazują jak przygotowywać zdrowe potrawy.

Przez cały czas był czynny w szkole kącik porad o zdrowym żywieniu, rodzice mogli obejrzeć piramidę zdrowia przygotowaną przez uczniów klas I - III, do wglądu zostały wyłożone kroniki szkoły, otwarte zostały wszystkie sale lekcyjne. Przed godziną 14 spotkanie nabrało charakteru biesiadnego.

Dania przygotowały m.in. mamy uczniów udzielające się w Kole Gospodyń Wiejskich w Starym Waliszewie.

Prezes Stowarzyszenia Kazimierz Kujawski powiedział nam, że szkoła w obecnym stanie nie przypomina już tej, którą organizacja przejmowała w 2002 roku w chwili powstania. W tej chwili jest ona po gruntownej przebudowie, wymieniono w niej m.in. okna, pokrycia dachowe, zmieniono w części rozkład pomieszczeń. - Jest to normalna szkoła, żadna prywatna, w której nie ma opłat za naukę dziecka, a jej atutem jest to, że dziecko może w jednym budynku kształcić się od przedszkola, przez szkołę podstawową do gimnazjum - powiedział i zaznaczył, że do szkoły chodzą dzieci nie tylko z terenu gminy Bielawy. (tb)

REKLAMA

FERROXCUBE

„FERROXCUBE POLSKA” Sp. z o.o.
producent rdzeni magnetycznych z siedzibą w Skierniewicach

**poszukuje pracowników
na stanowisko**

**OPERATOR MASZYN
W DZIALE PRODUKCJI**

Osoby zatrudnione na tym stanowisku będą odpowiedzialne za obsługę maszyn produkcyjnych w dziale produkcji ferrytów miękkich w celu uzyskania wyrobów o ściśle określonych parametrach zgodnych ze specyfikacją.

Wymagania:

- wykształcenie minimum zawodowe
- doświadczenie w pracy w zakładzie produkcyjnym
- gotowość do pracy zmianowej w systemie czterobrygadowym
- gotowość do podjęcia pracy od zaraz
- uprawnienia do obsługi wózków widłowych będzie dodatkowym atutem

Oferujemy:

- stabilne warunki zatrudnienia
- możliwość rozwoju zawodowego

List motywacyjny oraz CV ze zdjęciem można składać w recepcji firmy, wysłać mailem na adres: edyta.slojewska@ferroxcube.com lub przesłać pocztą na adres:

„Ferroxcube Polska” Sp. z o.o.
ul. Zwierzyniecka 2,
96-100 Skierniewice,
„Dział Personalny”

Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi osobami.

Prosimy o zamieszczenie i podpisanie klauzuli:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 o ochronie danych osobowych, Dz.U. z 1997r. Nr 133 poz. 883)”.

Przywrócona do pracy

Sąd Okręgowy w Łodzi 23 kwietnia odrzucił apelację dyrektora Zespołu Szkół w Łyszkowicach Małgorzaty Zielińskiej od wyroku w sprawie zwolnienia nauczycielki fizycznego Teresy Grabowicz.

dwoje kandydatów - Małgorzata Zielińska, dotychczasowa dyrektorka szkoły podstawowej oraz Jarosław Milczarek, pracujący poza gminą Łyszkowice.

Tajne to znaczy jawne

Teresa Grabowicz w komisji konkursowej była przedstawicielką Rady Pedagogicznej gimnazjum. Głosowała tak, jak ustalono wcześniej w szkole - przeciwko Zielińskiej. Głosowanie podczas konkursu jest tajne, jednak zwykle można się doliczyć, kto na kogo oddał głos.

Dotychczasowa dyrektorka „podstawówki” konkurs wygrała. Zdaniem Teresy Grabowicz wszystkie następne zdarzenia to konsekwencja tego, jak podczas konkursu głosowała. - *Dyrektorka chciała się mnie pozbyć w „białych rekawczkach”. Złożyła mi dwie sprawy dyscyplinarne. Gdy je wygrałam, dostałam wymówienie, a nawet dwa wymówienia umowy o pracę.*

Najpierw jednak Grabowicz miała obciążenie liczbę zajęć wf. do 9 godzin, w zamian za co dostała zajęcia na świetlicy. Lekcje wf. dostał nowo zatrudniony nauczyciel po licencjacji. Gdy Grabowicz odwołała się od tej decyzji do kuratorium, dyrektor zwołała Radę Pedagogiczną, na której omawiano jej sprawę. Przeciwwstawiała się temu, bo sprawy personalne nie leżą w gestii rady, lecz dyrektora. Z rady więc wyszła, za co dostała karę upomnienia.

Dwoma umorzonymi sprawami dyscyplinarnymi zakończyła się inna sytuacja, w której dyrektor oskarżała nauczycielkę o podżeganie 3 uczniów do pobicia nauczyciela, co było odwróceniem sytuacji, bo to nauczyciel pobił ucznia. Rzecznik dyscyplinarny umorzył sprawę, więc dyrektor Zielińska skierowała sprawę do prokuratury, która rów-

niez ją umorzyła. Na przełomie 2005 i 2006 roku dyrektorka dwukrotnie wręczyła Teresie Grabowicz wymówienie - 27 grudnia 2005 roku pierwsze, 30 stycznia 2006 roku drugie.

Pomimo wygrania sprawy w sądzie i nieukrywanej radości, Teresa Grabowicz chętnie odwróciła by czas, żeby do tego wszystkiego nie dopuścić, bo był to dla niej olbrzymi stres. - *Brakowało mi tylko roku pracy do emerytury. Gdy inni nauczyciele odeszli, ja też powinnam to zrobić. Zrobiłam inaczej, bo chciałam to wszystko jakoś wytrzymać. Teraz żałuję, że nie odeszłam.*

We wtorek 24 kwietnia Teresa Grabowicz zgłosiła się do Zespołu Szkół w Łyszkowicach z pismem o gotowości do podjęcia pracy. Dyrektor pisma nie chciała przyjąć ani potwierdzić, tłumacząc się nieobecnością sekretarki. Z kopią pisma poszła więc do wójta Włodzimierza Trauta. Wójt przyjął pismo i potwierdził to na kopii. Teraz nauczycielka czeka na powrót do pracy.

Mniej godzin, mniej nauczycieli

Małgorzata Zielińska tłumaczy, że jedyną przyczyną zwolnienia Grabowicz było zmniejszenie liczby godzin wf. Jako dyrektor musiała podjąć decyzję o zwolnieniu i wybrała najsłabsze w jej ocenie ogniwo.

W chwili wręczenia wymówienia Grabowicz była szeregowym pracownikiem i szeregowym członkiem Solidarności, przewodniczącą została później. - *Sprawa jest trudna, bo nauczycielka nie podlegała ochronie, a teraz podlega - mówi Zielińska. Pytała prawnika, co powinna zrobić w sytuacji, gdy jest wyrok i czeka na opinię. Uważa, że będą podstawy, aby wystąpić o kasację.* (mwwk)



U katarzyniarza łowiczanie mogli kupić wróżbę i los na loterii, ale przede wszystkim posłuchać zaczarowanych melodii.

Katarynka czarowała w Łowiczu

- *Odbiór? Bardzo pozytywny, zatrzymują się przy mnie całe rodziny. A przed chwilę trzykrotnie przejeżdżała tą ulicą Cinquecento, z którego ktoś usiłował mi zrobić zdjęcie komórką - powiedział nam warszawski katarzyniarz Piotr Bot, który w miniony weekend grał dla łowiczian pod Galerią Łowicką przy ul. Stanisławskiego.*

Katarynka to instrument magiczny - przekonywał nas - *To ulubiony instrument Świętego Mikołaja, a przez to najbardziej lubiany przez dzieci. Ale obserwując osoby, które przystawały przy katarzyniarzu można śmiało powiedzieć, że magia muzyki, jaką wydobywał z zaczarowanego pudełka, wpływała głównie na dorosłych, którzy pod jej wpływem zdawali się na moment znowu dziećmi. - To jakbym otworzył książkę z baśniami. Bardzo fajny pomysł, by ściągnąć katarzyniarza do Łowicza - powiedział nam Andrzej Bogusz, jeden z sobotnich klientów Galerii.*

Piotr Bot ze swoją katarzynką koncertową Jodsef Raffin najczęściej jest obecny na Starym Mieście w Warszawie. Mówi, że w Polsce jest siedem grających katarzynek, ale on jest jedynym zawodowym katarzyniarzem, wykonującym ten zawód legalnie. - *Najbardziej zakrecony człowiek w Polsce - tak o sobie mówi - żartował. Można dać mu wiare, bo żeby katarynka wydała z siebie jakichkolwiek dźwięk trzeba kręcić korbą, która spręża wewnątrz katarzynki powietrze, które przelatując przez poruszaną mechanizmem perforowaną papierową taśmę sprawia, że odywiają się właściwe piszczałki. W instrumencie Piotra Bota jest ich dwadzieścia, każda z nich wydaje inny dźwięk. Dodatkowo można sterować jego głośnością i tonacją.*

- *Na katarynce gram od 8 lat. Największym problemem dla mnie było rozszyfrowanie mechanizmu jej działania i wytwarzania taśm z melodiami, bo nikt już tego w naszym kraju nie robi. Trzeba szukać producentów z granicą, gdzie są one bardziej popularne - przyznał. Ale katarzynka powoli wraca do łask,*

choć niewiele osób już na nich gra. *Przed wojną w Warszawie na jedną ulicę przypadało półtorej katarzyniarza - po wojnie wszystko zanikło - mówi Pan Piotr. Od dłuższego czasu jest on jednak zapraszany na różne imprezy.*

Katarynki od 200 lat umilają ludziom życie. *Katarzyniarze byli pierwszymi DJ-ami, którzy w swoich czasach promowali wśród mas muzykę wielkich kompozytorów, takich jak Vivaldi czy Mozart. To dzięki nim z salonów przeszła ona na ulice - powiedział nam katarzyniarz - Teraz popularne stają się koncerty i festiwale, w których uczestniczy kilka grających równocześnie katarzynek, a program może być różny. Pan Piotr ma program, który pozwala mu grać przez 3 godziny, koledzy, muzykę poważną, a nawet współczesne przeboje.*

Marta Wróbel, która prowadzi Galerię Łowicką, powiedziała nam, że katarzyniarz to jedna z pierwszych niezwykle atrakcyjnych, jakie chce zaoferować to centrum handlowe łowiczanom i turystom. *Będą kolejne.* (tb)

Będzie czuwał nad pracami energoelektrycznymi

Zakład Usług Elektrotechnicznych Piotra Borkowskiego z Łowicza będzie w roku 2007 sprawował nadzór inwestorski nad pracami branży elektroenergetycznej, wykonywanymi w trakcie realizacji inwestycji prowadzonych przez ratusz. Przy wyborze oferty komisja konkursowa kierowała się wysokością zaproponowanej ceny za usługi, przyjęto najniższą - 2% od wartości netto zafakturowanych robót budowlanych branży elektroenergetycznej plus 22% podatku VAT, ale nie więcej niż 11.712 zł brutto. (tb)

Wziął zaliczkę i zniknął

Skierowicka policja prowadzi dochodzenie wyjaśniające w sprawie domniemanego oszustwa, jakiego dopuścił się pewien mieszkaniec powiatu łowickiego. Między 7 marca a 22 kwietnia pobrał on zaliczkę w kwocie 1.050 złotych od mieszkańca Warszawy, który jest właścicielem posesji w Łasiecznikach. W zamian za to prowadzić miał na tej posesji roboty wykończeniowe: tynki wewnętrzne i zewnętrzne, wylewki. Jak do tej pory nie wywiązał się jednak z zawartej umowy. Skierowicka policja wyjaśnia aktualnie, kim jest ta osoba, czy od początku zakładała oszustwo i nie miała zamiaru wywiązać się z umowy. (mak)

REKLAMA

SUPER RABAT

15%

na 15 LAT

i inne promocje urodzinowe

KOMANDOR

infolinia 0-801 300 400
www.komandorlodz.pl

raty 0%

Salon firmowy: Łowicz, ul. Krakowska 18, tel. +46 837 27 11

Komandor Łódź S.A. 91-341 Łódź, ul. Pojezierska 95, tel 42 613 30 50

EURO-pa

**KRZYSZTOF
MIKLAS**
SPOZA
KADRU



Jak prawie wszystkich Polaków, tak i mnie, bardzo ucieszyła wiadomość o przyznaniu nam i Ukraincom EURO 2012. Piszę „prawie”, bo chyba jedyną niezadowoloną grupą są handlarze ze Stadionu Dziesięciolecia, którzy będą musieli przenieść swoje budy w inne miejsce. Choćby i z tego powodu dobrze się stało, że dostaliśmy te mistrzostwa. W przeciwnym razie jeszcze długo Stadion straszący wyglądem swych trybun byłby miejscem kompromitującym Polskę, choć targowisko nosi dumną nazwę „Jarmark Europa”. Zastanawia mnie tylko pojeżdżenie do tej kwestii „Gazety Stołecznej” - warszawskiego dodatku „Gazety Wyborczej” mającej niemały wpływ na to, co dzieje się w stolicy. Otóż w miniony poniedziałek dowiaduję się, że legalnie wykazywane przez handlarzy ze Stadionu obroty to sześćset milionów rocznie, choć szacunek państwowych służb to dwaście miliardów! Czyli w celach podatkowych ujawnia się ledwie pięć procent obrotów, zaś pozostałe dziewięćdziesiąt pięć to strefa szara, a nawet powiedziałbym czarna, bo to przecież przez stadionowe budki i alejki rozlewa się na cały kraj choćby dystrybucja pirackich płyt czy programów komputerowych. Już jednak we wtorek w tej samej „Gazecie” czytam, teoretycznie obiektywne, rozważania o protestujących handlarzach (totalną bezczelnością jest porównywanie przez nich siebie na przykład z górnikami, którzy „protestami wywalczyli to, co chcieli”) i ewentualnej nowej lokalizacji bazaru. Domyślam się wprawdzie, że zadarcie ze stadionową mafią (bo jak inaczej nazwać to, co tam się dzieje?) może zagrazać także dziennikarzom, więc trudno od nich wymagać jakiegos nadzwyczajnego bohaterstwa, bo niby w imię czego? Na szczęście wszelkie umowy najmu wygasają z końcem czerwca, więc mam nadzieję, że władza nie będzie się cackać i buldożery wsparte ewentualnie amatkami wodnymi wykonają należycie swoją pracę.

Dlatego cieszą mnie zamierzenia obecnych władz miasta zmierzające do uporządkowania wielu spraw. Choćby budowy ścieżki rowerowej do Arkadii i Nieborowa (ten pomysł znalazł się także w projekcie rozporządzenia wojewody łódzkiego dotyczącego Bolimowskiego Parku Krajobrazowego) czy parkowania samochodów w mieście, co zaczyna być naprawdę sporym problemem. Sam się o tym już parokrotnie przekonałem. Irytujące jest szczególnie pozostawianie aut „bez ładu i składu” na zatłoczonym już Starym Rynku. Zapewne istotnie rozluźniłoby się centrum miasta, co wszystkim wyszłoby na dobre. Szczególnie, że (przykro mi to pisać) wielu kierowców poruszających się po Łowiczu jeździ po prostu fatalnie. Zaś płatne parkowanie w miastach kosztuje naprawdę dużo (nawet jak na tamtejsze zamożne kieszenie), a każdy wjazd samochodem do Oslo to dodatkowo wydatek pięciu koron (około jednego euro). A więc: jak Europa to Europa!

dok. ze str. 9

Rewolucja w spółdzielni tuż za horyzontem

Wyjątkiem będą uchwały i protokoły obrad dotyczące innego członka spółdzielni. - Nie wyobrażam sobie, żeby np. w ciągu jednego dnia przyszło kilka osób i chciało oglądać faktury rozliczające jakąś inwestycję. Od bieżącej kontroli jest rada nadzorcza i komisja rewizyjna. To może być niepotrzebne utrudnienie naszej pracy administracyjnej - uważa prezes Ruta.

Wprowadzono też zasadę, że członkowie innych niż zarząd organów spółdzielni mieszkaniowej będą pełnić swoje funkcje społecznie. Statut jednak może przewidywać wynagrodzenie za udział w posiedzeniach, które jest wypłacane w formie miesięcznego ryczałtu bez względu na ilość posiedzeń i nie może być większe niż 1/4 minimalnego wynagrodzenia za pracę. Dotyczyć to będzie m.in. rad nadzorczych. W Łowiczu członek RN pobierał za jedno posiedzenie 110 złotych miesięcznie. Posiedzenia odbywały się średnio raz w miesiącu. Teraz będzie mógł pobierać miesięcznie - ryczałtem - porównywalną kwotę.

Ponadto wprowadzono zakaz łączenia funkcji członka rady nadzorczej spółdzielni mieszkaniowej z pracą w tej spółdzielni. Pracownicy administracji nie będą mogli być wybierani do rady nadzorczej. Nie będzie też można być członkiem rady nadzorczej więcej niż dwie kadencje z rzędu, a kadencje mają być ograniczone do 3 lat, a więc nie można będzie zasiadać przez 6 lat z rzędu w radzie nadzorczej. Przepisy te będą miały zastosowanie do rad nadzorczych powołanych po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy, a więc do obecnej rady - nie.

Spółdzielnia do podziału?

Możliwy będzie też tzw. podział spółdzielni na wniosek mniejszości. Członkowie spółdzielni, których prawa i obo-

wiązki majątkowe są związane z wyodrębnioną organizacyjnie jednostką spółdzielni albo z częścią majątku spółdzielni, która nadaje się do takiego wyodrębnienia (w przypadku Łowicza wyodrębnionymi jednostkami są jednoblokowe nieruchomości z ułamkową częścią gruntu i drogami dojazdowymi), mogą przyjąć uchwałę większością głosów tych członków o podziale spółdzielni w ten sposób, że z tej jednostki organizacyjnej albo części majątku zostanie utworzona nowa spółdzielnia. Według ustawodawcy sytuacje takie mogą zdarzyć się w dużych spółdzielniach - molochach, w których mieszka po kilkadziesiąt tysięcy osób. Nie można jednak wykluczyć, że będzie dotyczył mniejszych spółdzielni, np. ŁSM. Teoretycznie możliwe jest więc oddzielenie się od spółdzielni poszczególnych bloków (musi o tym postanowić większość mieszkańców) lub nawet całych osiedli.

Z chwilą wyodrębnienia własności mieszkania ostatniej osoby w nieruchomości (w przypadku Łowicza nieruchomości = blok) automatycznie powstanie wspólnota mieszkaniowa. Osoba, która będzie miała wyodrębnioną własność, może wtedy postanowić o zrezygnowaniu z członkostwa w spółdzielni, ale może też nadal być jej członkiem. Taką wspólnotą może więc nadal zarządzać spółdzielnia. Wspólnoty mieszkaniowe mogą jednak też same zarządzać własnymi budynkami. - Do tej pory również było możliwe tworzenie wspólnot mieszkaniowych po wyodrębnieniu własności. Na dzisiaj spisanych jest 14 aktów własności w blokach na 11 Listopada, 3 Maja, Ciemnej i Broniewskiego, ale nie było zainteresowania tworzeniem wspólnot - powiedział nam prezes Ruta.

Wprowadzono także regulacje związane z walnym zgromadzeniem spółdzielni

mieszkaniowej oraz procedurami jego zwoływania. Walne zgromadzenie nie może być zastąpione przez Zebranie Przedstawicieli. W ŁSM doroczne Zebrania Przedstawicieli odbywają się na przełomie maja i czerwca i uczestniczy w nich 50 delegatów. Jeden delegat przypada więc na blisko 100 mieszkańców. Delegaci wybierani są na zebraniach grup członkowskich. Nowela ustawy przewiduje, że delegatów wcale nie będzie, a ich doroczne 50-osobowe Zebranie Przedstawicieli zastąpione będzie Walnym Zgromadzeniem wszystkich członków spółdzielni. - Nie wyobrażam sobie zebrania około 2,5 tysiąca ludzi. Nawet jeśli podzielimy członków na grupy, to i tak będzie trudne zebrać na cząstkowych zebraniach połowę członków, żeby można było podejmować ważne decyzje, np. przegłosować bilans roczny. To może spowodować tylko dodatkowy bałagan - uważa prezes Ruta.

Wcześniej dowiesz się o podwyżce

Nowela zmieni też z 14 dni na 3 miesiące termin, w którym spółdzielnia musi zawiadamiać członków o zmianie wysokości opłat. Pierwotnie miało to dotyczyć wszystkich podwyżek (m.in. opłat za wodę, prąd), ale ustawodawca wprowadził poprawkę, że będzie to dotyczyć podwyżek, które zależą od zarządu spółdzielni.

Spółdzielnia zobowiązana będzie prowadzić odrębnie dla każdego budynku ewidencję i rozliczenie kosztów.

Zlikwidowany ma być też obowiązek uczestniczenia członków spółdzielni w wydatkach związanych z działalnością społeczną, oświatową i kulturalną, prowadzoną przez spółdzielnię, jeżeli uchwała walnego zgromadzenia tak stanowi.

Marcin Kucharski

SZKOŁA MUZYCZNA I i II stopnia w Łowiczu OGŁASZA ZAPISY na rok szkolny 2007/2008

Placówka posiada uprawnienia szkoły publicznej

ZAINTERESOWANYCH zapraszamy od 16 kwietnia do 15 maja 2007 r. w poniedziałki, środy, piątki w godz. 16.00 - 18.00 do siedziby Szkoły: Łowicz, ul. A. Mickiewicza 19, tel. 046/837-74-41, 0602-106-324

OFERUJEMY TAKŻE KURSY TANECZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY



Główny importer MASZYN ROLNICZYCH z DANII oferuje

- siewniki zbożowe 2,5-4 m
- agregaty uprawowo-siewne 3-4 m
- agregaty ścierniskowe Gruber 3-5 m
- pługi zagonowe i obracalne: KVERNELAND, OVERUM 3-,5-skiłowe
- ciągniki: ZETOR, URSUS, MF: 70-150 KM
- kombajny zbożowe: CLASS, MF, JOHN DEERE, NEW HOLLAND
- prasy kostkujące i rolujące: JOHN DEERE, CLASS, NEW HOLLAND



ZAPEWNIAMY TRANSPORT
Tel. 0 607 988 950
po godz. 17⁰⁰: 046 875 53 51

NAJTAŃSZE W POLSCE

NAGROBKI Z GRANITU

PUNKTY SPRZEDAŻY:
KREPA k. Łowicza, przy trasie Łowicz-Łódź
DMOSIN k. Głowna, przy trasie Głowno-Brzeziny
tel. (046) 874-73-91 kom. 0-607-364-068
WYKONUJEMY: • piwnice betonowe • rozbiórki starych nagrobków • poziomowanie pochylonych nagrobków • schody • parapety • blaty kuchenne • kostkę brukową • granitową • inne wyroby z granitu

Elitarna Szkoła Służb Ochrony DELTA

jedyna w Polsce profesjonalna szkoła dla branży ochrony
WYBIERZ NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ ZA NAJNIŻSZE CZESNE
90-542 Łódź, ul. Żeromskiego 115
tel. (0-42) 636-28-00, 0-604-286-188
ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA

Limitowana wersja ENTRY



POLO Entry
wersja 5-drzwiowa

cena katalogowa ~~39 740 zł~~
cena promocyjna 33 540 zł

GOLF Entry +
wersja 5-drzwiowa z klimatyzacją

cena katalogowa ~~65 940 zł~~
cena promocyjna 55 940 zł

Specjalne warunki zakupu dla mieszkańców Łowicza



Autoryzowany Dealer Volkswagena
Bursiak
ul. Pabianicka 119/131
93-490 Łódź

tel.: +48 42 689 23 30 lub 31
www.bursiak.pl

Firma Kodan z siedzibą w Łowiczu, poszukuje kandydata do pracy na stanowisko KIEROWNIK MAGAZYNU

Wymagania:

- wykształcenie średnie,
- znajomość zagadnień związanych z obsługą magazynów,
- znajomość języka angielskiego na poziomie komunikatywnym.

Kontakt: tel. 662 262 404 w godzinach 12.00-15.00
lub mail pc@kodan.pl

SKUTERY

PIAGGIO, GENERIC
MAGNUS, ROMET
NAIWIĘKSZY WYBÓR
W CENTRALNEJ POLSCE

ROWERY
Naprawy gwarancyjne i pogwarancyjne
Bratoszewice, ul. Łódzka 21a
tel./fax 042 719-64-04, 0506-985-783

Tradycyjny schabowy, pizza i frytki

Z wolna coraz więcej osób decyduje się wyjść na niedzielny obiad do restauracji

Małżeństwo z Sochaczewa przyjeżdża w niedzielę do Łowicza, aby posłuchać w katedrze kazania biskupa Zawitkowskiego i zjeść dobry, domowy obiad w restauracji „U Błażeja”. Inne małżeństwo z Zabostowa, niemal w każdą niedzielę przyjeżdża wraz z dzieckiem na pizzę do pizzerii „Tom Marzziano” na Starym Rynku. - Jako typowa kura domowa gotuję obiady przez cały tydzień. W niedzielę robię sobie wolne - mówi młoda kobieta. Chociaż, jak uważa

Grasso” przy Krakowskiej, od jakiegoś czasu standardem jest, że niedziele są dniami rodzinnymi. Potwierdzają to także panie z pizzerii na Starym Rynku. - Począwszy od długiego majowego weekendu, przez cały sezon, w soboty i niedziele przychodzą do nas całe rodziny.

- O ile piątek i sobota wieczorem są czasem, kiedy naszą pizzerię odwiedza młodzież, o tyle sobota po południu a przede wszystkim niedziela, to dni rodzinne - słyszymy w pizzerii „Pizza House” przy ul. 3 Maja.



Rodzina Boczków z Boczek Chelmońskich często w niedzielę stołuje się w łowickiej pizzerii.

Skorzystali z finansowej zachęty

Niezbyt licznie, ale jednak, łowiczanie wykorzystali 10% zniżkę obiadową dla kibiców „Pelikana” w dniu meczu łowickiej drużyny z „Freskovitą”, który odbył się w Niedzielę Palmową 1 kwietnia. Tańsze obiady można było wtedy zjeść w kilku restauracjach i pizzeriach w Łowiczu.

- W niedzielę palmową było u nas parę osób z biletami na mecz Pelikana - mówi pracownik restauracji „Faraon” Krzysztof Sekula. Również w pizzerii „Da Grasso”

wykorzystanych zostało kilka biletów - informuje nas kelnerka Beata Nowakowska. W pizzerii „K-2”, w której jedzenie brane jest zazwyczaj na wynos, ponieważ są tam tylko dwa stoliki, w niedzielne popołudnie 1 kwietnia pojawiło się kilka osób z biletami z meczu Pelikana. - Parę rodzin przyszło po meczu także do naszej restauracji - mówi kelnerka restauracji „Pod Pelikanem” Elżbieta Matych. To samo potwierdzono nam w restauracji „U Błażeja”.

(jr)

właściciel restauracji „U Błażeja” Franciszek Trzoska, prawdziwą modę na niedzielne obiady w restauracjach i pizzeriach mamy jeszcze przed sobą, z roku na rok łowickie lokale zauważają tendencję wzrostową.

Nie ma chyba w Łowiczu lokalu gastronomicznego, który w sezonie wiosenno-letnim, przy ładnej pogodzie, nie gościłby w niedzielę na obiedzie przynajmniej dziesięciu rodzin z dziećmi, a często nawet dziadkami. Jak słyszymy w pizzerii „Da

Jedne rodziny preferują pizzę - największą, rodzinną. Do tego jakiś deser lodowy i, co powtarza się we wszystkich lokalach, które odwiedziliśmy - obowiązkowo dla dzieci frytki. Inne szukają w lokalach dań typowo domowych. „U Błażeja” stołują się w weekendy zarówno mieszkańcy Łowicza, jak i turyści z Łodzi czy Warszawy. Pani Elżbieta i pan Paweł - małżeństwo z Sochaczewa, często odwiedzają nasze miasto, gdyż uwielbiają msze w łowickiej kolegiacie. - Cudowny kościół,

msze w dobrym wydaniu. Szczególnie cieszymy się, kiedy uda nam się trafić na kazanie prowadzone przez biskupa Zawitkowskiego. To świetny mówca, którego słucha się z niekłamną przyjemnością - mówią reporterowi Nowego Łowiczana.

Często nasze miasto odwiedza z nimi także dwójka dorosłych, studiujących obecnie dzieci. Zawsze po mszy cała rodzina udaje się do restauracji „U Błażeja”. Powody są dla nich oczywiste: - jedzenie jest smaczne, tanie i domowe. Małżonkowie szczególnie preferują bardzo dobry ich zdaniem rosół. Syn przepada za czerwonym barszczem z uszkami. Wszyscy lubią też kotlet - tzw.

szwajcar, choć nie pogardzą też udkiem z kurczaka. Do tego obowiązkowo frytki.

W pizzerii „Pizza House” spotkać można nawet małżeństwo z Łodzi, które od lat przyjeżdża do tego lokalu specjalnie na pizzę. Swoje postępowanie motywują tym, że po prostu w mniejszym mieście pizza jest lepsza. W Łodzi, gdzie przez każdy lokal przewija się dziennie dużo osób, można oferować klientom gorszy towar. Jeśli dany klient się zrazi i więcej nie

przyjdzie, zastąpią go inni. W Łowiczu trzeba przestrzegać dobrej jakości i na stratę klienta nie można sobie pozwolić.

Do „Pizza House” często przyjeżdżają też Sławomir i Monika Boczek z Boczek Chelmońskich, którzy w niedzielę spotkali się w towarzystwie dwójki swoich dzieci, oraz bratanka. W tym roku przyjechali na niedzielny obiad po raz pierwszy. Pan Sławomir jest zawodowym kierowcą, nie zawsze ma wolne weekendy, jednak kiedy ty-

ko mogą, przy ładnej pogodzie, jadą z całą rodziną na pizzę i lody. Najczęściej zamawiają dużą rodzinną pizzę łowicką. - Nie ma w niej zbyt wielu dodatków i taką właśnie lubimy - mówi głowa rodziny. Do tego jakieś soki i znów obowiązkowo frytki dla dzieci.

Małżeństwo z Zabostowa Małego, które spotkaliśmy w pizzerii na Starym Rynku, niemal w każdą niedzielę najpierw uczestniczy wraz z synkiem we mszy świętej w katedrze, a następnie idzie na rodzinny obiad, który składa się z pizzy, frytek, a czasem też kurczaka. Jak mówią, kilkunastu synek odżywia się zdrowiej od nich, gdyż zamiast pizzy preferuje kurczaka i surówki. Jednak nawet on nie może się powstrzymać od zjedzenia frytek. - Lubimy pizzę Busola, jedliśmy już w różnych pizzeriach i ta tutaj - wykonanie, ilość składników - najbardziej nam odpowiada. Do tego zamawiamy jeszcze colę lub piwo, w zależności od tego, kto kieruje samochodem. Na co dzień prowadzimy gospodarstwo rolne. Przez cały tydzień gotuję obiady, w niedzielę robię sobie więc wolne - dodaje żona.

W ostatnim czasie nasi rozmówcy zauważają, iż coraz więcej osób z ich miejscowości stołuje się w niedzielę w łowickich pizzeriach. - Pravidłowość ta dotyczy jednak ludzi młodszych, do 45 roku życia - uściśliła mężczyzna. - Starsi nie wyobrażają sobie innego obiadu jak rosół czy schabowy z ziemniakami w swoim własnym domu.

Wojciech Czubałka

„Azyl” czeka na ofiary przemocy

Istniejące od ubiegłego roku Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu „Nadzieja” prowadzi punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinach. Dotychczas zadaniem to prowadził klub absolwentki „Pasiaczek”.

Punkt „Azyl” mieści się przy ulicy 3 Maja 2a na trzecim piętrze. Zainteresowani mogą zasięgnąć informacji telefonicznie pod numerem 046/837-06-56. W zakres usług, oprócz poradnictwa psychologicznego, prawnego i pedagogicznego, wchodzi także finansowe - wypełnianie dokumentów skarbowych itp. Psycholog przyjmuje osoby dotknięte przemocą w poniedział-

ki w godzinach 10.00 - 13.00, prawnik w każdy wtorek w godzinach 9.00 - 12.00, pracownik socjalny w piątki w godzinach 10.00 - 13.00. Od kwietnia uruchomiona została grupa wsparcia dla kobiet, ofiar przemocy domowej. Zainteresowane jej utworzeniem panie mogą zgłaszać się do punktu.

Jednak członkowie stowarzyszenia „Nadzieja” są do dyspozycji potrzebujących od 8.00 do 20.00 każdego dnia. „Nadzieja” skupia wolontariuszy z całego miasta, a wszystkie jej działania mają charakter prorodzinny. Od miesiąca działa tu szkoła rodzenia prowadzona przez Wandę Sokół, która do niedawna funkcjonowała przy Caritas

w budynku przy kościele św. Ducha. Sieć wolontarystyczną w szkołach założyła i koordynuje Elżbieta Błaszczak. Liczy ona grubo ponad 100 gimnazjalistów, licealistów, studentów oraz osób dorosłych. Zajmują się oni udzielaniem korepetycji słabym uczniom i dzieciom pochodzącym z rodzin dysfunkcyjnych, a także pomocą osobom niepełnosprawnym, które odwiedzają w domach - robią zakupy, sprzątają czy po prostu dotrzymują towarzystwa.

W planach członkowie stowarzyszenia mają uruchomienie poradni dla samotnych rodziców oraz świetlicy socjoterapeutycznej.

(eb)

Majowy piknik w Bednarach Kolonii

Od 14.00 piknik rodzinny, a wieczorem zabawa taneczna - tak najogólniej przedstawia się program majowej imprezy planowanej na 3 maja przez Koło Gospodyń Wiejskich w Bednarach Kolonii, przy olbrzymiej pomocy członków miejscowej OSP.

Piknik odbywał się będzie na dziedzińcu miejscowej remizy strażackiej. W programie znajdzie się między innymi występ or-

kiestry dętej wraz z czirliedkami z Bolimowa. Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Nieborowie Andrzej Czupnik poprowadzi konkurs „Jeden z 10”. Wszyscy uczestnicy dostaną nagrody, a jedną z nich będzie na przykład możliwość przewiezienia bryczką.

Atrakcją będzie też loteria fantowa - każdy los w cenie 5 złotych będzie wygrany, a także losowanie nagród głównych, między innymi talonów na paliwo, czy koszty ze słodyczami od miejscowych sklepów spożywczych. Będzie też można przejechać się na kucyku, na karuzeli, zjeść lody, zapiekanki itd.

Zabawa rozpocznie się o godzinie 20.00. Zagra zespół Divers. Dochód z imprezy przeznaczony zostanie na działalność KGW.

Wielbiciele tańca szykować się też mogą na 5 maja, bowiem KGW wraz ze strażakami organizować wtedy będzie kolejną zabawę. Ponownie zagra zespół Divers.

(wcz)

DOM WESELNY Syntex
ZORGANIZUJEMY TOBIE
PRZYJĘCIE WESELNE

ZAPEWNIAMY:
✓ wspaniałą, wykwalifikowaną obsługę
✓ posilki „palce lizać” ✓ większy stół
✓ dwie sale (sala taneczna i sala jadalna)
✓ piękne udekorowanie sali
✓ niepowtarzalną i miłą atmosferę

Tel. (046) 837-59-49, 0503-977-175, 0504-113-116

„J&P CREDIT” TWOJE KREDYTY
zaprasza do Biura w Głównie
przy ul. Łowickiej 16
tel. 0-42 710-77-21, 601-416-010

Bardzo korzystne kredyty hipoteczne

- zakupu domu
- budowy oraz dokończenia budowy, rozbudowy, przebudowy, remontów i modernizacji domu
- przebudowy, remontów i modernizacji lokalu
- zakupu lokalu
- przekształcenia lokatorskiego prawa do lokalu
- na własnościowe
- zakupu działki
- splaty kredytów na cele mieszkaniowe w innych bankach

GOTÓWKA →
← MIESZKANIE
SAMOCHÓD →
← DRUGI DOM

POMOC W SPEŁNIENIU PAŃSTWA MARZEN

Jesteśmy partnerami
Santander
oraz innych banków

- ✓ Konsolidacje i spłaty zobowiązań Klientów w innych bankach
- ✓ Kredyty na zakup samochodu
- ✓ Kredyty gotówkowe

REKLAMA

MULTIKA 5
MARKET KREDYTOWY OS

Wiele banków w 1 miejscu

• NOWOŚCI • PROMOCJE • ATUTY
KREDYTY GOTÓWKOWE

- oferty dla klientów indywidualnych
- oferty dla firm • oferty dla rolników

Zadzwoń lub przyjdź!
ŁOWICZ, ul. BROWARNA 10A
Jesteśmy obok sklepu spożywczego „Kurczak”
tel./fax (0-46) 837-82-71 www.ebankowy.pl

ŁOWICZ
NOWY RYNEK 29
0-46 837-35-62

tu GOTÓWKA

- szybka POŻYCZKA dla każdego
- wystarczy 500 zł doходу
- zapewniamy linię kredytową odnawialną

Jedyna Telewizja Kablowa z internetem i filmowym programem lokalnym

MARTON

Emisja: czwartki i poniedziałki godz. 17:00



Jak widać, lata siedemdziesiąte wśród młodzieży są ciągle bardzo popularne.

Lata 70. ciągle na topie

Impreza taneczna „Disco 70” organizowana przez Pracownię Sztuki Żywej, działającą przy Łowickim Ośrodku Kultury, zebrała w sobotni wieczór 14 kwietnia wielu łowiczczan. Muzykę miksowali dj Hasio, dj Martin Jacques oraz dj White Illusion.

- Wszystkie bilety na imprezę zostały sprzedane - mówi prezes sto-

warzyszenia Pracownia Sztuki Żywej organizującego sobotnie tańce Jarosław Michalski.

Niecały tydzień wcześniej, w lany poniedziałek, łowicka młodzież też przybyła tłumnie na organizowane w Pracowni tańce pod tytułem „Dancing Queen”. - Byłam na obu i na każdej bawilam się świetnie - mówi Dominika Pieścik.

Następna taneczna impreza w łowickim klubie odbędzie się

w sobotę 28 kwietnia o godz. 22.00. Będzie miała ona jednak inny charakter, ponieważ zostanie połączona z warsztatami dj-skimi, które rozpoczną się już dwie godziny wcześniej, o godz. 20.00. Warsztaty i imprezę poprowadzi dj Kofi z Warszawy. Muzyka electro - house - progressive, którą usłyszeć będzie można w ten wieczór w Pracowni, będzie w większości puszczana z winyli. (jr)

Rząd dał zielone światło

Wszystkie 39 wniosków złożonych w ramach Indykatywnego Planu Inwestycyjnego z województwa łódzkiego, w ramach którego można pozyskać dofinansowanie Unii Europejskiej, zostało zaakceptowanych przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

Wśród nich są również te, które dotyczą powiatu łowickiego: projekt renowacji trasy kolejowej Łowicz-Łódź, budowy zakładu zagospodarowania odpadów i renowacji łowickiej katedry oraz jej otoczenia wraz z parkiem Błonie i budową ulicy przez Błonie od Mostowej do Przy rynku. - Teraz trzeba poczekać na decyzję Unii Europejskiej, która prawdopodobnie zapadnie we wrześniu - powiedział nam rzecznik prasowy Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi Marcin Nowicki.

Mimo że okres oczekiwania na decyzję Brukseli to aż sześć miesięcy, już w drugiej połowie marca zor-

ganizowano spotkanie wszystkich, którzy złożyli wnioski indykatywne z marszałkiem województwa łódzkiego Włodzimierzem Fisiakiem i z członkiem Zarządu Województwa Elżbietą Hibner w Dobieszowie koło Łodzi. Na spotkaniu Fisiak zachęcał zgromadzonych, by nie czekali na decyzję Unii i rozpoczęli przygotowania do realizacji tych projektów. - Jestem dobrej myśli co do decyzji Brukseli - dodał.

- Rozpoczniemy przygotowania, bo nawet jeśli Unia - co wątpliwe - nam odmówi, to złożymy wniosek o przyjęcie naszego projektu przez Regionalny Program Operacyjny - mówi prezes Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury, przygotowującego „śmięciową” inwestycję Cezary Dzierżek.

- Musimy najpierw zarejestrować związek, a potem złożymy wniosek do unijnego Funduszu pomocy technicznej, który pokryłby nam w większości koszty pełnej dokumentacji - dodaje Dzierżek. - Później przystąpimy do przygotowań związanych z lokalizacją, zarówno od strony technicznej, jak i rozmów z lokalną społecznością, gdzie może powstanie zakład. Planowanym miejscem do jego budowy są Piaski Bankowe.

W przypadku drugiego projektu obejmującego swoim zasięgiem również powiat łowicki - renowacji linii kolejowej między Łodzią a Łowiczem, obecnie przygotowywana jest część dokumentacji, która nie wymaga pozwoleń na budowę. - Zaczynamy również wykup potrzebnych nam gruntów - mówi dyrektor do spraw technicznych w Zakładzie Linii Kolejowych w Łodzi, Marek Faber. Jeśli decyzja Unii będzie pozytywna, renowacja linii kolejowej ruszy w sierpniu 2008 roku, a jej zakończenie planowane jest do końca przyszłego roku.

Również w sprawie projektu kompleksowej renowacji katedry, jej otoczenia oraz parku Błonie, zostaną rozpoczęte działania. - Musimy przygotować wstępną dokumentację, a także zgromadzić pieniądze, które będą nam potrzebne jako wkład własny w realizację projektu - mówi ekonom diecezji łowickiej ks. Bogumił Karpiński. - Sąd też gorący apel do wszystkich, nie tylko parafian, ale także firm, aby zechciały wspomóc finansowo projekt, pamiętając, że jest to przecież szansa, która jest jednocześnie zadaniem dla całej naszej łowickiej społeczności. (jr)

Region łódzki zakłada stowarzyszenie

Miasto Łowicz znalazło się w gronie 18 założycieli samorządowego stowarzyszenia pod nazwą Związek Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego. Grupa inicjatywna spotkała się po raz pierwszy 7 marca, drugie spotkanie odbyło się 13 kwietnia, ale już w większym gronie, bo 38-osobowym gronie.

Stowarzyszenie ma być tworem wspierającym działalność samorządów, reprezentującym województwo łódzkie na forum Polski i za granicą. Inne jego cele to promocja turystyczna i gospodarcza gmin, wspieranie więzi lokalnych, wspólne rozwiązywanie problemów np. dotyczących bezrobocia, ochrony środowiska, gospodarki odpadami. Wspólne przedsięwzięcia członko-

wie stowarzyszenia chcieliby rozwiązywać przy wsparciu funduszy z Unii Europejskiej.

W chwili obecnej związek nie jest jeszcze zarejestrowany, bo opracowywany jest dopiero jego statut, nie ma więc ani zarządu, ani ustaleń na temat składek członkowskich. Decyzja o przystąpieniu leży w kompetencji Rady Miejskiej. (mwk)

Mazowiecka niżej w rankingu

Mazowiecka Wyższa Szkoła Humanistyczno-Pedagogiczna w Łowiczu znajduje się na 25. miejscu w tegorocznym rankingu niepublicznych uczelni magisterskich w Polsce. Ranking wyższych uczelni opublikowały w ubiegłym tygodniu miesięcznik edukacyjny „Perspektywy” oraz dziennik „Rzeczpospolita”.

Miejsce 1. w tym rankingu zajmuje Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania im. Leona Koźmińskiego w Warszawie, kolejne miejsca - Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej w Warszawie i Akademia Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztor w Pułtusku.

Od kilka lat redakcje tych gazet publikują aż cztery rankingi szkół wyższych - akademickich, niepublicznych uczelni licencjackich i państwowych wyższych szkół zawodowych. Miejsce w rankingu różni się nieco in minus od tych, które uczelnia zajmowała w poprzednich latach. W 2006 roku było to miejsce 19., w 2005 - 16., 2004 - 18. W rankingu branych jest pod uwagę 29 kryteriów, oceniają one: prestiż uczelni (25% możliwych do zdobycia punktów), siłę naukową (40% punktów), warunki studiowania (25%) i umiędzynarodowienie studiów (10%).

Wyniki rankingu to informacja dla osób zainteresowanych o słabych i mocnych stronach uczelni. W przypadku „Mazowieckiej” najmocniejszymi stronami są baza dydaktycz-

na i dostępność dla studentów zamiejscowych, za które kapituła rankingu przyznała maksymalną ilość, po 100 punktów. Za powierzchnię przypadającą na 1 studenta łowickiej uczelni przyznano 87 pkt. na 100 możliwych. Tzw. nasylenie kadry osobami o najwyższych kwalifikacjach oceniono na 69 pkt., woluminy dostępne w bibliotece - 52 pkt., komputeryzację zasobów bibliotecznych oraz uprawnień magisterskie - po 50 pkt.

W tegorocznym rankingu najlepszych uczelni akademickich nie ma rewolucyjnych zmian. Uwzględniono w nim 89 uczelni, choć maksymalna liczba punktów za poszczególne cechy była nieco inna niż w rankingu uczelni niepaństwowych. I miejsce w tym gronie zajmuje po raz kolejny Uniwersytet Warszawski, II - Uniwersytet Jagielloński, III - Szkoła Główna Handlowa, IV - Politechnika Warszawska, V - Uniwersytet im. Adama Mi-



Mocną stroną łowickiej uczelni są warunki studiowania, słabszą - siła naukowa i prestiż.

Ani jednego punktu nie przyznało uczelni za: prestiż w ocenie kadry akademickiej, rozwój kadry własnej, potencjał naukowy (nieobowiązkowa ocena dokonywana przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego), przyznawanie tytułu doktora, akredytacje, bazę czasopism pełnotekstowych (ilość baz, do których uczelnia kupuje dostęp).

kiewiczza w Poznaniu. Na miejscu dziesiątym uplasowała się Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego, której filia istnieje w Łowiczu na Blichu. Warto dodać, że choć „Perspektywy” nadal zaliczają ją do szkół rolniczych, to na łamach tego pisma uczelnia nazwana została „uniwersytetem”.

(mwk)

REKLAMA

PRZEMYSLANE ROZWIĄZANIA

Škoda Fabia - Wielka wyprzedaż TYLKO do 30 kwietnia



Tak dużych upustów nie było jeszcze NIGDY

Nowa Škoda Fabia - już w maju w salonach Škoda Bednarek. Już przyjmujemy zamówienia na Nową Škodę Fabię

Zapraszamy do salonów Škody:

Bednarek

Łódź,
ul. Szczecińska 38 A,
tel. (042) 613 07 00

Dobroń,
ul. Wrocławska 18,
tel. (043) 677 22 88

Przyjmujemy w rozliczeniu samochodów wszystkich marek

Piesi chcą mieć pierwszeństwo na osiedlach

- Pieszy musi uciekać przed samochodem na ulicy, bo w starciu z nim nie wygra, nawet jeżeli ma pierwszeństwo. Nie chcemy, żeby tak było na drogach osiedlowych - mówił Lech Woźniak na zebraniu mieszkańców osiedla Dąbrowskiego i Bratkowic 18 kwietnia w Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Wnioskował ón do Zarządu spółdzielni o ustawienie na każdym osiedlu znaków informujących o pierwszeństwie pieszych na osiedlowych uliczkach, na których nie są wydzielone chodniki. **- Uważam, że ustawienie znaków będzie kosztowne, a z przepisów ruchu drogowego jasno wynika, że to pieszy ma pierwszeństwo -** odparł wiceprezes Bieniek. W rezultacie tego większość głosiła przeciwko ustawianiu znaków.

Odpowiedź wiceprezesa wprowadziła jednak mieszkańców w błąd. Zgodnie bowiem z przepisami ruchu drogowego, pierwszeństwo pieszym na drogach osiedlowych daje dopiero duży, niebieski prostokątny znak informujący, że jest to strefa zamieszkania. **- W Łowiczu nie ma takich znaków, więc pierwszeństwo mają samochody -** wyjaśnia rzecznik KPP w Łowiczu Leszek Okoń.

Prezes Armand Ruta będzie rozważał więc - jak deklaruje w rozmowie z NE - zasadność stawiania znaków na każdym z osiedli oddzielnie. Nie wszystkie drogi przy osiedlach są własnością spółdzielni. Ustawienie znaków mogłoby się wiązać ze zmianą organizacji ruchu, a ta wymaga dokładnych analiz.

To nie jedyny żal do kierowców. Mieszkanica Bratkowic podkreślała, że pomimo tworzenia nowych miejsc parkingowych, kierowcy stawiają samochody na chodnikach, aby mieć je w zasięgu wzroku z okna. Taka sytuacja dotyczy np. okolic bloków nr 3c, 3b, 4 i 5 na osiedlu Bratkowice. **- Na parkingu przy ul. Medycznej stoi kilka samochodów, a do klatki nie ma jak dojść, trzeba urządzić ślalom -** narzekała. **- Kierowcy powinni dostosować się do przepisu, że przy parkowaniu na chodniku powinien być zachowany przynajmniej 1 metr chodnika dla pieszych -** dodał Lech Woźniak.

Rzecznik łowickiej policji zapewnia, że kontrole na osiedlach przeprowadzane są w miarę systematycznie, kierowcy są pouczeni oraz w uzasadnionych przypadkach obciążani mandatami za nieprzestrzeganie przepisów ruchu drogowego. Spółdzielnia zwróci się mimo to do policji o częstsze egzekwowanie przepisów ruchu drogowego na drogach osiedlowych. (eb)

Złowić największe ryby

Takie zadanie muszą sobie postawić uczestnicy zawodów wędkarskich, jakie mają się odbyć w Klewkwie 2 maja. Rozpoczną się po godz. 7 losowaniem kto, gdzie może łowić. Później wędkarze będą mieli trzy godziny czasu by złowić najwięk-

sze ryby. Wśród nich znajdują się zapewne okonie i szczupaki. Na te ostatnie sezon ochronny kończy się dzień wcześniej, bo 1 maja. Wygra ten, kto złowi największą wagowo ryb. (jr)

REKLAMA



Agros Nova jest czołowym producentem branży spożywczej w Polsce, liderem na rynku produktów owocowych. Jesteśmy firmą bardzo ambitną, dynamiczną, odważnie konkurującą. Agros Nova jest miejscem dla ludzi, którzy z entuzjazmem i pasją wykonują swoją pracę. Obecnie poszukujemy osób na stanowisko:

Specjalista ds. Księgowych

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiadać za:

- rozrachunki z kontrahentami,
- rozliczenie kosztów.

Poszukujemy Kandydatów posiadających:

- Wykształcenie: minimum średnie,
- doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku - minimum 3 latnie,
- umiejętność rozliczania gospodarki magazynowej,
- znajomość systemu klasy EPR,
- Znajomość pakietu MS Office (szczególnie Excela), Internet, umiejętność obsługi poczty elektronicznej.

Od kandydatów oczekujemy:

- wysokiej rzetelności i skrupulatności oraz umiejętności pracy w zespole.

Oferty zawierające CV i list motywacyjny wraz z kodem ref. Spec. KS/07 oraz klauzulą o ochronie danych osobowych prosimy kierować w ciągu 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia na adres mailowy:

rekrutacja@agrosnova.pl

Zapraszamy na www.agrosnova.pl



Śmieci za kościołem na Korabce to poważny problem, jest ich tak dużo, że sprzątnięcie ich będzie kosztować nawet 20 tys. zł.

Korabka

Problem ze śmieciami

- Ja po raz kolejny w sprawie śmieci za kościołem na Korabce - rozpoczęła swoją wypowiedź radna Grażyna Sobieszek na posiedzeniu Komisji Gospodarczej w ratuszu w środę 18 kwietnia. - W tym miejscu powstaje wysypisko śmieci. W ciągu ostatnich miesięcy przybyło ich bardzo dużo, nad tym miejscem nie ma żadnej kontroli.

Radna porusza ten temat na każdym posiedzeniu komisji i za każdym razem powtarza, że sytuacja staje się coraz gorsza, mimo działań podejmowanych przez miasto. Na terenie za kościołem na Korabce byliśmy dzień później, podzieliłmy zdanie radnej, że powoli ma on więcej wspólnego z wysypiskiem niż z terenem zielonym, którym zapewne pierwotnie był. Naliczyliśmy na tym terenie ponad 50 gór śmieci, odpowiadającym takiej właśnie liczbie przyczep samochodów ciężarowych, które musiały je przywieźć. Leży tam porożbiorkowy gruz - pokruszone betonowe fundamenty, osobno cegły, skruszony asfalt, zanieczyszczona ziemia, nie brakuje jednak także typowych gospodarczych śmieci, papierów. Zaśmiecone jest kilkaset metrów kwadratowych, z czego większość to nowe śmieci, tegoroczne, bo jeszcze nie porośnięte roślinnością.

Spotkana tam na spacerze z psem mieszkanka położonej obok ul. Strzeleckiej powiedziała nam, że samochody, które przywoziły śmieci nadjeżdżały od ulicy Małszyce, by nie jechać przez zamieszkałą część ulicy Strzeleckiej i nie być narażonym na zapamiętanie. Widokiem terenu za kościołem jest wstrząsająca. **- Najpierw kopali tu okopy żołnierze z byłej jednostki, potem sami mieszkańcy wybierali piach na budowy, a teraz te dziury zasypywane są śmieciami. Przecież tu jest tak ładnie, rosną tu brzozy i inne drzewa, śpiewają ptaki, dłużego nam**



W kilku miejscach lasek za kościołem jest usiany takimi stertami śmieci.

się to niszczy? Nie wiem - powiedziała.

Teren, na którym wysypywane są obecnie śmieci jest przeznaczony w przyszłości pod ulicę Matejki, która połączy ulicę Strzelecką z ul. Armii Krajowej. Na północ od niej, jak powiedziała nam naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami w ratuszu Anna Gajewska są tereny przeznaczone pod zabudowę przemysłowo-usługową z dopuszczeniem zabudowy mieszkalnej, ich powierzchnia jest duża wynosi od 1,5 do 2 tys. m², natomiast po południowej stronie jest teren przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinna, ale do ulicy Brzozowej. Tereny te w całości należą do miasta.

Nawet 20 tys. złotych - tyle może wynieść miasto koszt uprzątnięcia terenu za kościołem na Korabce. Część typowych śmieci będzie trzeba wywieźć na składowisko odpadów, gruz i piach zostanie rozplantowany po całym tym terenie. Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych w ratuszu

Paweł Gawroński powiedział nam, że to nie pierwsze takie działanie miasta w tym miejscu w związku ze śmieciami. Dwa lata temu już rozgarniano nawieziony tam gruz zasypując m.in. część zarosniętego zbiornika wodnego jaki się tam znajdował. Dwa miesiące temu grupa pracowników interwencyjnych wynajętych przez miasto uprzątnęła ten teren ze śmieci, zaraz po tym postawiono tam tablice informujące o zakazie śmiecenia. Gawroński mówi, że tydzień później tablic już nie było, a potem śmieci drastycznie przybyło.

Naczelnik nie był w stanie powiedzieć, kiedy można się spodziewać uprzątnięcia śmieci, powiedział nam, że musi zrobić rozzeznanie wśród firm i wybrać ofertę. Na posiedzeniu Komisji Gospodarczej padł pomysł, by śmieci zabrać i przekopać drogi dojazdowe do tego miejsca głębokim rowem. Pomysł, zdaniem Gawrońskiego dobry, ale na krótki czas, bo pewnie pierwsza wywrotka z gruzem zostanie wysypana do rowu z powrotem udrażniając drogę.

W sprawie powstającego wysypiska ważna jest jednak postawa samych mieszkańców, np. ul. Strzeleckiej, by gdy zauważą samochód wywożący śmieci, bez zwłoki dzwonił na telefon alarmowy policji. Ta ma obowiązek za każdym razem przy takim telefonie podjąć interwencję, jeśli patrol nie zdąży wystarczy podać mu numery rejestracyjne samochodu. Tylko że, niestety, patrząc na śmieci można przypuszczać, że w ich dostarczaniu na powstające wysypisko biorą udział też okoliczni mieszkańcy. (ib)

REKLAMA



Fundusz Mikro

kasa na wiosnę

pożyczki dla firm

- minimum formalności • bez zaświadczeń ZUS i US
- bez zabezpieczeń, bez poręczycieli • środki finansowe na koncie w 24 godziny

Fundusz Mikro Sp. z o.o., ul. Piotrkowska 273, 90-457 Łódź, tel. 042-630-50-51

Dzień Ziemi w ZSP 4

Klasa II LO b zajęła pierwsze miejsce w tegorocznej, trzeciej już edycji Turnieju Ekologicznego, organizowanego w łowickim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 z okazji Światowego Dnia Ziemi.

Nagroda główną była wycieczka do Arboretum i Muzeum Przyrodniczo-Leśnego w Rogowie. Drugie miejsce zajęła klasa II liceum

rodniczej. Organizatorki turnieju: Anna Tyszkowska - Kurek - nauczyciel biologii i Wioletta Drabik - nauczyciel geografii, już na początku roku szkolnego napisały projekt zadań ekologicznych i złożyły je poprzez starostwo powiatowe w Łowiczu do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z prośbą o ich sfinansowanie. - *Ku naszej radości projekty zostały zatwierdzone i przydzielono nam fundusze, stąd tak wartościowe nagrody* - mówi Wioletta Drabik.

Turniej rozpoczął się w poniedziałek 16 kwietnia, kiedy czteroosobowe drużyny reprezentujące

sce, problemów ochrony środowiska w regionie i metod utylizacji odpadów. Kolejnymi zadaniami były: wykonanie plakatu na temat „Na ratunek Ziemi” i książki kucharskiej zawierającej przepisy na zdrowe potrawy.

Finał turnieju odbył się w piątek 20 kwietnia. Tego dnia w auli szkoły rozegrano 3 konkurencje: prezentacje piosenki ekologicznej, pokaz formy protestu ekologicznego i aerobiku. Jury miało nie lada problem z oceną. Młodzież z każdym razem wykazywała się niezwykłą pomysłowością i fachową wiedzą, na przykład wcielając się w rolę Gargamela i smurfów działających wspólnie na rzecz środowiska, Hanny Smoktunowicz i Mariusza Maksa Kolonki zdających relację z protestu w Dolinie Rospudy, czy prezentując metamorfozę punka, który z obojętnego człowieka staje się wrażliwym na piękno przyrody ekologiem.

Najważniejsze jest jednak to, co podkreślają organizatorzy, że młodzież potrafi doskonale się bawić, a przy tym uczyć. - *Na auli powstawały i ginęły góry śmieci. Apelowano o szanowanie zieleni, propagowano zdrowe potrawy, aktywny styl życia, próbowano nawet rozwiązać globalne problemy dziury ozonowej, kwaśnych deszczów, smogu, efektu cieplarnianego* - mówi nauczycielka. - *Mamy nadzieję, że o tych tak ważnych sprawach nasza młodzież będzie pamiętać na co dzień i każdy głęboko się zastanowi, zanim wyrzuci jakiegoś śmieci lub pójdzie na skróty po trawniku.*

(wcz)



Nawet punk rockowiec przekonał się, że należy sprzątać śmieci.

profilowanego, a trzecie - II LOa. Najbardziej zaangażowani uczniowie ze wszystkich klas drugich biorących udział w turnieju zostali nagrodzeni książkami o tematyce przy-

wszystkie klasy II „Ekonomika” rozwiązywały test z pytaniami dotyczącymi: ochrony wód, powietrza, gleb przed zanieczyszczeniami, form ochrony przyrody w Pol-

Zdrowym być i ładnie śpiewać

Powiatowy etap II Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki o Zdrowiu odbył się w sali kina „Fenix” w piątek 20 kwietnia. Wśród 79 uczestników byli uczniowie z 11 szkół podstawowych i 2 gimnazjów z powiatu łowickiego.

Teksty wykonywanych piosenek musiały być napisane przez dzieci, którym w pisaniu i aranżacji pomagały nauczycielki. Regulamin konkursu stawiał jeszcze jeden warunek: utwory musiały być po raz pierwszy publicznie zaśpiewane właśnie na festiwalu.

Pierwszą nagrodę ex aequo otrzymali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 7 z Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Łowiczu, których opiekunkami były Agnieszka Tybura i Marta Szram, za „Witaminową piosenkę” oraz uczennica Szkoły Podstawowej w Domaniewicach Katarzyna Sut, której pomagała mama Danuta, za piosenkę „Zdrowie”. Natomiast wśród gimnazjalistów najlepszymi wykonawcami okazali się uczniowie Gimnazjum nr 4 z Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Łowiczu, których opiekunką była Agnieszka Łazińska. Ich nagrodzona piosenka to „Hej, człowieku”.



To właśnie „Siódemka” za „Witaminową piosenkę” otrzymała I miejsce.

Wszyscy uczestnicy dostali za udział w festiwalu dyplom, kubeczek i soczek, a zwycięzcy dodatkowo maskotki.

Teraz laureatów czeka etap wojewódzki, a jeśli ciągle dopisywać będzie im szczęście - ogólnopolski finał. (jr)

Rogów zaprasza na Święto Wiosny

Zwiedzanie arboretum, a także muzeum lasu i drewna oraz przejazd koleją wąskotorową.

To atrakcje, które czekają na osoby, które skorzystają z zaproszenia na Święto Wiosny, które 28 i 29 kwietnia organizuje Leśny Zakład Doświadczalny SGGW w Rogowie.

W programie imprezy przewidziano możliwość zwiedzania arboretum pod okiem przewodnika, atrakcyjny kiermasz roślin ozdobnych, porady dla osób zakładających ogrody, konkursy dla amatorów - drwali i konkursy rzeźby, a także szereg innych atrakcji. Święto Wiosny trwać będzie w najbliższy weekend od godz. 10 do 18. (muk)

EWA BOGUS z d. Urbanek

ur. 22.01.1967 r. w Łodzi, c. Jana i Marianny
w dniu 13 sierpnia 2006 r. w miejscowości Otolice woj. łódzkiego

BĘDĄC W STANIE NIETRZEŻWOŚCI (0,71 mg/l zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu) PROWADZIŁA PO DRODZE PUBLICZNEJ ROWER

mając uprzednio orzeczoną przez Sąd Rejonowy w Łowiczu sygn. akt VIK.5/06 zakaz prowadzenia rowerów i pojazdów mechanicznych kat. A w ruchu lądowym, tj. o czyn z art. 178a§2kk, 244k w zw. z art. 11§2kk

I ZA TO ZOSTAŁA SKAZANA WYROKIEM SĄDU REJONOWEGO W ŁOWICZU w sprawie VIK.663/06 na karę 1 (jednego) roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próbny wynoszący 3 lata, orzeczono środek karny w postaci zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i niemechanicznych w ruchu lądowym na okres 6 (sześciu) lat, świadczenie pieniężne w kwocie 200,00 zł, przepadek roweru na rzecz Skarbu Państwa oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez publikację treści wyroku na łamach lokalnej prasy - na koszt skazanej.

WŁADYSŁAW CHMIELEWSKI

ur. 06.02.1955 r. w Lipnicach, s. Tadeusza i Walentyny

w dniu 26 września 2006 r. w miejscowości Zielkowice, gm. Łowicz, woj. łódzkiego

PROWADZIŁ ROWER PO DRODZE PUBLICZNEJ BĘDĄC W STANIE NIETRZEŻWOŚCI (0,65 mg/l, 0,69 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu)

tj. o czyn z art. 178a§2kk

I ZA TO ZOSTAŁ SKAZANY WYROKIEM SĄDU REJONOWEGO W ŁOWICZU w sprawie VIK.670/06 na karę 1 (jednego) roku pozbawienia wolności z warunkowym jej wykonaniem na okres próby wynoszący 3 lata, orzeczono środek karny w postaci zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i niemechanicznych w ruchu lądowym na okres 6 (sześciu) lat, świadczenie pieniężne w kwocie 400,00 zł oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez publikację treści wyroku na łamach lokalnej prasy - na koszt skazanego.

JACEK MIROSLAW BUDZAŁEK

ur. 21.12.1974 r. w Łowiczu, s. Henryka i Krystyny

w dniu 25 września 2006 r. w Łyszkowicach, pow. łowicki, woj. łódzkiego

ZNAJDUJĄC SIĘ W STANIE NIETRZEŻWOŚCI I badanie 1,01 mg/dm³; II badanie 0,99 mg/dm³ alkoholu w wydychanym powietrzu KIEROWAŁ ROWEREM PO DRODZE PUBLICZNEJ

czym naruszył orzeczoną wobec niego wyrokiem Sądu Rejonowego w Łowiczu zakaz prowadzenia pojazdów rowerowych w ruchu lądowym, tj. o czyn z art. 178a§2kk, 244k w zw. z art. 11§2kk

I ZA TO ZOSTAŁ SKAZANY WYROKIEM SĄDU REJONOWEGO W ŁOWICZU w sprawie VIK.736/06 na karę 1 (jednego) roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 3 (trzech) lat próby, orzeczono środek karny w postaci zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 8 (ośmiu) lat, świadczenie pieniężne w kwocie 1000,00 zł,

oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości w prasie lokalnej - na koszt skazanego.

GRZEGORZ SURMA

ur. 02.10.1970 r. w Łowiczu, s. Eugeniusza i Danuty

w dniu 29 czerwca 2006 r. w miejscowości Złaków Borowy gm. Zduny pow. łowicki

BĘDĄC W STANIE NIETRZEŻWOŚCI wynoszącym 0,56 mg/l i 0,53 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu PROWADZIŁ ROWER PO DRODZE PUBLICZNEJ

nie stosując się do orzeczonego przez Sąd Rejonowy w Łowiczu wyrokiem VIK.287/06 z dnia 27.06.2006 r. zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych i niemechanicznych w ruchu lądowym, tj. o czyn z art. 178a§2kk, 244k w zw. z art. 11§2kk

I ZA TO ZOSTAŁ SKAZANY WYROKIEM SĄDU REJONOWEGO W ŁOWICZU w sprawie VIK.716/06 na karę 1 (jednego) roku pozbawienia wolności orzeczono środek karny w postaci zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 5 (pięciu) lat, świadczenie pieniężne w kwocie 1000,00 zł, oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez publikację jego treści w prasie lokalnej na koszt skazanego.

BOGDAN JAN SZEWCZYK

s. Antoniego i Zofii, ur. 08 maja 1979 r.

w dniu 13 października 2006 r. w miejscowości Zawady gm. Łowicz woj. łódzkiego

PROWADZIŁ ROWER PO DRODZE PUBLICZNEJ BĘDĄC W STANIE NIETRZEŻWOŚCI

wynoszącym I badanie 0,60 mg/dm³, II badanie 0,64 mg/dm³ zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu

tj. o czyn z art. 178a§2kk

I ZA TO ZOSTAŁ SKAZANY WYROKIEM SĄDU REJONOWEGO W ŁOWICZU w sprawie VIK.805/06 na karę 1 (jednego) roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 4 lat próby, orzeczono środek karny w postaci zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i niemechanicznych w ruchu lądowym na okres 8 (ośmiu) lat, świadczenie pieniężne w kwocie 500,00 zł, przepadek roweru na rzecz Skarbu Państwa oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez publikację treści orzeczenia na łamach prasy - na koszt skazanego.

ZAKUPY W NOWYM WYMIARZE



Galeria Łowicka



CODZIENNE GAZETY I CIEPŁE BUŁECZKI

od rana w galerii łowickiej

poniedziałek - piątek 9:00 - 19:00
sobota - niedziela 9:00 - 16:00

CCC

Bell'Arte

mariee

SINCE 1983
IVETT
JEANSWEAR

PEKARNIA • CIUKIERNIA
AK

KONSUL

click...
fashion

MIDOR

BEBOSE

Getex®

C'FO®

GAZETERIA

SAVDE

multibrand

Szkoły pijarskie

Z Niziurskim do Wiednia albo Budapesztu

Dwudziestu czterech uczniów z 14 szkół podstawowych powiatu łowickiego wzięło udział 16 kwietnia w trzeciej edycji konkursu czytelniczego, organizowanego przez łowickie szkoły pijarskie. Najlepszy z nich w tym roku w nagrodę pojedzie do Wiednia lub Budapesztu.

Celem przedsięwzięcia jest upowszechnianie czytelnictwa i promowanie wśród młodzieży wartościowych cykli literackich. Uczniowie zmagali się już w konkursach wiedzy o Panu Samochodzik Zbigniewa Nienackiego i Tomku Wilnowskim Alfreda Szklarskiego. Obecnie przyszedł czas na twórczość Edmunda Niziurskiego. - Dlaczego Niziurski? Chcemy promować dobre, wartościowe cykle wydawnicze i tak jakos po Nienackim i Szklarskim naturalnie przyszła kolej na autora Sposobu na Alcybiadesa - mówi jedna z autorek konkursu, nauczycielka szkół pijarskich Marta Malejka. W przedsięwzięciu wspomagała ją Ewa Grzejszczak, natomiast finałowy test opracowała wicedyrektor I LO w Łowiczu Elżbieta Skoneczna.

W konkursie wystartowali uczniowie następujących szkół



Michał Bursa z pijarskiej szkoły podstawowej już raz pojechał na zagraniczną wycieczkę. W konkursach bierze udział od trzech lat.

podstawowych: pijarskiej, nr 2, nr 3, nr 4, nr 7 w Łowiczu, w Bobrownikach, Mastkach, Skaratkach, Kocierzewie, Seligowie, Bocheniu, Niedźwiadzie, Nowych Zdonach i Błędowie. Musieli wykazać się znajomością czterech książek Niziurskiego: Sposób na Alcybiadesa, Niewiarogodne przygody Marka Piegusa, Szkolny lud Okulla i ja, Awantura w Nieklaju i Klub włóczyków. Do rozwiązania był test, w którym znalazły się zarówno pytania zamknię-

te, jak i wymagające rozpoznania fragmentów książek i napisania, do kogo się one odnoszą. Należało też na przykład rozpoznać scenki przedstawione na ilustracjach i napisać wypracowanie na jeden z czterech tematów - m.in. list do rodziców Marka Piegusa na temat pecha prześladowającego ich syna.

Michał Bursa z klasy VI pijarskiej szkoły podstawowej jest żywą legendą tych konkursów. W pierwszej edycji wystartował warunkowo, gdyż konkurs organizowany był dla uczniów starszych. Mimo młodego wieku zakasował wszystkich konkurentów i pojechał na zagraniczną wycieczkę. Teraz staje w konkursowe szranki po raz trzeci. Jak mówi, lubi czytać i lubi wyzwanie. U Niziurskiego najbardziej podoba mu się humor, lekki styl i wartka, pełna zaskakujących momentów akcja. Na co dzień czyta książki przygodowe i podróżnicze - Alfreda Szklarskiego czy Wojciecha Cejrowskiego. Test ocenia jako średnio trudny. Miał jedynie problem z podpisaniem jednego rysunku. Wydaje mu się, że była to scena ze Sposobu na Alcybiadesa, ale do końca nie jest pewien.

Wyniki konkursu i osobę, która pojedzie na wycieczkę do Wiednia lub Budapesztu poznamy w maju. (wcz)

Kocierzew

Unijna dotacja dla szkoły

60 tys. zł na realizację projektu „Furtka do sukcesu szansą dla młodzieży wiejskiej” otrzyma Zespół Szkół Publicznych w Kocierzewie z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Sosowną umowę w tej sprawie wójt Grzegorz Stefański podpisał 23 marca z zarządkiem Towarzystwa Inicjatyw Europejskich, które w województwie łódzkim wdraża ten projekt.

Pieniądze będą wykorzystane na organizację kursu śpiewu i tańca, zajęcia z malarstwa, grafiki i rysun-

ku, zajęcia na temat gwary regionalnej, warsztaty hafciarskie, tkackie, wycinankarskie, wikliniarskie, dziennikarskie i sportowe - w tym na zakup aparatu cyfrowego, urządzenia wielofunkcyjnego do skanowania i drukowania zdjęć oraz gazetki szkolnej i broszur na temat projektu oraz sprzętu sportowego - m.in. piłek, bramek, bluz, rękawic czy tabeli wyników.

W ramach zajęć sportowych planowane są np. wyjazdy na basen 2 razy w tygodniu. Koło regionalne zaplanowało 4 wycieczki - do muzeum ludowego w Sromowie, muzeum w Łowiczu, skansenu w Mau-

ryzycach oraz do pałacu w Nieborowie.

Zajęcia prowadzić będą nauczyciele wychowania fizycznego, sztuki, informatyki, a także twórcy ludowi, trenerzy (nauka pływania), dziennikarz.

Projekt „Furtka do sukcesu” trwać będzie 12 miesięcy (od kwietnia do marca), a zakończy się festynem, w którym będą brać udział uczniowie oraz inni mieszkańcy gminy. Podczas tej imprezy młodzież zaprezentuje zdobyte umiejętności oraz wykonane na warsztatach prace. (mwk)

Sofia, Łowicz, Olsztyn, Podhale

czyli plan występów zespołu Koderki i Kapeli Ziemi Łowickiej

Dziecięco-Młodzieżowy Zespół Ludowy Koderki działający przy Łowickim Ośrodku Kultury i Dziecięco-Młodzieżowa Kapela Ziemi Łowickiej funkcjonująca przy Towarzystwie Muzycznym im. Mikołaja Zielińskiego w Łowiczu spędzają teraz czas na intensywnych przygotowaniach do atrakcyjnych występów, które czekają je w najbliższych miesiącach.

Już na początku maja, dokładnie 6-11, łowicki zespół jako jedyny reprezentant z Polski będzie uczestniczył w IV Międzynarodowym Festiwalu Młodzieży „EUROART 2007” w Bułgarii. Obok Koderki i łowickiej kapeli, wystąpią zespoły reprezentujące kul-

turę ludową z całego świata: Turcji, Rosji, Korei Południowej, Rumunii, Ukrainy, Macedonii, Japonii, Malezji i Bułgarii. Oprócz obecności na festiwalu, Koderki oraz Kapela Ziemi Łowickiej wystąpią na specjalnym koncercie w Sofii 11 maja, organizowanym przez Polski Instytut Kultury. Właśnie dzięki pomocy finansowej tej instytucji (w wysokości 2200 euro) łowickie zespoły mogą wziąć udział w międzynarodowym festiwalu.

W samym Łowiczu Koderki i łowicką kapelę, będzie można zobaczyć 7 czerwca na uroczystościach związanych ze świętem Bożego Ciała.

Natomiast ich kolejny łowicki występ będzie można zobaczyć na VI Ogólnopolskich Spotkaniach Folklorystycznych „O Łowicki Pasiak”, które w tym roku odbędą się

w dniach od 30 czerwca do 1 lipca. Dwa tygodnie później - od 15 do 22 lipca - Koderki i Kapela Ziemi Łowickiej wezmą udział w IV Ogólnopolskich Spotkaniach Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych „Warmia 2007” w Olsztynie.

Natomiast na przełomie lipca i sierpnia, od 28 lipca do 3 sierpnia, uczestniczyć będą w Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Ziemi Górskiej, organizowanym przez kilka miast Podhala i Małopolski, który odbywa się już od 1968 roku. - Jeszcze nie znamy miasta, w którym wystąpią nasze łowickie zespoły - mówi dyrektor ŁOK Maciej Malangiewicz - Ponieważ ten festiwal odbywa się w kilku miejscowościach, zdarza się, że występ na festiwalu nie ogranicza się tylko do jednego miasta. (jr)

Nie było pchnięć nożem

Sledztwo w sprawie bójki pomiędzy dwoma policjantami zakończyło się 29 marca postanowieniem o umorzeniu postępowania wobec braku danych dostatecznie uzasadniających podejrzenie popełnienia przestępstwa.

Przypomnijmy, że rozważana była hipoteza ugodzenia nożem. Do bójki między policjantem służącym w łowickiej policji a mieszkającym również w Łowiczu policjantem z Komendy Stołecznej Policji doszło na osiedlu Dąbrowskiego 2 grudnia. Obydwaj funkcjonariusze byli pijani. Policjant z łowickiej komendy, aspirant Marcin K., feralnej nocy wracał z imprezy andrzejkowej od znajomych. Gdy przysiadł na schodkach przed blokiem na tym osiedlu, napadło na niego dwóch mężczyzn. Według uszkodzowanego, jednym z napastników miał być Tomasz Z., niedługo policjant z Łowicza, obecnie pracujący w Stołecznej Komendzie Policji. Poszkodowany zeznał, że najpierw otrzymał uderzenie w twarz bez powodu, a potem zaczął przepychać się z Tomaszem Z. oraz z innym mężczyzną, który z nim był. Zeznał ponadto, że gdy kopnięto go w głowę, stracił przytomność. Gdy ją odzyskał miał dwie

krwawiące rany na plecach, charakterystyczne dla pchnięć lub cięć nożem. Trafił szpitala. Okazało się, że miał prawie 2,7 promila alkoholu. Następnego dnia zeznał, że nożem mógł go pchnąć Tomasz Z. Nie wskazał jednak świadków zdarzenia. Jak nam się udało nieoficjalnie ustalić, policja dotarła do naocznego świadka zdarzenia, który potwierdza, że mężczyźni szarpali się i że wszyscy trzej byli pod wpływem alkoholu. Przeprowadzone w toku śledztwa dowody nie pozwoliły na jednoznaczne stwierdzenie, że doznane przez Marcina K. obrażenia powstały podczas bójki z Tomaszem Z. Mogły być powstać w zupełnie innych okolicznościach. (eb)

Gmina Chąšno

Wałęsające się psy i pijani kierowcy

Jak wynika ze sprawozdania o bezpieczeństwie i porządku na terenie gminy Chąšno, wygłoszonego przez miejscowego komendanta podczas sesji Rady Gminy 12 kwietnia, w roku 2006 zanotowano na terenie tejże gminy aż 59 zdarzeń kryminalnych. W roku 2005 było ich tylko 18.

padki stanowiły pobicia, niestosowanie się do zakazów sądowych, znęcanie się psychiczne i fizyczne nad rodziną. Jak wynika ze statystyk, gmina Chąšno jest jedną z najspokojniejszych gmin powiatu łowickiego. Wpływ na to mają, obok pracy prewencyjnej policji, następujące czynniki - nie ma na jej terenie dużych obiektów handlowych, targowisk, zaprzestano też organizacji zabaw tanecznych. Wciąż jednak duża jest liczba wykroczeń w ruchu drogowym. Wykroczeń tych nie dokonują jednak sami tylko mieszkańcy, ale częstokroć zatrzymywane są także osoby przejeżdżające tylko przez teren gminy. W roku 2006 policjanci z tamtego terenu nałożyli 146 mandatów na łączną kwotę 17 tysięcy 460 złotych. Zatrzymali 22 dowody rejestracyjne i 4 prawa jazdy, jak już

wspomnieliśmy zatrzymali 26 nietrzeźwych kierowców. Jednym z większych problemów na terenie gminy Chąšno są bezpieczeństwa i wałęsające się psy. Komendant apelował podczas sesji do sołtysów i radnych, aby uczulili mieszkańców na potrzebę trzymania psa w objęciu lub na uwięzi. Zdarzają się na przykład kolizje z udziałem wałęsających się psów, w których kierowca ponosi znaczną szkodę, a nie można ustalić do kogo zwierzę należy. Wiele jest też psów niebezpiecznych, które wyrzucane są przez osoby jadące do i z Łowicza. Największy problem z wałęsającymi się psami istnieje w Przemysławie, Skowrodzie i Sierżnikach. Policja ostrzega, że mandat za wałęsającego się psa, nawet najmniejszego i niegroźnego, wynosi 200 złotych. (wcz)

Trwają przesłuchania w sprawie Omegi

W dalszym ciągu w toku postępowania karnego, prowadzonego przez łowicką Prokuraturę Rejonową, weryfikowane są dowody wpłat dokonanych przez klientów firmy Omega.

Właściciele, małżeństwo Katarzyna i Dariusz K., zostali zatrzymani 23 czerwca ubiegłego roku. Prokurator zastosował wobec obojga środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego i zakazu opuszczenia kraju. Agencja Omega miała dwa biura: na ul. Krakowskiej w Łowiczu oraz w centrum handlowym Internarché. Pieniądze wpłacane w agencji, z tytułu różnych opłat, spłat kredytów itd. nie trafia-

ły na konta adresatów. Stwierdzono kilkumiesięczne zaległości. Dotychczas przeprowadzona weryfikacja dowodów wpłat pozwala określić łączną kwotę przynależności na 120 tys. zł. W trakcie przeprowadzania dowodów ujawniono 340 osób pokrzywdzonych, przy czym trzeba pamiętać, że część osób dokonywała wpłat za pośrednictwem Omegi kilkakrotnie. (eb)

Stanie przed sądem za pobicie synka

Prokuratura Rejonowa w Łowiczu skierowała do tutejszego sądu akt oskarżenia przeciwko 34-letniej Anecie S., która została oskarżona o fizyczne i psychiczne znęcanie się ze szczególnym okrucieństwem nad swoim 3-letnim synkiem.

kara od roku do 10 lat więzienia. Chłopczyk trafił już pod opiekę rodziny zastępczej. Przypomnijmy, że trzyletniego chłopca z poobijaną głową, zasiniemiai w pobliżu uszu i na plecach oraz śladami krwawych wybroczyn policja odebrała Anecie S. 5 stycznia. Anonimowe zgłoszenie, że w mieszkaniu przy ul. Zduńskiej jest pobite kilkuletnie dziecko, otrzymał pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu. Dwie pracownice MOPS w asyście policji znalazły w łóżeczku dziecko z posiniaczoną głową. Matka tłumaczyła, że chłopczyk spadł z łóżka i stąd te obrażenia, ale nikt jej nie uwierzył. Na miejsce wezwane zostało pogotowie.

Aneta S. samotnie wychowywała dziecko i miała już, od 8 grudnia ubiegłego roku, ograniczoną sądownie, na wniosek MOPS, władzę rodzicielską, za brak właściwej opieki nad chłopcem. W tym przypadku zdarzało się, że dziecko było dokarmiane przez sąsiadów, ponieważ mama „lubiła po-balangować” i bywało, że zapominała o opiece nad dzieckiem, ale policja wcześniej tam nie interweniowała. Ustalono, że dziecko było często karcone przez matkę, a zdarzało się, że było bite np. za niedołożenie zabawki na właściwe miejsce. Sama matka miała twierdzić, że dziecko często ją „wyprowadzało z równowagi”. (eb)

REKLAMA



SEAT Altea SuperWAGEN
Już w salonach

Według najnowszych raportów opracowanych przez Niemieckie Stowarzyszenie Nadzoru Technicznego Samochodów (DEKRA), najbardziej niezawodnym autem wśród samochodów 3-letnich i młodszych jest SEAT Altea. Potwierdzone niezawodność i superwyposażenie wersji limitowanej - to po prostu SEAT Altea SuperWagen. Szczegóły w salonach SEAT-a.

Serwis 24h (z wyjątkiem dni świątecznych) - 24h, 7 dni w tygodniu, 24h. Złoty Serwis 24h (z wyjątkiem dni świątecznych) - 24h, 7 dni w tygodniu, 24h. Serwis 24h (z wyjątkiem dni świątecznych) - 24h, 7 dni w tygodniu, 24h.

2 lata gwarancji

5 lat SEAT Assistance 24h

TDI

DEKRA

SEAT auto emocji

www.seat.pl infolinia: 0 801 666 999 (dzwoniąc zapłacisz według taryfy operatora, jak za połączenie telefoniczne)

<p>Copi-Flex autoryzowany Partner Łąck k. Plocka</p>	<p>Salon: /024/ 261 47 15 Serwis: 261 47 09 Samochody używane: 384 11 16 blacharnia-lakiernia: 261 47 68</p>	<p>ISO 9001 :2000 www.copiflex.seat.pl serwis.copiflex@seat.pl</p>
---	--	--

rok. zał. 1979

P.P.H.U. FEDERUNG
TADEUSZ KOPKA

ŁÓDŹ, ul. DOLINNA 21
(od Obywatelskiej)

■ KUPISZ ■ WYMIENISZ ■ NAPRAWISZ

- RESORY
- SPRĘŻYNY
- OPONY
- AMORTYZATORY
- FELGI
- KOŃCÓWKI
- HAMULCE
- INNE PODZESPOŁY ZAWIESZENIA

Tel./fax 042/687-17-56, 0503-045-041
www.federung.pl

AUTO SZYBY

✓ sprzedaż ✓ montaż ✓ naprawa odprysków
✓ przyciemnianie szyb - atest
✓ samochody ciężarowe i osobowe

Łódź, ul. Inflancka 32
042 659 88 66, 24h: 0 501 049 529

Liceum 2,3-letnie dla dorosłych

Tel. (042) 674-17-24

MIAŁEŚ WYPADEK

■ jako pieszy, pasażer, kierowca
■ ktoś bliski ci zmarł wskutek wypadku
■ nie otrzymałeś odszkodowania z OC sprawcy
■ utraconych zarobków i pogorszenia sytuacji rodzinnej, renty wyrównawczej z tytułu zwiększonych potrzeb
■ odszkodowanie było niewspółmierne do wyrządzonej szkody

ZGŁOŚ SIĘ DO NAS Prowadzimy sprawy, które wydarzyły się do 10 lat wstecz (046) 857-70-94, kom. 0604-693-723

NAJTAŃSZE ROLETY okienne

w okolicy Wybór około 250 kolorów

0602-370-470
Tel. 046/830-20-78

Firma **MODE STAR** **ZATRUDNI SZWACZKI**

Zapewniamy bardzo dobre warunki pracy i płacy
Tel. 046/837-62-77, tel. kom. 0601-635-056

usługi KOPARKA

WYKONUJEMY WYKOPY KOPARKA pod oczyszczalnie ekologiczne, fundamenty, kable energetyczne, kanalizacje, odwodnienia, oczka wodne, baseny i inne. Dojazd GRATIS.

Łowicz, tel. 046/837-61-09 lub 0501-074-060

GO-TRAKT

STRYKÓW, ul. Batorego 27
tel./fax (042) 719-94-23

- usługi transportowe
- dostawy betonu
- produkcję betonów specjalistycznych
- elementy prefabrykowane: bloczki, pustaki keramzytowe, kręgi, nadproża
- stropy TERIVA
- płyty stropowe (do 7,20 m)
- sprzedaż piasku sianego i cementu

CENY DO NEGOCJACJI

Sprzedamy agregat do produkcji rur betonowych

Greiner Packaging Sp. z o.o., **greiner** producent opakowań z tworzyw sztucznych dla przemysłu spożywczego

POSZUKUJE KANDYDATÓW DO PRACY NA NASTĘPUJĄCE STANOWISKA:

- OPERATOR MASZYN
- PAKOWACZ

WYMAGANIA: wykształcenie min. zawodowe, książeczka sanitarno-epidemiologiczna

Osoby zainteresowane prosimy o nadsyłanie aplikacji (CV) do dnia 15 maja br. drogą pocztową, elektroniczną lub faxem. Greiner packaging Sp. z o.o. 96-515 Teresin, Al. XX-lecia 54. fax: 0-46 86 130 39 e-mail: b.wypierowska@greiner-gpi.com

Gmina Bolimów Konkurs o Lucy Maud Montgomery

Eliminacje gminne do powiatowego konkursu o życiu i twórczości Lucy Maud Montgomery dla uczniów klas V i VI szkoły podstawowej odbędą się 27 kwietnia o godz. 9.30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Bolimowie. Organizatorami konkursu na szczeblu powiatowym są: Starostwo Powiatowe i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Skierniewicach.

Dzieci do konkursu będą musiały się przygotować na podstawie wybranych przez organizatorów materiałów. Są to trzy książki Lucy Maud Montgomery: „Ania z Zielonego Wzgórza”, „Emilka ze Srebrnego Nowiu” i „Jan ze Wzgórza Latami”, a także fragmenty dotyczące kanadyjskiej pisarki, zamieszczone w Słowniku Literatury Dziecięcej i Młodzieżowej.

Eliminacje gminne będą tylko w formie pisemnej, natomiast konkurs powiatowy, który odbędzie się 7 maja w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Skierniewicach, będzie zarówno w pisemnej, jak i ustnej. Trzech najlepszych uczniów z gminy będzie mogło wziąć udział w dalszym etapie. Ale już te dzieci, które odpowiedzą prawidłowo na 16 pytań, dostaną nagrody książkowe.

(jr)

Dwa konkursy dla młodzieży

Gminna Biblioteka Publiczna w Kierozie ogłosiła regulaminy dwóch konkursów. Pierwszy z nich adresowany jest do gimnazjalistów, a jego temat brzmi „Narkomania i alkoholizm - choroby duszy i emocji”. Jak mówi Zofia Serwach, kierownik biblioteki, w konkursie tym uczniowie mają za zadanie przekonać swoich kolegów, że alkohol i narkotyki to groźne używki. Forma prac konkursowych to list otwarty, plakat, hasło reklamowe, wiersz lub tekst piosenki. Termin składania prac upływa 25 maja.

Drugi konkurs nosi nazwę „Galeria doktora Dolittle” i jest adresowany do uczniów klas IV i V Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Kiemozi. W zaproszeniu do wzięcia udziału w konkursie jego pomysłodawczyni zachęca młodzież, aby pomogła stworzyć galerię zwierzęcych bohaterów literackich. Termin składania prac do tego konkursu upływa 10 maja.

Zofia Serwach zachęca do wzięcia udziału w konkursach, zapewniając, że na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody książkowe. Zostaną one wręczone podczas ogłoszenia wyników, 30 maja.

(mwk)

Temat główny - Eucharystia

Kuria diecezjalna łowicka przesłała do 110 gimnazjów diecezji informację o tegorocznej Olimpiadzie Wiedzy Religijnej. Odbędzie się ona pod hasłem „Wyrwajcie w miłości mojej”.

Gimnazjaliści swoje zmagania z wiedzą religijną rozpoczną etapem szkolnym 17 maja. Etap dekanalny odbędzie się 2 czerwca, diecezjalny finał - 12 czerwca. Trzy osoby, które zdobędą największą liczbę punktów, wezmą udział w 3-dniowej pielgrzymko-wycieczce, której trasa i termin zostaną z uczestnikami ustalone.

Zanim jednak przystąpią do olimpiady, muszą dokładnie zapoznać się z Ewangelią według św. Jana oraz posynodalną adhortacją Benedykta XVI „Sacramentum Caritatis” (sakrament miłości) - najnowszym dokumentem papieża poświęconym Eucharystii.

(mwk)

Różne oblicza motoryzacji

Trzecie i czwarte miejsca wywalczyli przedstawiciele łowickich szkół podczas rozgrywanego w sobotę 14 kwietnia w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Skierniewicach Młodzieżowego Ogólnopolskiego Turnieju Motoryzacyjnego Szkół Ponadgimnazjalnych.

Trzyosobowe drużyny z ZSP 2 na Blichu i ZSP 1 przy ul. Podrzecznej wraz z czterema innymi drużynami wezmą udział 28 kwietnia w etapie wojewódzkim w Łodzi. Przed nimi szansa na etap ogólnopolski, a być może i na zwycięstwo.

W sobotnim turnieju udział wzięło 14 drużyn z powiatów łowickiego, kutnowskiego, skierniewickiego, brzezińskiego i rawskiego. Nic dziwnego, że reporter Nowego Łowiczana miał trudności z odnalezieniem swoich krajanów w tłumie młodych ludzi, jacy zgromadzili się na placu manewrowym. - *My jesteśmy z Łowicza* - odpowiedział na wezwanie młody chłopak, wylaniając się z tłumy i uderzając w dumnie wypiętą pierś. Przed reporterem stanęła drużyna ZSP na Blichu: Przemysław Wojda, Krzysztof Wojciechowski i Piotr Kośmider. Wszyscy trzej zapaleni fani motoryzacji, dwaj pierwsi, posiadacze odpowiednio Yamahy Virago 535 i Mercedesa C-200, na co dzień uczniowie Technikum Mechanizacji Rolnictwa.

Przygotowywali się pod okiem nauczyciela Mariusza Szewczyka, kładąc szczególny nacisk na powtórzenie podstaw udzielania pierwszej pomocy, bo jako



Większość uczestników na co dzień jeździ motocyklami, jednak według organizatorów motorower jest bezpieczniejszy.

mechanizatorzy sprawy techniczne mieli w małym palcu. Rozwiązali też testy, takie same jak na egzaminach państwowych.

Kiedy z nimi rozmawialiśmy, byli już po części testowej z pytań z zakresu prawa ruchu drogowego i historii motoryzacji. Pierwsza część nie miała przed nimi tajemnic, w drugiej mieli pewne problemy, wahać się przy odpowiedzi na pytanie o konstruktora pierwszego silnika parowego.

Drużyna ZSP nr 1 składała się z Michała Piaskowskiego, Henryka Kosiorka i Micha-

ła Jaroty. Również oni interesują się motoryzacją. W szkolnym teście wypadli najlepiej z całej szkoły. - *Przed wszystkim chcieliśmy sprawdzić swoje siły* - motywują udział w konkursie. Przygotowywali się pod okiem Jerzego Gali i Józefa Mamińskiego. Test i jazda poszły im dobrze. Mieli z kolei problem z podaniem daty produkcji pierwszego Stara, za to po placu manewrowym „śmigali” jak mało kto.

Po części teoretycznej uczniowie wykazać się bowiem musieli w udzielaniu pierwszej pomocy, mieli też sprawdzian z codziennej obsługi motoroweru i jazdy sprawnościowej na motorowerze. Wszyscy, zarówno młodzież, jak i nauczyciele załowali, że w tym roku zmieniły się nieco konkurencje i zamiast jazdy motocyklem i samochodem, wprowadzono motorower. Nauczyciele z Podrzecznej uważali, że chłopakom poszłoby lepiej, bowiem wszyscy trzej jeżdżą na co dzień motocyklami. Jak powie-

dział nam główny specjalista do spraw bezpieczeństwa ruchu drogowego Roman Wenczek, zmiany wprowadzili organizatorzy u samej góry - m.in. Polski Związek Motorowy i Komenda Główna Policji. Powodem były braki sprzętowe i zużycie samochodów. Po takim konkursie opony czy sprzęt nadawały się tylko do wymiany. Ponadto jazda motocyklem była trudna i zdarzały się wypadki. Wenczek przyznaje jednak, że dzisiejszy stopień trudności części praktycznej nadaje się bardziej dla klas gimnazjalnych.

Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się 6 drużyn: pierwsze miejsce zajęła drużyna LO im. Bolesława Prusa ze Skierniewic, drugie ZSP 1 z Kutna, trzecie ZSP 2 w Łowiczu, czwarte ZSP 1 w Łowiczu, piąte ZSP 1 w Brzezinach i szóste Zespół Szkół Ogólnokształcących ze Skierniewic. Zwycięzcy zdobyli 55,28 punktów. Drużyna z Blichu zgromadziła punktów 40,25, z Podrzecznej 39,83 punktów. (wcz)



Drużyna z ZSP 1 podczas przygotowań do jazdy motorowerem.

REKLAMA

KREDYTY GOTÓWKOWE

- Kwota kredytu od 500 do 30.000 PLN
- Wystarczy 3-miesięczny staż pracy
- Minimum 500 zł dochodu netto
- Dogodny okres spłat (do 60 miesięcy)

Przykładowe raty kredytu gotówkowego na 24 miesiące	
2.000 PLN	110 zł
5.000 PLN	235 zł
7.000 PLN	328 zł
10.000 PLN	468 zł

ZADZWOŃ I UMÓW SIĘ Z DORADCĄ - 046/837-38-17
ŁOWICZ, ul. Stanisławskiego 23 I p. lok. 6

HURTOWNIA PASZ

SCHAUMANN
- to sukces hodowcy

- OFERUJE:**
- KONCENTRATY - PREMIKSY
 - PASZE SYPKIE I GRANULOWANE
 - ŚRUTY SOJOWE I RZEPAKOWE
 - OTRĘBY - DODATKI PASZOWE

Leśniczówka 49 (gm. Bielawy)
tel. 0604-259-573, 0604-063-934

ŁOWICZ
UL. ZGODA 35
tel. (0-46) 837 49 86

abonament
od 20zł!!!



włącz ciekawość
telewizja nowej generacji

REKLAMA

CORNING CABLE SYSTEMS

**Obecnie poszukujemy osób na stanowisko:
Pomocnik Operatora Linii Produkcyjnej**

WYMAGANE KWALIFIKACJE:

- wykształcenie średnie - (mile widziane wykształcenie średnie techniczne)
- doświadczenie w pracy przy liniach produkcyjnych mile widziane
- odwaga i chęć podejmowania nowych wyzwań
- silna motywacja do pracy
- komunikatywność
- wysoka kultura osobista

Aplikacje prosimy składać mailem na adres rekutacja@corning.com, w tytule maila prosimy wpisać OPERATOR LEO lub listownie na adres:
Corning Cable Systems Polska
Smolice 1E, 95-010 Stryków
Z dopiskiem: OPERATOR LEO

CORNING careers

kolejowa 46

ul. Kolejowa 46
05-870 Błonie
www.kolejowa46.pl

tel/fax: +48 22 725-24-55
tel.: +48 22 725-22-87
e-mail: blurb@kolejowa46.pl

Hurtownia Artykułów Meblowych

AKCESORIA
MEBLOWE
PŁYTA WIÓROWA
HANDEL
HURT-DETAL

Gmina Bielawy

Jaka kolejność naprawy dróg

Podczas objazdowej sesji Rady Gminy Bielawy, 5 kwietnia radni przekonali się o rzeczywistym ich stanie i ustalili kolejność latania wyrw w asfalcie, równania dróg gruntowych, a także utwardzania kamieniem. Największe wyrwy w asfalcie i najbardziej uciążliwe dla zmotoryzowanych są w Piaskach Starych, Łazinie, Chruslinie Kościelnym, Trabach, Walewicach, Piotrowicach, Psarach i Emilianowie. Pierwszy transport masy asfaltowej na zimno (23 tony) dotarł do Bielawy tuż przed świętami Wielkanocnymi. Od 6 kwietnia w Urzędzie Gminy zatrudnionych zostało pięciu pracowników w ramach robót publicznych. Zostaną oni podzieleni na 2 ekipy, pracujące pod dowództwem pracowników gospodarczych. Prace ruszyły.

Radni podzieleni również tłuczeń, który wysypany zostanie na następujące drogi: Bielawska Wieś - Helin, w Woli Gosławskiej, Borowie, Borówku, Piaskach Bankowych, Oszkowicach, Leśniczówce, Przewiskach, Piotrowicach, Seligach, Marywili, Bielawach tzw. Łubach oraz na ul. Sikorskiego, w Marianowie, Janinowie, Trzaskowicach i Droguszy. Gmina czeka na dofinansowanie utwardzenia drogi w Bielawskiej Wsi - Helinie z Urzędu Marszałkowskiego. W tym roku gmina zamierza kupić 63 samochody tłuczni, po 23 tony w każdym. Będzie to koszt około 80 tys. zł, z czego około połowa ma pochodzić z dotacji od marszałka. (eb)

Znają przepisy i dobrze jeżdżą rowerem

Szkoła Podstawowa z Zielkowic i Gimnazjum nr 4 z Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Łowiczu, to zwycięzcy tegorocznych eliminacji powiatowych turnieju Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym. Turniej odbył się w piątek 20 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 2 w Łowiczu.

Brało w nim udział 14 szkół podstawowych i 9 gimnazjów, reprezentowanych przez 3-osobowe zespoły. Każdy członek zespołu rozwiązywał pisemny test, składający się z 25 pytań z przepisów ruchu drogowego. W część praktycznej były dwa zadania: miasteczko ruchu drogowego i tor przeszkód, który pokonywano na rowerze.

- Ocenialiśmy przede wszystkim dokładność jazdy - prawidłowe sygnalizowanie skrętów, respektowanie znaków. Punkty ujemne przyznawaliśmy np. za wypadnięcie z rymy, równoważni lub podparcie się nogą - mówi Sławomir Sobieszek, juror z sekcji ruchu drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu, która przeprowadzała etap powiatowy konkursu. Warto dodać, że w turnieju tym nie jest liczony czas przejazdu, bo od tego ważniejsza jest bezbłędność.

Zwycięska drużyna z SP w Zielkowicach wystąpiła w składzie: Jakub Kędziara,



Jednym z trudniejszych zadań turnieju jest wykonanie rowerem kółka z trzymaniem rączki skakanki.

Dominik Kubel, Maciej Szkup, drużyna z Gimnazjum nr 4; Dariusz Mika, Dorota Kluska i Magdalena Platos. Szkoły te reprezentować będą powiat łowicki w elimi-

nacjach wojewódzkich, które odbędą się 11 maja w Łodzi.

Miejsce II wśród szkół podstawowych zajęła SP z Kocierzewa, III - SP z Kiemozi.

Wśród gimnazjów II miejsce przypadło szkole w Waliszewie, III - szkole w Bielawach.

(mwk)

ZSP nr 1

Ku czci Pamięci Narodowej

Zgodnie z wieloletnią tradycją, 19 kwietnia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Łowiczu odbyła się uroczysta akademicka pod hasłem „Kwiecień Miesiącem Pamięci Narodowej”.

Wauli szkoły spotkali się przedstawiciele organizacji kombatanckich, władze miasta i powiatu, przedstawiciele instytucji kultury i oświaty oraz młodzież i nauczyciele szkół ponadgimnazjalnych powiatu łowickiego.

Okolicznościowy referat wygłosiła uczennica klasy drugiej Technikum Informatycznego - Urszula Szczepanek. Młodzież przedstawiła program słowno-muzyczny, przygotowany pod kierunkiem nauczycielki języka polskiego Marioli Milczarek. Recytowane przez uczniów utwory i śpiewane przez szkolny chór pieśni żołnierskie upamiętniały ofiarą walkę żołnierzy o wolną Ojczyznę, rocznicę zwycięstwa Polaków nad faszyzmem i mordu katyńskiego. W murach auli rozbrzmiały dźwięki i słowa m. in. pieśni: „Rozszumiały się wierz-



Uczniowie ZSP nr 1 pamiętają o poległych za wolność Ojczyzny.

by”, „Hymn Sybiraków”, „Czerwone maki na Monte Cassino”, „Pałacik Michła”. Szczególny charakter uroczystości podkreślała również dekoracja sali wykonana przez

nauczycielkę, Halinę Nowicką. Z okazji uroczystości uczniowie ZSP nr 1 złożyli wiązanek kwiatów pod pomnikiem Synom Ziemi Łowickiej. (eb)

Rzeźby Brzozowskich jeszcze w maju

Do końca maja w łowickim muzeum można oglądać wystawę eksponatów z Muzeum Rodziny Brzozowskich w Sromowie.

Na wystawie obejrzeć można rzeźby założyciela muzeum, śp. Juliana Brzozowskiego. Jest wśród nich m.in. procesja Bożego Ciała, szopka bożonarodzeniowa, figura Chrystusa Zmar-

twychwałego i wiele innych. Większość figur wykonana jest w drewnie lipowym i pomalowana farbami olejnymi, część jest pozostawiona niepolichromowana.

Wystawa prezentuje także prace żony Juliana - Wandy, znanej wycinankarki i twórczyni pajaków, dzieci: Marii Brzozowskiej-Kosińskiej wycinankarki i malarki, Barbary Zabost hafciarki, rzeźby synów Wojciecha i Michała oraz pajaki synowej Renaty. (eb)

Kiemozi

Mammografia i badanie w kierunku jaskry

Od 3 do 5 maja w Kiemozi odbywać się będzie akcja bezpłatnych badań profilaktycznych dla mieszkańców tej gminy.

Dwa rodzaje badań - mammografię oraz badanie wzroku w kierunku jaskry wykonywać będą w ambulansie medycznym lekarze z Zespołu Opieki Zdrowotnej „Profilaktyka, diagnostyka, leczenie” z Poznania. Zapisy na badania przyjmowane są pod bezpłatnym numerem telefonu: 0800-101-201. Osoby, które nie skorzystają z formy telefonicznej, badane będą w miarę

wolnych miejsc na liście. Z bezpłatnej mammografii skorzystać mogą kobiety w wieku od 50 do 69 lat, pod warunkiem, że nie korzystały z tego badania w ramach programów profilaktycznych w ciągu ostatnich dwóch lat.

W przeciwnym wypadku za badanie zapłacić trzeba 70 zł.

Badanie w kierunku jaskry mogą wykonać kobiety i mężczyźni od 35. roku życia, którzy w ciągu ostatnich 2 lat nie robili bezpłatnie tego badania. Odpłatne badanie w kierunku jaskry kosztuje 40 zł (pierwszy etap) i 50 zł (drugi etap). (mwk)

REKLAMA

NAJLEPSZY SALON W POLSCE

AP GARAGE®

Od 1981 roku robimy swoje.
Profesjonalnie.

Łódź, ul. Strykowska 131
(wyjazd z Łodzi na Łowicz)



PEUGEOT

salon: (042) 617-07-20 pn.-pt. 9-18, sob. 9-14 samochody używane: (042) 617-07-19
serwis: (042) 617-07-17 pn.-pt. 7-18, sob. 8-14 biacharnia lakiernia: (042) 653-35-39

www.apgarage.peugeot.pl e-mail: apgarage@peugeot.com.pl

DŹWIĘKI W DOBRYM KLIMACIE



PEUGEOT 307

klimatyzacja + radio za 1000 zł

www.peugeot.pl

Już wszystkie ptaszki ćwierkają, że w Peugeot znajdziesz najlepsze wiosenne oferty. Tylko teraz w swoim nowym Peugeot 307 możesz mieć klimatyzację i radio za 1000 złotych. Wykorzystaj okazję i jak najszybciej odwiedź salon Peugeot. Sprawdź, jakie jeszcze przygotowaliśmy dla Ciebie oferty. U nas zawsze panuje dobry klimat dla oszczędnych - naturalnie przekonaj się sam! Zapraszamy.

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ. PEUGEOT

PEUGEOT PARTNER TOTAL

Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły w salonie Peugeot. Zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,9 do 7,4 l/100 km, emisja CO₂ wynosi od 129 do 174 g/km. Informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji dostępne są na stronie internetowej: www.peugeot.pl

R317

O patriotyzmie, kulturze i pieniądzach

Można było zapytać o szczegóły dotyczące programów operacyjnych, z których finansowane będą przedsięwzięcia kulturalne i patriotyczne, dowiedzieć się o działaniach podejmowanych w celu obudzenia w społeczeństwie patriotyzmu, podsunąć pomysł na dalszą działalność o takim charakterze.

Wszystko to miało miejsce na spotkaniu z dyrektorem Narodowego Centrum Kultury Krzysztofem Dudkiem, zorganizowanym w piątek 20 kwietnia w sali konferencyjnej łowickiego starostwa.

Spotkanie zorganizowali radny sejmiku wojewódzkiego Grzegorz Michalak oraz starosta łowicki Janusz Michalak. Jego celem było przede wszystkim zachęcenie do działalności i do próby zdobywania pieniędzy z Narodowego Centrum Kultury. Dyrektor przedstawił kilka programów, takich jak Patriotyzm jutra czy Rozwój inicjatyw lokalnych, kierowanych do jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych, szkół artystycznych, wydawców itd.

Zgromadzeni na sali - m.in. dyrektorzy Gminnych Ośrodków Kultury, kombataneci, właściciele muzeum w Sromowie czy prowadzący galerię Browarna artysta malarz Andrzej Biernacki, mogli się też zapoznać z inicjatywami prowadzonymi przez centrum. Wymienić tu można na przykład

kampanię społeczno-edukacyjną *Pamiętam. Katyń 1940*. Na kampanię składają się będą spoty telewizyjne oraz akcja billboardowa. Powstaną skierowane do nauczycieli, scenariusze lekcyjne, materiały multimedialne oraz broszury dotyczące historii i kontekstu zbrodni katyńskiej. Nowy film Andrzeja Wajdy „Katyń” ma być artystycznym dopełnieniem kampanii.

Jego symbolem jest replika guzika z polskiego munduru oficerskiego, odnalezionego w lesie katyńskim. Guzik w formie znaczka do przypinania na ubraniu rozdawany był na sali. Dołączona została do niego karteczka z autentycznym listem dziecka do kochanego tatusia - oficera zamordowanego w Katyniu.

Zachęcając do składania wniosków, dyrektor Dudek powiedział, iż są one właśnie po to, aby kombataneci nie musieli już „działować”. Była to odpowiedź na słowa prezesa Stowarzyszenia Szarych Szeregów Stanisława Telemana, który skarżył się, iż kombataneci pozostawieni są sami sobie i muszą działać o pieniądze. Burmistrz Krzysztof Kaliński powiedział, że cieszy się z uruchomienia takich programów, gdyż do tej pory zdarzały się nawet problemy z opłaconiem autokaru dla kombatanatów. Pytał też, czy z tych pieniędzy skorzystać mogłoby miasto Łowicz, przeznaczając je na planowaną inscenizację walk nad Bzurą itd. Dyrektor odparł, że jak najbardziej, gdyż narodowe centrum dofinansowuje na przykład inscenizację bitwy pod Grunwaldem.

Wiele uwag do oferty tej instytucji miał Andrzej Biernacki. Zwracał on uwagę, że prywatni przedsiębiorcy nie mogą składać wniosków, gdyż kierowane są one do samo-

ządów i stowarzyszeń. Uważał, że na przykład w przypadku samorządów, część z przekazanych im pieniędzy nie zostanie spożytkowana na działalność kulturalną, ale na bieżące utrzymanie. Dyrektor odparł, że akceptowane są takie wnioski, w których pieniądze przeznaczone są na działania kulturalne, a nie na przykład na pensje pracownicze.

Biernacki uważał także, że często miesza się sferę rozrywki ze sferą kultury. Miał też wątpliwości co do inscenizacji historycznych dokumentujących porażki. Jego zdaniem niesie to za sobą negatywny wpływ psychologiczny. Powiedział, że w przypadku finansowania przedsięwzięć przez centrum należałoby przeprowadzić rozgraniczenie: rozrywka - historia - kultura.

Dyrektor odparł, że każdy naród ma na koncie jakieś klęski. - *Czy ich pielęgnowanie ma negatywny wpływ na tożsamość narodową? Negatywny wpływ na tę tożsamość ma przede wszystkim fałszowanie historii.*

Powiedział też, że bardzo trudno jest oddzielić rozrywkę od kultury. Czy msza święta w telewizji, po której są reklamy szamponu do włosów, będzie rozrywką czy wydarzeniem kulturalnym? Dyrektor uważa, że obydwie te sfery funkcjonują obok siebie i dobrze, kiedy współgrają, gdyż wtedy można przyciągnąć większą ilość młodych ludzi. Jednocześnie zauważył, iż centrum finansuje też wydarzenia typowo kulturalne, jak na przykład wystawę Józefa Czapskiego w Zachęcie. Wszyscy zainteresowani szczegółami na temat form finansowania i działalności centrum, powinni wejść na stronę www.nck.pl. (wcz)



Konsul Wielkiej Brytanii Pani Małgorzata Brzezińska (z lewej) osobiście pogratulowała Justynie Masłowskiej sukcesu w Olimpiadzie Wiedzy o Regionie i Przedsiębiorczości.

Laureatka ze Zduńskiej Dąbrowy ma indeks UŁ

Justyna Masłowska, uczennica IV klasy Technikum Ekonomicznego w Zduńskiej Dąbrowie, zajęła III miejsce w ogólnopolskim finale VII Olimpiady Wiedzy o Regionie i Przedsiębiorczości, którą zorganizowano pod patronatem Konsulatu Brytyjskiego, Instytutu Nowoczesnych Technologii i Narodowego Banku Polskiego.

wództw: łódzkiego, kujawsko-pomorskiego, mazowieckiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego.

Olimpiada odbywała się w trzech etapach. Do drugiego etapu, rozgrywanego się na poziomie województw, zakwalifikowało się ogółem 500 uczniów, a do trzeciego - 133. Dwa pierwsze przeprowadzone zostały w formie testowej. Uczniowie, którzy znaleźli się w finale, musieli przygotować projekt na jeden z wybranych tematów, który po złożeniu u organizatorów został poddany ocenie jury.

Justyna Masłowska przygotowała pod kierownictwem nauczycielki przedmiotów ekonomicznych Elżbiety Wojtyny opracowanie: „Rozwój małej przedsiębiorczości i zatrudnianie specjalistów perspektywą zawodową młodych ludzi”. Praca ta została nagrodzona trzecim miejscem. Dzięki temu Justyna zdobyła tytuł laureata i otrzymała wstęp na kierunek Zarządzanie w Administracji Publicznej UŁ bez postępowania kwalifikacyjnego.

Jak poinformowała nas Elżbieta Wojtyna, młodzież ze szkół w Zduńskiej Dąbrowie uczestniczy w OWoRIP od samego początku, po raz pierwszy jednak uczennica szkoły odniosła w niej taki sukces. (tb)

Wyniki Olimpiady zostały ogłoszone w piątek 20 kwietnia w siedzibie Społecznej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Zarządzania w Łodzi.

Celem Olimpiady jest upowszechnienie wiedzy o gospodarce i biznesie, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki regionu oraz informacji o Unii Europejskiej. Poprzednie edycje Olimpiady spotkały się z ogromnym zainteresowaniem młodzieży. W tegorocznej edycji w etapie szkolnym wzięło udział prawie 10.000 uczniów z klas maturalnych i przedmaturalnych z pięciu woje-

dok. ze str. 8

Nasi laureaci i finaliści

Bardzo lubi czytać książki dla młodzieży. - *Moją ulubioną pisarką jest Małgorzata Musierowicz* - dodaje. Ale nie jest w stanie powiedzieć, którą z części *Jeźdźcy* lubi najbardziej.

Obu uczennicom w nauce pomagały nauczycielki chemii Agnieszka i Danuta Mrowiec.

Trzecim laureatem jest **Marcin Lisiecki** mieszkający w Dąbkowicach Górnych, uczeń II klasy gimnazjum w Popowie. W przygotowaniach pomagała mu nauczycielka Lucyna Kopalska. Brał również udział w konkursie z biologii i fizyki, ale w przy-

padku pierwszego zdobył tytuł finalisty, a z fizyki doszedł do etapu rejonowego. Zainteresowania Marcina to głównie samochody, dlatego kibicuje Robertowi Kubicy w jego wyścigach w Formule 1.

Pozostałe konkursy bez sukcesów

Informatyka, język rosyjski, angielski i fizyka to przedmioty, w których gimnazjaliści z powiatu łowickiego nie odnieśli w tym roku żadnych sukcesów. (jr)

Zostawił samochód i zwiął

SMS-a z krótką wiadomością, żeby odebrała służbowego Mercedesa z przyczepą ze stacji paliw przy ulicy Poznańskiej w Łowiczu wysłał 19 kwietnia o godzinie 22.58 do swojej szefowej Mariusz O. z Gniezna. Samochód zostawił na parkingu przy stacji paliw Orlen w Łowiczu. Gdy przedstawiciel firmy z Sochaczewa, do której należał samochód oraz towar na przyczepie przyjechał następnego dnia

do Łowicza, okazało się, że z samochodu zginęło wiele rzeczy, a przyczepa jest pusta. Zgłoszona została kradzież lewarka, apteczki samochodowej, kompletu kluczy, kluczyków do auta oraz towaru z przyczepy - elementów metalowych. Policja podejrzewa, że to sam kierowca - ten, który wysłał SMS-a - okradł samochód, którym jechał. (mak)



Niektóre samochody i tak parkują na zielonym placu przed blokiem nr 32 na Bratkowicach. Może jednak warto wygospodarować fragment na parking?

Parking albo drzewa

W najbliższym czasie rozważano zostanie możliwość urządzenia parkingu przy bloku nr 32 na osiedlu Bratkowice w Łowiczu.

Na spotkaniu z mieszkańcami tego osiedla w siedzibie LSM 18 kwietnia jedna ze zmotoryzowanych mieszkanki, Iwona Szalkiewicz, wniosowała o to do zarządu spółdzielni. - *Od kilku lat nie możemy się doprosić parkingu. Przed każdym blokiem zostały zorganizowane, tylko u nas nie ma-*

narkękała. Wiceprezes Sylwester Bieniek wyjaśniał, że zarząd chce w tym miejscu zachować ozdobne nasadzenia krzewów i żywoplot oraz dwa drzewa. - *Wycięcie drzew to dodatkowe koszty, bo trzeba zapłacić za pozwolenie* - mówił na zebraniu. Zarząd spółdzielni zastanowi się jeszcze. Rozważać będzie, czy parking jest ważniejszy od pięknie utrzymanej zieleni. - *Jeżeli będą duże naciski ze strony mieszkańców - parking powstanie* - powiedział nam prezes Armand Ruta. (eb)

Łowicki Klub Katolicki

O stuleciu „Ekonomika” z Goździkiewiczem

Dzisiaj, tj. w czwartek 26 kwietnia o godz. 17.30 w siedzibie LKK przy Starym Rynku w Łowiczu odbędzie się spotkanie z Ludomirem Goździkiewiczem, wieloletnim dyrektorem Stacji Unasienniania Zwierząt w Łowiczu. Tym ra-

zem prelegent wystąpi w roli prezesa stowarzyszenia absolwentów „Ekonomika”. Temat spotkania brzmi: „Stulecie szkół handlowo-ekonomicznych w historii Łowicza”. Wstęp na spotkanie jest wolny. (mwk)

Gmina Zduny

Na administrację - nie znaczy na urzędników

Zmiany w budżecie gminy Zduny na 2007 rok, które Rada Gminy jednogłośnie zaakceptowała na sesji 12 kwietnia, polegały na przeznaczeniu dodatkowych 33 tys. zł z rezerwy budżetowej na administrację publiczną, nie chodzi tu jednak o urzędnicze etaty. 15 tys. zł przekazano na ocieplenie dachu na domu ludowym w Bogorii Dolnej, 4 tys. zł to dotacja dla policji na zakup masztu pod fotoradar, kolejne 3 tys. zł to dofinansowanie dla PSP w Łowiczu na zakup samochodu, 3 tys. zł przeznaczono na zakup komputera dla zespołu obsługującego szkoły, 10 tys. zł natomiast na przeprowadzenie badań mammograficznych. (eb)

SP Dzierżgówek

Docieplą i wykonają elewację

W poniedziałek 30 kwietnia okaże się, jaka firma dociepli i wykonana elewację budynku Szkoły Podstawowej w Dzierżgówku. Tego dnia rozstrzygnięty zostanie przetarg na wykonanie tych prac. Będzie to trzecia część inwestycji realizowanej w tym budynku.

W minionym roku szkoła przeszła dwa duże większe remonty, dzięki którym zaopatrzone ją w nowy dach i kilka nowych sal - większy hol, nowe pomieszczenie biblioteczne, pokój nauczycielski, sale lekcyjne itd. Szacunkowy koszt trzeciej części prac wyniesie 130 tysięcy złotych. Prace zakończyć się mają do 31 sierpnia. (wcz)

Wójt Gminy Domaniewice
OGŁASZA NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY

NA ODDANIE W DZIERŻAWĘ

na okres dziesięciu lat, niżej wymienionej nieruchomości, położonej w Skaratkach

Numer działki	Powierzchnia w ha.	Opis użytków	Wywoławcza wysokość rocznego czynszu dzierżawnego w złotych	Wadium w złotych
685/1	1,88	Wsr/PsV - grunty pod stawami	400,00	40,00

- Stan prawny nieruchomości uregulowany jest w księdze wieczystej KW nr 26893, prowadzonej przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łowiczu.
- Ww. nieruchomości wolna jest od nieujawnionych w księdze wieczystej ograniczonych praw rzeczowych i wszelkich ograniczeń w rozporządzaniu.
- Na obszarze działki nie obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy.
- Przetarg odbędzie się w dniu 28 maja 2007 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Gminy w Domaniewicach.
- Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium, w podanej wyżej wysokości, do dnia 22 maja 2007 r. na konto Urzędu Gminy w Domaniewicach, BSZŁ O/Domaniewice 52 9288 1037 1980 0329 2000 0040. Za dzień wpłaty uważa się dzień wpływu środków na konto Urzędu.
- Minimalne postąpienie w przetargu wynosi co najmniej 1% wywoławczej wysokości czynszu, z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych, tj. 10,00 zł (słownie dziesięć złotych).
- Wadium wniesione przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego, pozostałym uczestnikom zostanie zwrócone po zakończeniu przetargu.
- Wadium ulega przepadkowi na rzecz organizatora przetargu, jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca bez usprawiedliwienia, nie stawia się w wyznaczonym miejscu i terminie podpisania umowy dzierżawy.
- Czynsz dzierżawny płatny jest w dwóch półrocznych ratach: I rata - do 15 maja, II rata - do 15 listopada.
- Cel dzierżawy - użytkowanie rolnicze polegające na prowadzeniu działalności rybnej.
- Osoby biorące udział w przetargu zobowiązane są do zapoznania się z regulaminem przetargu oraz przedmiotem przetargu, gdyż granice nieruchomości nie będą wznawiane na koszt organizatora przetargu.
- Organizator zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów.
- Bliższych informacji o ww. nieruchomościach oraz regulaminie przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy w Domaniewicach, pok. nr 1, tel. 046 838-35-22.

R-783

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA ŁOWICZA

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obszaru urbanistycznego Łowicka Wieś, obszar pomiędzy rzeką Uchanką, a ulicami Łódzką i Prymasowską

Na podstawie art. 17 pkt. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym /Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm./ w nawiązaniu do uchwały Nr LII/326/2006 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 23 lutego 2006 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obszaru urbanistycznego Łowicka Wieś, obszar pomiędzy rzeką Uchanką, a ulicami Łódzką i Prymasowską,

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza obejmującego fragment obszaru urbanistycznego Łowicka Wieś, obszar pomiędzy rzeką Uchanką, a ulicami Łódzką i Prymasowską, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,

w dniach od 8 maja do 8 czerwca 2007 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łowiczu,

pl. Stary Rynek 1, w Wydziale Gospodarki Gruntami Planowania Przestrzennego i Rolnictwa, w budynku B, w pokoju nr 40, w godzinach urzędowania.

- Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 16 maja 2007 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego, w sali nr 7 o godz. 14.00.
- Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
- Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Łowicza z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 czerwca 2007 roku.

R-781

FABRYKA SZLIFIEREK FAS Głowno Sp. z o.o. 95-015 Głowno, ul. Kopernika 34

zamawiający zaprasza do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie zapytania ofertowego

Przedmiot postępowania

- ROBOTY REMONTOWE na terenie Fabryki Szlifierek FAS Głowno - polegające na remoncie POSZYCIA DACHOWEGO HALI PRODUKCYJNEJ o powierzchni 6.612 metrów kwadratowych.
- MALOWANIE ELEWACJI HALI PRODUKCYJNEJ wykonanej z blachy falistej o powierzchni 694 metry kwadratowe max. wysokość 13 mb.

- Pisemne oferty należy złożyć do dnia 15.05.2007 r.
- Zakres prac i warunki realizacji zamówienia do uzyskania w siedzibie Zamawiającego tel. (042) 719-10-66 w godz. 7-15.
- Szczegółowe informacje o przedmiocie zamówienia do uzyskania w dziale głównego mechanika w godz. 7-15.
- Zamawiający zastrzega sobie możliwość zamknięcia postępowania bez dokonania wyboru lub jego unieważnienia bez podania przyczyn.

GR-40

Ogólnopolska sieć hurtowni elektroinstalacyjnych
poszukuje kandydatów na stanowisko
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY

Wymagana znajomość branży
i doświadczenie na podobnym stanowisku

CV prosimy przesać na nr fax: 022-811-05-86, 0601-622-867

Firma **ZATRUDNI**
PRACOWNIKÓW
OCHRONY Z LICENCJĄ
i bez zatrudnienia
na umowę o pracę
Wymagamy niekaralności

042-250-26-36
0600-933-771

Jakie filmy w majowym DKF



DKF
Bez
Nazwy

Film „Dom wariatów” w reżyserii Andrieja Koneczalowskiego, opowiadający o wojnie rosyjsko-czeczeńskiej, będzie można zobaczyć w ramach łowickiego DKF „Bez nazwy” 10 maja o godz. 19.00 w łowickim kinie „Fenix”. Jest to historia wojny w Czeczenii opowiedziana z niecodziennej perspektywy, ponieważ widziana oczyma pacjentów szpitala psychiatrycznego w Inguszetii, którą również swoimi działaniami dosięga wojna. Wraz z wybuchem walk, cały personel medyczny pozostawia ich na pastwę losu. W obliczu wojennych wydarzeń są zdani tylko na siebie.

Tydzień później, 17 maja o godz. 19.00 w ramach DKF be-

dzie można zobaczyć dokument muzyczny „Życie jest muzyką”, zrobiony przez niemieckiego muzyka Alexandra Hacke i Turka urodzonego w Niemczech Faitha Akina. Film opowiada o tym co dzieje się w świecie dźwięków w tureckim Stambule. Hacke przeprowadza wywiady ze spotykanymi ludźmi, a Akin znajdując się po drugiej stronie kamery, wszystkie rozmowy utrwała. „Życie jest muzyką” przedstawia miasto styku różnych kultur, odrębności, ale również ciekawych połączeń. Jaki z tego wyłania się obraz współczesnej muzyki tworzonej w Turcji, widz może sam ocenić.

Debiutancki film znanego włoskiego reżysera, pisarza, poety i skandalisty Pier Paolo Pasoliniego

z 1961 r., „Włóczykij” zostanie wyświetlony 24 maja o godz. 19.00 w kinie „Fenix”. Jest to ekranizacja jego książki „Una vita violenta”, która opowiada o zdemoralizowanym życiu we włoskim półświatku. Głównym bohaterem jest wyobcowany, bezimienny mężczyzna, którego przewisko to właśnie tytułowy Włóczykij. Film, tak jak książka, wzbudzał sprzeczne emocje, od zachwyty po oburzenie za pokazaną w obu formach zbyt dużą brutalność.

Czeski komediodramat „Pod jednym dachem” w reżyserii Jana Hrebjeka pokazany zostanie w ostatni dzień miesiąca, 31. o godz. 19.00 w łowickim kinie. W humorystyczny sposób ukazane są losy dwóch czeskich rodzin, które różni praktycznie wszystko: wychowanie, dzieci i poglądy polityczne. Cała historia dzieje się kilka miesięcy przed inwazją radziecką na Czechosłowację w 1968 r.

Bilety na wszystkie seanse są do nabycia w kasie Łowickiego Ośrodka Kultury w cenie 8 zł.

(jr)

2 czerwca zjazd wychowanków szkół technicznych

Walne nadzwyczajne zgromadzenie członków Stowarzyszenia Wychowanków Szkół Technicznych w Łowiczu uchwaliło, że w czerwcu odbędzie się III Zjazd Wychowanków Szkół Technicznych w Łowiczu.

Komitet Organizacyjny III Zjazdu informuje, że zjazd zaplanowano na 2 czerwca w sie-

dzibie szkoły w Łowiczu, ul. Podrzeczna 30. Osoby zainteresowane uczestnictwem w zjeździe powinny wypełnić i przesłać kartę uczestnictwa oraz wpłacić 120 zł na pokrycie kosztów organizacyjnych zjazdu do 15 maja 2007 roku na konto: BANK Pekao S.A. II o/Łowicz 43124018191111001012388634.

Przy wpłacie należy koniecznie podać imię i nazwisko wpłacającego. W programie zjazdu komitet or-

ganizacyjny, którego przewodniczącym jest Zbigniew Kuczyński przewiduje: mszę świętą, uroczystą akademię, obiad, spotkanie koleżeńskie w klasach, występ zespołu folklorystycznego i wieczór przy ognisku.

Wszelkich dodatkowych informacji można zasięgnąć w sekretariacie szkolnym pod numerem telefonu (0-46) 837-42-01.

(eb)

REKLAMA

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA ŁOWICZA

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu Korabka, w rejonie ulic: Warszawskiej, Nadburzańkiej i Nadburzańkiej Dolnej

Na podstawie art. 17 pkt. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym /Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm./ w nawiązaniu do uchwały Nr XXXVIII/219/2005 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 stycznia 2005 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu Korabka w rejonie ulic: Warszawskiej, Nadburzańkiej i Nadburzańkiej Dolnej,

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza obejmującego fragment obrębu Korabka, w rejonie ulic: Warszawskiej, Nadburzańkiej i Nadburzańkiej Dolnej, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,

w dniach od 8 maja do 8 czerwca 2007 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łowiczu,

pl. Stary Rynek 1, w Wydziale Gospodarki Gruntami Planowania Przestrzennego i Rolnictwa, w budynku B, w pokoju nr 40, w godzinach urzędowania.

- Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 18 maja 2007 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego, w sali nr 7 o godz. 14.00.
- Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
- Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Łowicza z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 czerwca 2007 roku.

R-792

Brandtex Shop Kodan
DŁUGI WEEKEND
w sklepie **BRANDEX**

w dniach
od poniedziałku, 30 kwietnia 2007 r.
do soboty, 5 maja 2007 r.

BĘDZIE NIECZYNNIE

Zapraszamy od 7 maja 2007 r.
Brandtex Shop Kodan ul. Powstańców 6, tel. 046 839-44-06

WÓJT GMINY BIELAWY

OGŁASZA,

że w dniach od 30 kwietnia 2007 roku do 21 maja 2007 roku

w Urzędzie Gminy w Bielawach

zostanie podany do publicznej wiadomości

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI

PRZEZNACZONEJ DO ODDANIA

W NAJEM POŁOŻONEJ

W OBRĘBIE WSI WOLA GOSŁAWSKA

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać w Urzędzie Gminy Bielawy pok. 11, tel. 046/838-26-95 w godzinach pracy Urzędu

PELARGONIE

SKLEP OGRODNICZY RELAKS

Łowicz, ul. Warszawska 38

tel. (0-46) 837-37-79

czynne od 8.00 do 17.00

R-807

Dużo prac w konkursie Wielkanocnym

Ponad 100 prac napłynęło na konkurs plastyczny „Tradycje Wielkanocne” ogłoszony przez sekcję plastyczną Akwarelki działającą w Łowickim Ośrodku Kultury, którego wyniki zostały ogłoszone w sobotę 21 kwietnia.

To nie jest pierwszy nasz świąteczny konkurs. Wcześniej organizowaliśmy już podobne konkursy związane z ozdobami wielkanocnymi jak i Bożonarodzeniowymi. Jednak po raz pierwszy nadesłano do nas tak wiele różnorodnych i bardzo ciekawych prac - powiedział nam organizator konkursu, instruktor koła plastycznego Akwarelki Jerzy Dolhań.

W kategorii **koszyczki wielkanocne** wśród uczniów szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęły wspólnie Magdalena Żaczek z SP w Pszczonowie i Sylwia Przybylska z SP nr 2 w Łowiczu, wśród uczniów szkół średnich także wspólnie pierwsze miejsce zajęły Edyta Hanysz z ZSP nr 4 w Łowiczu i Marcin Rynkiewicz z ZSP nr 1 w Łowiczu. W tej kategorii nie nadesłano prac ze szkół gimnazjalnych. W kategorii **palma wielkanocna** w połączonej klasyfikacji wszystkich uczestników pierwsze



Monika Łukawska z Gimnazjum nr 3 w Łowiczu laureatka pierwszego miejsca w kategorii prac malarskich odbiera dyplom od Jerzego Dolhańa.

miejsce ex aequo zajęli Dawid Sut z Gimnazjum nr 1 w Łowiczu i Wojciech Bartosiewicz z SP w Pszczonowie.

Wśród **prac malarskich** w grupie młodszej przedszkoli i szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęły wspólnie Klaudia Dyngus i Małgorzata Chalińska, obie z SP nr 2 w Łowiczu. W grupie starszej pierwsze miejsce także wspólnie zajęły: Monika Łukawska z Gimnazjum nr 3 w Łowiczu i Agnieszka Gładka z ZSP nr 4 w Łowiczu.

W kategorii **pisanki oraz wianki** przyznano ze względu na niedużą ilość prac tylko wyróżnienia dla Małgorzaty Kozieł z Gimnazjum nr 1 w Łowiczu, Krystiana Będzi z Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Kiernozi i dla Przedszkola Integracyjnego nr 10 w Łowiczu.

Wystawa pokonkursowa będzie czynna w ŁOK przez najbliższe dwa tygodnie, prace można oglądać w pomieszczeniach na piętrze budynku ŁOK.

(tb)

Ulica przez osiedle Konopnickiej nadal ślepa

Problem wyjazdu z osiedla Marii Konopnickiej na ulicę Bolimowską w Łowiczu, podnoszony był po raz kolejny na spotkaniu mieszkańców z władzami Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w poniedziałek 16 kwietnia.

Kłopot polegał na tym, że zwykła droga osiedlowa przez wielu kierowców wykorzystywana była do szybszego przedostania się na trasę do Skiemicwic. To z kolei było przyczyną powstania wielu wybojów, hałasu i realnego zagrożenia dla bezpieczeństwa dzieci mieszkających na osiedlu Konop-

nickiej. Najwięcej kierowców wykorzystywało tę drogę, gdy trwały remonty Bolimowskiej i Warszawskiej, ale wielu z nich przyzwyczało się do takiego „skrótów” i dalej tamtędy jeździło.

- Wyjechać przecież można kawalek dalej, a nie jeździć po osiedlu jakby to była normalna droga - skarżyła się na spotkaniu w spółdzielni 16 kwietnia jedna z mieszanek bloku numer 8, która chciałaby na stałe zamknięcia tej drogi.

Władze spółdzielni postawiły na końcu drogi osiedlowej, zarówno od strony ulicy Bolimowskiej, jak i Warszawskiej, betonowe kwietniki w ubiegłym roku. Planowano jednak,

że w późniejszym czasie wśród mieszkańców Konopnickiej zostanie przeprowadzone referendum. Lecz władze LSM tego nie zrobiły.

- Świeniliśmy; że większe zamieszanie będzie z tego referendum, niż pożytku - tłumaczył już po spotkaniu z mieszkańcami NŁ prezes LSM Armand Ruta. - Bo zawsze znajdują się przeciwnicy i zwolennicy jakiegokolwiek rozwiązania. Dlatego na razie zostawimy to wszystko tak jak jest teraz. Kwietniki rozwiązały przecież jakiś problem korzystania z tej drogi osiedlowej. A w przypadku referendum mogłoby na nowo powstać zamieszanie.

(fr)

REKLAMA

JUŻ OTWARTE

Ceny super hurtowe



MEDAPTEKA

Leki za

MEDAPTEKA (w Tesco)
Łowicz, ul. Ułańska 12
tel. (046) 837-72-82

CZYNNA:

poniedziałek-sobota 9-21
niedziela 10-18

1 grosz



Podczas targów chętnie fotografowano się z parami łowickimi.

Zapraszali na Boże Ciało

W odbywających się w Warszawie w ostatni weekend od 20 do 22 kwietnia XII Targach Turystyki i Wypoczynku LATO 2007 (hala Akademii Wychowania Fizycznego) nie zabrakło akcentów łowickich. Targi były okazją do promocji przez Urząd Miejski w Łowiczu imprez organizowanych w tym roku oraz atrakcji turystycznych miasta i regionu. Pary łowickie (Aleksandra Jarażna, Katarzyna Sejdak, Katarzyna Koper, Adrian Czapnik, Konrad Gładki i Krzysztof Wojciechowski - uczniowie łowickich szkół ponadgimnazjalnych) zaproszały do Łowicza na „...jedyne takie Boże Ciało” - barwną, łowicką procesję, która odbędzie się w tym roku 7 czerwca.

(mak)



Renata Podlasińska (pierwsza od lewej) na otwarciu swojej pierwszej wystawy otrzymała ogromną ilość kwiatów od swoich przyjaciół.

Klimaty nie tylko Bolimowskie

- **To malowniczym okolicom Bolimowa zawdzięczam rozbudzenie drzemących we mnie od lat dziejących pasji plastycznych - przyznaje Renata Podlasińska, autorka prac plastycznych, które od soboty 21 kwietnia są prezentowane na jej pierwszej autorskiej wystawie w Gminnym Ośrodku Kultury w Bolimowie.**

Artystka jest warszawianką, w dzieciństwie bardzo dużo malowała, jednak wchodząc w dorosłe życie porzuciła tę pasję, pracowała w wyuczonym zawodzie pielęgniarki i położnej. Choć, jak przyznaje, wszyscy jej mówili, że robi i powinna kształcić się w kie-

runku artystycznym. W 1989 roku stała się wraz z mężem właścicielką działki z domkiem pod Bolimowem, gdzie zaczęła spędzać coraz więcej czasu. - *Częste spacer, zarówno po lesie, jak i doliną Rawki, czasami o świcie, gdy nad łąkami unoszą się mgły, cudowne krajobrazy, bardziej urzekające niż te, które miałam okazję zobaczyć w czasie podróży po Afryce czy Indiach - to wszystko zmusiło mnie by zacząć malować w 2002 roku - opowiada nam Renata Podlasińska.*

Nie bez znaczenia jest środowisko miejscowych artystów, którzy przyjeżdżają do Bolimowa na plenery, lub mieszkają w letniskowych domach w jego okolicach, a skupieni są w nieformalnej grupie działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury.

Tu artystka wyróżniła malarzkę z Łowicza Agnieszkę Kopczyńską, która bardzo jej pomagała.

- *Tworzenie daje mi chwilę wolności, od codziennych zajęć, problemów, pozwala się unieść i szymbować w stanie znanym tylko tym, którzy posiadają w życiu jakąś pasję. Uważam, że to piękne - mówi.*

Otwarta w sobotę wystawa w GOK będzie czynna do 19 maja, składa się ona z kilkudziesięciu prac wykonanych głównie pastelami. Tematyka jest bardzo różna, znajdziemy tam zarówno wiejskie chaty, portrety, kwiaty, jednak najbardziej urzekające są pejzaże, lasy i łąki, a najbardziej te inspirowane porankami nad Rawką.

(tb)

Mało osób na spotkaniu z pisarką

Spotkanie łowiczian z autorką książki „Adoptowani przez Boga” Janiną Gazdą, odbyło się w sali Urzędu Stanu Cywilnego w Łowickim Ośrodku Kultury w czwartkowe popołudnie 19 kwietnia.



Monika Cieślak przedstawia przybyłym Janinę Gazdę.

Niestety na rozmowę z pisarką przybyło tylko ok. 10 osób. - Sama nie wiem dlaczego tak się stało - mówi organizatorka spotkania z Filiału Parafii Ewangelicko - Augsburgskiej w Łowiczu Monika Cieślak. - Przecież Janeczka opowiada o bardzo wielu ciekawych, dotyczących nas sprawach.

Jak zaznacza Cieślak, dla pisarki ważny jest każdy człowiek, dlatego

nie zwraca uwagi na to ile osób przychodzi na jej autorskie spotkania. - Ale mi samej, było po prostu szkoda, że tak się stało, bo wiem, że w wielu miejscowościach przychodzi nawet po sto osób, dlaczego więc nie miało być tak w Łowiczu? - pyta Cieślak.

Powieść Gazdy to autobiografia opowiadająca o tym jak pisarka dowiedziała się, że jest dzieckiem adoptowanym i jak ciężko tę informację przeżyła. Książka próbuje przybliżyć dramat, jaki odczuwa w takiej chwili dziecko i jak później rzuca to na dorosłe życie. Ale jest to również książka osadzona w realiach PRL, ponieważ autorka chciała starszym czytelnikom przypomnieć, a młodszym pokazać ówczesną rzeczywistość.

Powieść Gazdy porusza więc wiele istotnych spraw. Tym bardziej szkoda, że tak niewielu łowiczian chciało przyjść na spotkanie z pisarką.

(jr)



Perkusista śpiewa zamiast wokalisty, klawiszowiec gra na perkusji... tak może być tylko na koncertach „Kobiet”.

Kobiety w Pracowni

Koncert zespołu „Kobiety” z Wybrzeża, w Pracowni Sztuki Żywej 20 kwietnia, zebrał więcej łowiczian, niż wcześniejszy występ Mitch & Mitch. Oba koncerty odbyły się w ramach VI już edycji Festiwalu Tipes Topes. „Kobiety” oprócz swoich naj-

bardziej znanych piosenek, zaprezentowały utwory pochodzące z najnowszej płyty „Amnestia”, która ukaże się dopiero 7 maja. Wszyscy w łowickim klubie bawili się świetnie, a dowodem na to jest potrojna ilość bisów, które zagrał zespół dla Łowiczian.

(jr)

Wystawa malarska w powiatowej bibliotece

Wystawa malarska Eweliny Masztanowicz otwarta zostanie 30 kwietnia o godz. 17 w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Łowiczu. Współorganizatorem przedsięwzięcia jest Łowicki Ośrodek Kultury. Obejrzeć będzie można na niej ponad 30 prac - rysunków postaci, obrazów olejnych prezentujących martwą naturę i pejzaże. Ewelina to młoda osoba pochodząca z Bochenia. Jest absolwentką liceum plastycznego w Łodzi. Odkąd pamięta z mniejszym lub większym powodzeniem udzielała się w różnych konkursach plastycznych. Obok malarstwa interesuje się także fotografią i komiksami w stylu manga. Obecnie przygotowuje się do egzaminu na ASP we Wrocławiu.

(wcz)



Kabaret Czesuaf z Poznania po raz pierwszy wystąpi w Łowiczu.

1 maja na wesoło

Występ trzech kabaretów: Czesuaf z Poznania, Snoby z Lidzbarka Warmińskiego i Rzyśko z Nysy w województwie opolskim, będzie można obejrzeć na scenie łowickiej muszli koncertowej na Błoniach 1 maja o godz. 18.00.

Dwa pierwsze kabarety składają się z młodych, przystojnych i początkujących satyryków. Informacje o nich - i zdjęcia! - można znaleźć na ich stronach internetowych. Czego można się spodziewać na pierwszymajowym kabaretonie?

Czesuaf choć jest młodym kabaretem, to dość płodnym. Jeżdżą na wszelkie występy i festiwale, odnoszą też na tym polu sukcesy,

m.in. Grand Prix na IV Trybunałach Kabaretowych w Piotrkowie Trybunalskim w 2006 r., II Nagroda na XXVII Lidzbarskich Wieczorach Humoru i Satyry oraz Grand Prix na XII Mazurskim Lecie Kabaretowym Mulałka w tym samym roku.

Snoby, jak piszą o nich, mają „styl wyraźnie określony; kwiat wetknięty w kłapę, nonszalancja, lampka wina... normalnie snoby. Teksty ciekawe, zagrane ze smakiem, ale też przebojowo. Zastugi, sukcesy, gruppiessy - mają to przed sobą”. Ich „snobistyczne” zachowanie wysoko oceniane jest na festiwalach kabaretowych, m.in. zdobyli I miejsce głosami publiczności podczas eliminacji przeglądu kabaretów „Zostań Gwiazdą Kabaretu” w Poznaniu. I miejsce w drugim starciu kabaretowym eLeSKI sezonu 2006, Grand Prix i Nagrodę Publiczności podczas II Ogólnopolskiego Przeglądu Kabaretów

w Skierniewicach pt. Zimowa Akcja Kabaretowa.

Natomiast Rzyśko swoje największe sukcesy odniosło w latach 80., m.in. I Nagroda Ogólnopolskiego Przeglądu Małych Form Teatralnych - „TeMaFor” w Cieszynie w 1980 r., II Nagroda „Srebrna Szpilka” na „Biesiadach Humoru i Satyry” zdobyta rok później, wyróżnienie na Przeglądzie Kabaretów „PaKa” w Krakowie w 1987 r. Rzyśko w przeciwieństwie do kabaretów Czesuaf i Snoby, które mają charakter wyłącznie społeczny, zajmuje się również tematyką polityczną. Wypływa to zapewne z ich korzeni sięgających przecież trudnych lat PRL, stanu wojennego.

Różnorodność występujących kabaretów zapewni, że każdy z łowiczian znajdzie coś dla siebie.

Cena biletu na majowy kabareton to jedyne 7 zł. Można je nabyć w kasie ŁOK, a także w dniu występu na muszli koncertowej.

(jr)

RESTAURACJA PROFESJONALNIE
Szkiełka
organizujemy
**WESELA, PRZYJĘCIA,
KOMUNIE, CATERING**
WOLNE TERMINY
2-3 czerwca 2007 r.
OGRÓDEK - GRILL
Łowicz, ul. św. Floriana 11
tel. 0-602-574-891, (046) 830-02-12
Katarzyna Kośmider

AUTO SZYBY
CHŁODNICE PLASTIK - naprawa
Skierniewice, ul. Mszczonowska 111
tel. 0-46 833-60-93, 0-602-52-82-35

BLACHARSTWO
LAKIERNICTWO, MECHANIKA

**SCHUDNIJ DO LATA
ZACZNIJ NA WIOSNIE!**
**centrum
odchudzania
i odżywiania**
w Łowiczu
zapisy na
BEZPŁATNĄ
konsultację
wstępna
0510-083-833

**POŻYCZKI
chwilówki szybko!**
**BEZ ZAŚWIADCZEŃ
O DOCHODACH!**
tel. 42/640-26-03, 42/640-26-23
infolinia 0 801 807 807 (opłata 33 gr) po 17.00
Euro-Cash OCF Ogólnopolskie Centrum Finansowe

Firma Wiktopolia organizuje tanio obfite
WESELA
oraz inne imprezy okolicznościowe
☑ najwyższa możliwa jakość organizacji
☑ profesjonalna obsługa
☑ piękny wystrój sali
Łowicz, ul. Zagrodowa 32
tel. (046) 830-31-35
kom. 0504-359-441
FIRMA WYKONUJE DEKORACJE SAL WESELYNYCH tel. (046) 830-31-35 kom. 0504-359-441

NAJNIŻSZE CENY
**KOPALNIA
PIASKU I ŻWIRU
w Kalenicach**
**pospółka
podsypana**
na stropy
fundamenty
posadzki
DOWÓZ DO KLIENTA
TEL. 0604-234-661
0505-583-658

**CENTRUM ŚLUBNE
VERONA**
**USZYJEMY SUKNIĘ
TWOICH MARZEŃ!**
PROMOCJA
**DO KAŻDEJ SUKNI ŚLUBNEJ
zamówionej w miesiącu maju
WIĄZANKA
ŚLUBNA Z RÓŻ GRATIS!**
Łowicz, ul. Blich 4
Zaprasza

**MARKOWE
OKNA**
super ceny
DOMEX
Zakład Produkcyjny Okien PCV
w Grodzisku koło Głowna
■ Niemiecki system Brugmann - 5-komorowy
■ Niemieckie okucia Winhaus
■ Szyba K-1,0
■ Szerokość ramy 73 mm
Grodzisk 15 k. Głowna
95-061 Dmosin
tel./fax. 046/874-32-11, 0511-216-009
e-mail: domexpcv@o2.pl

getinbank
KREDYTY gotówkowe
hipoteczne
samochodowe
Tel. 046-830-02-49,
0-513-019-003
Łowicz,
ul. Stary Rynek 9/10

**PROMOCJA NOWOŚĆ
100%
GOTÓWKĄ**
Wiek klienta - do 100 lat
Rata kredytu - do 100% dochodu
Bez poręczycieli i zaświadczeń z pracy, US, ZUS i KRUS
Łowicz, Stanisławska 23 tel. (046) 837-51-08
Skierniewice, Lelewela 6, pok. 5, tel. (046) 832-64-44
Tani kredyt dla każdego!

GABINET SPECJALISTYCZNY
w którym przyjmują: **Pijarska 3**

dr hab. n. med., **SPECJALISTA ENDOKRYNOLOG**
Katarzyna Winczyk - co drugi wtorek
w godz. 14-16 (zapisy tel. 046/837-36-56)

SPECJALISTA CHOROBY PLUC, ALERGOLOG, PEDIATRA
Bożena Kucińska - czwartki w godz. 11-15.30

PSYCHIATRA
Elżbieta Bolanowska - środy w godz. 13-16.

SPECJALISTA NEUROLOG (umowa z NFZ)
Witold Wypych - codziennie w godz. 8-10
(10-12 i 16-17.30 - ul. Krakowska 4), tel. 0603-099-810

SPECJALISTA ORTOPEDA - TRAUMATOLOG
Janusz Dubas - czwartki w godz. 16-18

SPECJALISTA UROLOG
Andrzej Męduś - poniedziałki w godz. 16-18

dr n. med., **KARDIOLOG, SPECJALISTA CHOROBY WEWNĘTRZNYCH**
Janusz Kajdos - co drugi wtorek w godz. 16-18
(zapisy tel. 046/837-36-56)

SPECJALISTA DERMATOLOG
Zbigniew Wroniecki - poniedziałki w godz. 15-16,
piątki w godz. 11-12, tel. 0602-276-728
wtorki, piątki w godz. 16-18 - os. Noakowskiego 1/39

NEUROLOG
Malgorzata Warchalowska - środy w godz. 17-19

dr n. med., **SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ I ONKOLOGICZNEJ**
Adam Rogowski-Tylman - piątki w godz. 16-19
(wtorki w godz. 16-19 w gabinecie przy ul. Długiej 18a)
Dodatkowe informacje pod nr tel. 046/837-36-56

GABINET CHIRURGICZNY + USG

Krzysztof Ciesielski
specjalista chirurg

Stryków, ul. Warszawska 94

CZYNNY: poniedziałek, środa, piątek - 16.00-18.00
POZOSTAŁE DNI PO UZGODNIENIU TELEFONICZNYM
tel. (042) 719-88-49, kom. 0607-340-904

- ZABIEGI CHIRURGICZNE • WIZYTY DOMOWE
- ESPERAL • OBDUKCJE SĄDOWE
- ODRUCIA POALKOHOLOWE • BADANIA SPORTOWCÓW

USG:

- tarczycy • piersi • jamy brzusznej • nerek
- pęcherza moczowego • prostaty
- narządów rodnych • dziecięcego stawu biodrowego

GABINET LEKARSKI
lek. med.
Leszek Sobczyński
SPECIALISTA POŁOŻNICTWA I GINEKOLOGII

Główno, ul. Sikorskiego bl. 27 m 12
tel. gabinetu: (042) 710-72-67
tel. domowy: (042) 719-11-67

PRZYJMUJE:
pon., śr., pt.: 11-13; 16-18, sob. 11-13

MAŁGORZATA KULCZYCKA-DŁUGOSZ
specjalista ortodontji

APARATY STAŁE I ZDEJMOWANE

ŁOWICZ, os. Kostka bl. 1 (obok apteki)
GŁÓWNO, ul. Wyspiańskiego 6a

Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym
tel. (042) 719-43-42, 0508-213-771

GABINET CHOROBY SKÓRY
DERMATOLOG

Lek. spec. **ZBIGNIEW WRONIECKI**
Łowicz, os. Noakowskiego 1/39

wtorki, piątki 16⁰⁰-18⁰⁰
Główno, ul. Wyspiańskiego 8 (za Szpitalem)

poniedziałki 9⁰⁰-11⁰⁰, czwartki 15⁰⁰-17⁰⁰
Tel. 0-602-276-728

Gabinet Lekarski
lekarz medycyny
ALEKSANDER JANOWICZ

Malszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 046-838-99-70
(dojazd: autobus nr 3) Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00

LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH
MASAŻ LECZNICZY NA FOTELU MASUJĄCYM - ZAPISY
NA BÓLE KRĘGOSŁUPA, NÓG, BÓLE GŁOWY

ZAPISY 046/837-25-61

CHOROBY SERCA, TĘTNIC I ŻYŁ

Specjalista Kardiologii
dr med. **MIROSLAW BITNER**
Adiunkt Kliniki Kardiologii AM Łódź im. Sterlina

PRZYJMUJE: środy w godz. 16.00-18.00
ŁOWICZ, os. Noakowskiego 3/39

GABINET LEKARSKI
lek. med.

ŁUKASZ WESOŁOWSKI

Główno, ul. Bielawska 15

- choroby wewnętrzne
- medycyna rodzinna
- badania kierowców i kandydatów na kierowców
- USG
- EKG
- wizyty domowe

Tel. (042) 719-10-76, 0602-443-758

LECZENIE KRĘGOSŁUPA
ŁUKASZ KAWCZYŃSKI

- dyskopatie
- rwa kulszowa
- przepuklina krążkowa
- skrzywienie i bóle kręgosłupa
- bóle głowy, szyi i karku
- bóle rąk i nóg

Łowicz, ul. Armii Krajowej 2
tel. 0691-705-314, (046) 837-59-30
www.leczenie-kregoslupa.pl

PRZYCHODNIA STOMATOLOGICZNA „DENTA-MED”

UMOWA Z NARODOWYM FUNDUSZEM ZDROWIA
Czynna od poniedziałku do piątku od 11.00 do 18.00
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m)
tel. gab. (046) 830-31-23, tel. dom. (046) 837-69-66
tel. kom. 0-608-584-238

- UMOWA Z NFZ NA PROTEZY
- WYBIELANIE ZĘBÓW LAMPĄ

ZATRUDNIĘ STOMATOLOGA

Gabinet Lekarski
WIESŁAW BIELECKI
lekarz chorób wewnętrznych

tel. 0 603 890 697, tel. domowy 837 62 52

PRZYJMUJE:

- ZDUNY 46A (biurowiec GS-U) sobota 8⁰⁰ - 12³⁰
- ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie)

WIZYTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI - ULGOWE

SPECJALISTA CHOROBY SKÓRY

PIOTR CZYŻ

przyjmuje w środy 15.30-18.00,
Łowicz, os. Kostka bl. 1 (obok apteki)
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00

ZAPISY 046/837-25-61

CHOROBY KRĘGOSŁUPA, GŁOWY, KRAŻENIA I UKŁADU NERWOWEGO

Oddział Neurochirurgii
Szpital Wojewódzki w Zgierzu

dr med. **ANDRZEJ STAWOWY**
PRZYJMUJE: czwartki w godz. 16.00-18.00
ŁOWICZ, os. Noakowskiego 3/39

DOKTOR NAUK MEDYCZNYCH
Zbigniew Jabłonowski
SPECIALISTA UROLOG

choroby prostaty, impotencja

Przyjmuje w środy po 16.00
Łowicz, ul. Tkaczew 9, tel. (046) 830-02-18

Gabinet ortopedyczny
SPECJALISTA CHIRURG-ORTOPEDA TRAUMATOLOG

- LECZENIE URAZÓW - ZŁAMAŃ
- OSTEOPOROZA
- CHOROBY ZWYRÓDNIENIOWE STAWÓW I KRĘGOSŁUPA

Główno, ul. Targowa 78

Przyjęcia po uzgodnieniu telefonicznym:
(0-42) 719-19-94, 0-503-991-431

GABINET FIZJOTERAPII
mgr Karolina Górska

ZAPRASZA NA:

- masaż wyszczuplający na urządzeniu „ROLLETIC”
- masaż klasyczny i segmentarny
- kinezyterapia (urazy stawu kolanowego po zabiegach naprawczych)

Więcej informacji na stronie: www.gorskakarolina.ovh.org
PRZYJĘCIA PACJENTÓW PO UZGODNIENIU TELEFONICZNYM

Studio Zdrowia i Urody
ŁOWICZ
ul. Armii Krajowej 45d
tel. (046) 837-49-54
po godz. 15.00 lub
kom. 0-600-506-824

GABINET REHABILITACJI
mgr rehab. Halina i Michał Sadowscy
Główno, ul. Swoboda 23, tel. (042) 719-15-96

- LASER • MASAŻ • TERAPIA MANUALNA
- LECZENIE BÓLÓW KRĘGOSŁUPA

dyskopatia • rwa kulszowa • bóle stawów • szyi i barków

SPRZEDAŻ ARTYKUŁÓW MEDYCZNYCH

- materace i poduszki przeciwodleżynowe
- laski, kule, trójnogi, balkoniki, ciśnieniomierze
- pasy stabilizujące, stomijne, przepuklinowe
- stabilizatory stawów, temblaki, kołnierze szyjne
- poduszki i materace gorczycowe, gryczane
- wózki inwalidzkie
- skarpety, rajstopy przeciwżyłakowe
- wkładki ortopedyczne do butów SCHOLL

REALIZUJEMY WNIOSKI NFZ
CZYNNY: PON.-PT. 10-18, SOB. 10-13

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych
BARBARA FENC-BIELECKA

Przyjęcia:

- poniedziałek, środa, piątek: 9⁰⁰-12⁰⁰ i 15³⁰-17⁰⁰
- wtorek, czwartek: 9⁰⁰-12⁰⁰

BADANIE KIEROWCÓW
Porady w domu chorego
ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76

Dr nauk medycznych
JOLANTA PIETRZAK
specjalista laryngolog
badanie audiometryczne słuchu

Przyjmuje w soboty: 11.00-12.00 Łowicz, ul. 3 Maja 6
15.00-17.00 Łowicz, os. Tkaczew bl. 7/12
Tel. (0-46) 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20

dr n. med.
MARCIN FAFLIK
specjalista chirurg onkolog

st. asystent Kliniki Chirurgii Onkologicznej i Chorób Piersi Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi
Academos, łowska 1/3, tel. (046) 837-38-30
poniedziałek, godz. 15.30

NZOZ STOMED
- PORADNIA GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA

lek. med. **JANUSZ WNUK**
specjalista ginekolog-położnik

UMOWA z NFZ

PRZYJMUJE: środa 16.30-17.30, piątek od 17.00
ŁOWICZ, ul. Kaliska 6
ZAPISY TELEFONICZNE 0601-309-057

- chirurgia ogólna
- leczenie żyłaków
- owróżnień żylnych
- pajączków naczyńnych
- skleroterapia
- rajstopy przeciwżyłakowe
- wizyty domowe

Prywatny Gabinet CHIRURGICZNY Paweł Bukala

Główno, ul. Targowa 78
Konsultacje po uzgodnieniu telefonicznym
0609-202-999

OKULISTA
LEK. ANDRZEJ WITECKI

przyjmuje po 15-tej
ŁOWICZ, Stary Rynek 9/10 m. 13
tel. (046) 837-35-59

IWONA OLEJNIK
specjalista pediatra
PIOTR OLEJNIK
specjalista chorób wewnętrznych

USG EKG

GŁÓWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25
(RÓG PIĄTKOWSKIEJ)
TEL. 042 7-107-400

GABINET LEKARSKI
lek. med.
BOGDAN SŁUŻEWSKI
CHIRURG

PRZYJMUJE:
środa 16.00-18.00 lub po uzgodnieniu telefonicznym
Łowicz, os. Kostka 20
wizyty domowe po uzgodnieniu telefonicznym
tel. 502-084-091

Urszula Maciągowska-Siniarska
SPECIALISTA ORTODONTA

Łowicz, ul. Krakowska 36 (w bramie obok poczty)

wtorki, środy, piątki: 8-13; poniedziałki, czwartki: 15-19
tel. (046) 837-28-54, (046) 837-02-66

APARATY STAŁE I ZDEJMOWANE
• umowa z NFZ • wizyty po uzgodnieniu telefonicznym

PSYCHOLOG PSYCHOTERAPEUTA
SYLWIA KOŚKA
diagnoza, terapia,
dzieci, młodzież, dorośli

Główno, Kilińskiego 9, tel. 0603-936-569
PROSIMY UMAWIAĆ SIĘ TELEFONICZNIE

ZESPÓŁ RZECZOZNAWCÓW SAMOCHODOWYCH
tel. (046) 832 44 81, fax (046) 834 85 05, 96-100 Skiemiewice, ul. Wagnera 1/2

WYKONUJE:

- ekspertyzy powypadkowe,
- wyceny wartości rynkowej pojazdów do celów ubezpieczenia, leasingu, amortyzacji, skarbowych;
- kosztorysy napraw i weryfikacje kosztorysów (także dla potrzeb ubezpieczeniowych);
- pomoc w likwidacji szkód powypadkowych, doradztwo w rozliczeniach z towarzystwami ubezpieczeniowymi


adzwoń zanim zrobisz pierwszy krok, a przekonasz się, że było warto.

POSIADAMY PRZEDSTAWICIELA W ŁOWICZU 0601 358 325

Posiadamy Certyfikaty Ministra Infrastruktury do wydawania opinii dla potrzeb Wydziałów Komunikacji. Znajdujemy się na liście rzeczoznawców prowadzonej przez Ministerstwo. Jesteśmy Bięgłymi Sądowymi przy S O w Łodzi.

DEKRA
Polska Dekra Poleska

WIOSENSNA PROMOCJA

 **CYBEROWCY POLSAT**

0601-508-098
Główno Kopernika 21

LICEUM PROFILOWANE
MŁODZIEŻOWE DZienne

- kosmetyka • turystyka
- inne

tel. (042) 674-17-24

W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY

- DOJARKI PRZEWODOWE
- SCHŁADZALNIKI MLEKA (nowe i używane)
- ZGARNIACZE OBORNIKA
- STANOWISKA DLA KRÓW
- URZĄDZENIA ŻYWIENIOWE
- AGREGATY PRĄDOTWÓRCZE
- ŚWIETLIKI DACHOWE

Tel. 042/719-82-65, 0601-253-921
www.delaval.com.pl

Sport szkolny - Powiatowa Licealiada Szkolna w piłce siatkowej chłopców

Siatkówka to sport nr 1

Łowicz, 19 kwietnia. Siatkówka to na pewno obecnie sport numer 1 w Polsce! Zainteresowanie jakie towarzyszyło tegorocznym Mistrzostwom Powiatu Łowickiego Szkół Ponadgimnazjalnych, których organizatorem był Powiatowy Szkolny Związek w Łowiczu przeszło najśmielsze oczekiwania. Nie dość, że w hali sportowej OSiR nr 2 w Łowiczu rywalizował komplet dziesięciu szkół z Ziemi Łowickiej, to na trybunach pojawiła się niemalże rekordowa liczba młodych kibiców.

Do tego zawody stały na całkiem niezłym poziomie, a triumfatorami okazali się siatkarze I Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Chełmońskiego w Łowiczu, a podopieczni **Tomasza Piaseckiego** awansowali tym samym do turnieju rejonowego, który odbędzie się w czwartek 26 kwietnia 2007 roku w rawskiej hali sportowej Milem.

GRUPA A:

- I LO Łowicz - PIJARSKIE LOKP Łowicz 2:1 (21:11, 18:21, 15:12)
- ZSP 2 Łowicz - ZSP 1 Łowicz 2:0 (21:15, 21:15)
- I LO Łowicz - ZSP 2 Łowicz 2:0 (21:14, 21:15)
- PIJARSKIE LOKP Łowicz - ZSP 1 Łowicz 2:0 (21:17, 21:19)
- I LO Łowicz - ZSP 1 Łowicz 2:0 (21:9, 21:8)
- ZSP 2 Łowicz - PIJARSKIE LOKP Łowicz 2:0 (21:16, 21:19)



W „małym finale” siatkarze ZSP 4 okazali się lepsi od rywali z ZSP 2 Łowicz, ale dopiero w trzech setach.



W finale ekipa I LO w dwóch setach ograla rywali ze Zduńskiej Dąbrowy.

1. I LO Łowicz	3	6	6:0
2. ZSP 2 Łowicz	3	5	4:3
3. Pijarskie LOKP Łowicz	3	4	3:4
4. ZSP 1 Łowicz	3	3	0:6

GRUPA B:

- ZSL Zduny - ZSP 4 Łowicz 0:2 (19:21, 28:30)
- ZSP 3 Łowicz - ZSL Zduny 1:2 (21:16, 18:21, 11:15)
- ZSP 4 Łowicz - ZSP 3 Łowicz 2:0 (21:13, 24:22)

1. ZSP 4 Łowicz	2	4	4:0
2. ZSL Zduny	2	3	2:3
3. ZSP 3 Łowicz	2	2	1:4

GRUPA C:

- II LO Łowicz - ZSP Zduńska Dąbrowa 0:2 (11:21, 18:21)
- II LO Łowicz - II LO Łowicz 2:0 (22:20, 21:19)
- III LO Łowicz - ZSP Zduńska Dąbrowa 0:2 (10:21, 12:21)

1. ZSP Zduńska Dąbrowa	2	4	4:0
2. II LO Łowicz	2	3	2:2
3. III LO Łowicz	2	2	0:4

MECZE PÓLFINALOWE:

- I LO Łowicz - ZSP 4 Łowicz 2:0 (21:14, 21:15)
- ZSP 2 Łowicz - ZSP Zduńska Dąbrowa 0:2 (11:21, 18:21)

MECZ O 3. MIEJSCE:

- ZSP 4 Łowicz - ZSP 2 Łowicz 2:1 (21:18, 19:21, 15:6)

MECZ O 1. MIEJSCE:

- I LO Łowicz - ZSP Zduńska Dąbrowa 2:0 (21:19, 21:19)

1. I LO Łowicz	5	10	10:0
2. ZSP Zduńska Dąbrowa	4	7	6:2
3. ZSP 4 Łowicz	4	7	6:3
4. ZSP 2 Łowicz	5	7	5:7
5. II LO Łowicz	2	3	2:2
6. ZSL Zduny	2	3	2:3
7. Pijarskie LOKP Łowicz	3	4	3:4
8. ZSP 3 Łowicz	2	2	1:4
9. III LO Łowicz	2	2	0:4
10. ZSP 1 Łowicz	3	3	0:6

W reprezentacji I Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Chełmońskiego w Łowiczu, która zdobyła tytuł mistrzów powiatu łowickiego SZS wystąpili: Adam Kowalik, Michał Wójcik, Bolesław Mostowski, Łukasz Łebski, Wojciech Grzejszczak, Damian Rybusiewicz, Maciej Kalata, Tomasz Szczepański, Artur Kobierecki, Daniel Charucki, Tomasz Janicki i Adam Janicki - nauczyciel w-f **Tomasz Piasecki**.

Paweł A. Doliński

Sport szkolny - PLS w piłce siatkowej dziewcząt

Bardzo zacięty finał

Łowicz, 20 kwietnia. Osiem drużyn zgłosiło się do udziału w mistrzostwach powiatu łowickiego SZS w piłce siatkowej dziewcząt, a już w eliminacjach rozegranych zostało wiele bardzo ciekawych spotkań. Najlepsze w swoich grupach okazały się zespoły „Synteksu” (ZSP 3 Łowicz) i „Ekonomika” (ZSP 4 Łowicz), ale ostatecznie najlepsze okazały się uczennice „Chełmońskiego”. Co prawda w meczu grupowym podopieczne Jarosława Woźniaka przegrały z ekipą prowadzoną przez Krystynę Ceglinską i Tomasza Czubaka 1:2, ale w spotkaniu decydującym o pierwszym miejscu I LO zrewanżowało się wygrywając 2:1.



Tytuł wywalczyła ekipa I LO Łowicz.

- GRUPA A:
- ZSP 2 Łowicz - III LO Łowicz 2:0 (15:3, 15:7)
- ZSP 3 Łowicz - ZSL Zduny 2:1 (9:15, 16:14, 15:11)
- ZSL Zduny - III LO Łowicz 2:0 (15:8, 15:9)
- ZSP 2 Łowicz - ZSP 3 Łowicz 0:2 (7:15, 13:15)
- ZSP 3 Łowicz - III LO Łowicz 2:0 (15:10, 16:14)
- ZSP 2 Łowicz - ZSL Zduny 2:1 (15:13, 12:15, 15:12)

- GRUPA B:
- II LO Łowicz - PIJARSKIE LOKP Łowicz 2:0 (21:15, 15:12)
- I LO Łowicz - ZSP 4 Łowicz 1:2 (15:13, 12:15, 9:15)

1. ZSP 4 Łowicz	3	6	6-1
2. I LO Łowicz	3	5	5-4
3. II LO Łowicz	3	4	3-4
4. Pijarskie LOKP Łowicz	3	3	1-6

- MECZE PÓLFINALOWE:
- ZSP 3 Łowicz - I LO Łowicz 0:2 (6:15, 11:15)
- ZSP 4 Łowicz - ZSP 2 Łowicz 2:1 (14:16, 15:9, 15:13)

- MECZ O 3. MIEJSCE:
- ZSP 3 Łowicz - ZSP 2 Łowicz 2:0 (15:6, 15:13)

- MECZ O 1. MIEJSCE:
- I LO Łowicz - ZSP 4 Łowicz 2:1 (15:12, 14:16, 19:17)

1. I LO Łowicz	5	9	9-5
2. ZSP 4 Łowicz	5	9	9-4
3. ZSP 3 Łowicz	5	9	8-3
4. ZSP 2 Łowicz	5	7	5-7
5. ZSL Zduny	3	4	4-4
6. II LO Łowicz	3	4	3-4
7. Pijarskie LOKP Łowicz	3	3	1-6
8. III LO Łowicz	3	3	0-6

- GRUPA B:
- II LO Łowicz - ZSP 4 Łowicz 0:2 (9:15, 8:15)
- I LO Łowicz - PIJARSKIE LOKP Łowicz 2:1 (13:15, 15:10, 17:15)
- I LO Łowicz - II LO Łowicz 2:1 (9:15, 16:14, 12:15)
- ZSP 4 Łowicz - PIJARSKIE LOKP Łowicz 2:0 (15:6, 15:7)

- GRUPA C:
- II LO Łowicz - ZSP 4 Łowicz 0:2 (9:15, 8:15)
- I LO Łowicz - PIJARSKIE LOKP Łowicz 2:1 (13:15, 15:10, 17:15)
- I LO Łowicz - II LO Łowicz 2:1 (9:15, 16:14, 12:15)
- ZSP 4 Łowicz - PIJARSKIE LOKP Łowicz 2:0 (15:6, 15:7)



W meczu o III miejsce wygrał ZSP 3.

(p)

HURTOWNIA Glazpanel

Łowicz, ul. Klickiego 18, tel. (046) 837-63-74, 830-34-14
godziny otwarcia: pn.-pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00

glazura, terakota, płyty kartonowo-gipsowe, gładzie, gipsy, tynki, farby	gres, płytki klinkierowe, kleje, fugi, listwy: CERESIT, MAPEI, ATLAS, KERAKOLL	WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK: kabiny, brodziki, wanny, baterie, kompakt, meble łazienkowe
--	--	---

■ SZEROKI ASORTYMENT
■ CENY KONKURENCYJNE - UPUSTY
■ RATY BEZ PIERWSZEJ WPLATY

PRODUCENT OKIEN I DRZWI PVC

VETREX®

mocne... OKNA

o podwyższonym standardzie wyposażenia

Najlepszy produkt w Polsce w roku 2006!

Zapraszamy do autoryzowanego punktu sprzedaży:
Jakość potwierdzona przez Niemiecki Instytut Budownictwa

**Łowicz, Nowy Rynek 32
tel. 046 830 04 39**

radio Victoria

103,5 FM

AGATOM Hurtownia olejów smarowych

ZATRUDNI

- SPRZEDAWCĘ do sklepu w Głownie
- MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH na serwis w Goleńsku

Kontakt tel. 046-838-15-22 lub w miejscu zatrudnienia



Pilkarze Pelikana II wciąż mają cztery punkty przewagi nad Unią II Skiemiewice i już dziesięć nad Widokiem.

Piłka nożna - 17. kolejka ligi okręgowej seniorów

Dwie bramki po czasie

■ **PELIKAN II Łowicz - MACOVIA Maków 5:0 (3:0)**; br.: Michał Brzózka (29 karny i 34 karny), Paweł Kutkowski (42), Maciej Jędrachowicz (78) i Marcin Kosiorek (88).

Pelikan II: Jędrzejewski - Łukasz Olaczek (46 Ługowski), Górski (70 Szkup), Urbanek - Knera, Brzózka, Cichal (75 Zwierz), Michał Plichta (6 Jędrachowicz) - Kutkowski, Kosiorek.

Łowicz, 22 kwietnia. Druga drużyna Pelikana odniosła już czternaste zwycięstwo w sezonie. Podopieczni trenera **Zbigniewa Czerbniaka** pokonali tym razem Macovię 5:0, a rozmiary tego zwycięstwa powinny być jeszcze bardziej okazałe. W 29. minucie po faulu na Pawle Kutkovskim z jedenastu metrów przycelował Michał Brzózka. Ten sam piłkarz w pięć minut później wykorzystał rzut karny po odgwizdanej „ręce”, a pod koniec pierwszej połowy Kutkowski „zdjął pajęczynę” strzałem z dwudziestu metrów. Po przerwie wrzutek Dawida Ługowskiego wykorzystał jeszcze Maciej Jędrachowicz, a tuż przed końcem meczu dośrodkowanie Sylwestra Knery na gola zamienił Marcin Kosiorek.

■ **ASTRA Zduny - LAKTOZA Łyszkowice 1:3 (1:1)**; br.: Daniel Jachymczak (15) - Piotr Bombala 2 (35 i 90) i Robert Wróbel (82).

Astra: Koza - Wiktor Surma, Krakowiak, Zrazek, Mariusz Ochmański - Modliński, Wiśniewski, Kubiak (75 Lis), Legęński - Masłowski, Jachymczak (60 Artur Wolski).

Laktoza: Kocemba - Miziołek, Szaleniec, Strugiński, Rychlewski - Golis (70 Robert Wróbel), Kamil Szymajda (85 Dawid Wróbel), Mostowski, Wojda - Bombala, Siatkowski (46 Boczek).

Zduny, 21 kwietnia. Co prawda pierwszy bramkę zdobyli gospodarze, ale ostatecznie w sobotnim meczu lepsi okazali się podopieczni trenera Stanisława Nezdropy. Przy wyniku 1:1 nasz bramkarz - Michał Kocemba bronił tylko w sobie wiadomy sposób silny strzał pod poprzeczkę a w innej sytuacji ratuje nas słupki - opowiada prezes Laktozy Waldemar Krajewski.

■ **ORZEŁ Nieborów - BIAŁKA Biała Rawska 0:0**

Sokol Regnów - POGOŃ Bełchów 3:3 (1:1); br.: Dyśko (22), Cheba (90+1) i Staśkiewicz (90+2 karny) - Maciej Zagawa 2 (39 i 70) i Daniel Tryngiel (48).

Regnów, 22 kwietnia. Co prawda jeszcze w 90. minucie drużyna trenera Daniela Tryngla prowadziła z Sokolem 3:1, ale mecz ten zakończył się jeszcze remisem: Najpierw gol głową; potem karny „z kapelusza” - komentował szkoleniowiec Pogoń Bełchów.

■ **UNIA II Skiemiewice - CZARNI Bednary 11:0 (4:0)**; br.: Wojciech Borowiec

(15), Jacek Krulik 4 (17, 25, 48 i 54), Dariusz Skoczylas 2 (41 i 51), Marcin Maciejak (57), Łukasz Korwek (70), Marek Nagórski (78) i Łukasz Dadura (81).

■ **GKS Głuchów - WIDOK Skiemiewice 1:1 (0:1)**; br.: Kucharski (63) - Dominik Czaczo (30).

■ **ORLETA Cielądz - JUTRZENKA Drzewce 1:3 (0:2)**; br.: Jakóbcowski (63) - Jacek Bialek (14), Robert Marat (23) i Łukasz Marat (55).

1. Pelikan II Łowicz	(1)	17	45	64-7
2. Unia II Skiemiewice	(2)	17	41	60-14
3. Widok Skiemiewice	(3)	17	35	47-26
4. Jutrzenka Drzewce	(4)	17	31	48-35
5. Orzeł Nieborów	(5)	17	28	30-19
6. Białka Biała Rawska	(7)	17	25	27-25
7. Czarni Bednary	(6)	17	25	26-50
8. Pogoń Bełchów	(9)	17	19	30-42
9. Astra Zduny	(8)	17	18	33-46
10. Macovia Maków	(10)	17	17	22-35
11. Laktoza Łyszkowice	(12)	17	16	19-38
12. Orleża Cielądz	(11)	17	15	26-46
13. GKS Głuchów	(13)	17	13	21-47
14. Sokół Regnów	(14)	17	12	20-43

W 18. kolejce skiemiewickiej ligi okręgowej w 28-29 kwietnia zagrają: sobota - godz. 16:00: Widok Skiemiewice - Pelikan II Łowicz, Macovia Maków - Unia II Skiemiewice, Laktoza Łyszkowice - Sokół Regnów, niedziela - godz. 11:00: Pogoń Bełchów - Orzeł Nieborów, godz. 15:00: Białka Biała Rawska - Orleża Cielądz, godz. 16:00: Jutrzenka Drzewce - GKS Głuchów i Czarni Bednary - Astra Zduny (w Bełchowie).

Następna - 19. kolejka odbędzie się już we wtorek 1 maja o godz. 17:00: Laktoza Łyszkowice - Pogoń Bełchów, Sokół Regnów - Czarni Bednary, Astra Zduny - Macovia Maków, Unia II Skiemiewice - Widok Skiemiewice, Pelikan II Łowicz - Jutrzenka Drzewce, GKS Głuchów - Białka Biała Rawska i Orleża Cielądz - Orzeł Nieborów.

Paweł A. Doliński

Piłka nożna - wojewódzkie ligi młodzieżowe

Nisko, coraz niżej

■ **WOJEWÓDZKA LIGA JUNIORÓW STARSZYCH:**

18. kolejka: Włókniarz Pabianice - Lechia Tomaszów Mazowiecki 0:0, Piotrcovia Piotrków Trybunalski - Widzew Łódź 2:2, ŁKS Łódź - BOT GKS Bełchatów 2:3, Mazovia Rawa Mazowiecka - Warta Sieradz 2:4, ChKS Łódź - UKS SMS Łódź 1:1, WOY Opoczno - Concordia Piotrków Trybunalski 2:0, Mechanik Radomsko - Hurtap-Górnik Łęczysca 3:0 (w.o.).

1. UKS SMS Łódź	18	47	65-15
2. Widzew Łódź	18	38	56-15
3. BOT GKS Bełchatów	18	38	42-15
4. Piotrcovia Piotrków Tryb.	18	37	60-19
5. WOY Opoczno	18	37	41-20
6. ŁKS Łódź	18	34	37-18
7. Mechanik Radomsko	18	31	44-25
8. ChKS Łódź	18	27	30-33
9. Concordia Piotrków Tryb.	18	15	27-51
10. Warta Sieradz	18	14	20-49
11. Lechia Tomaszów Maz.	18	13	25-42
12. Włókniarz Pabianice	18	12	14-52
13. Mazovia Rawa Maz.	18	10	16-73
14. Hurtap-Górnik Łęczysca	18	7	19-62

■ **WOJEWÓDZKA LIGA JUNIORÓW MŁODSZYCH:**

18. kolejka: MKP Zgierz - Lechia Tomaszów Mazowiecki 4:3, Unia Skiemiewice - Widzew Łódź 1:1, ŁKS Łódź - BOT GKS Bełchatów 2:1, Orzeł Łódź - UKS SMS Łódź 0:3, WOY Opoczno - Widok Skiemiewice 4:1, Omega Kleszczów - Start Łódź 0:3 (w.o.), Pogoń Łask - LZS Starzeniec 3:0 (w.o.).

1. UKS SMS Łódź	18	54	103-3
2. BOT GKS Bełchatów	18	39	49-15
3. Widzew Łódź	18	37	54-27
4. WOY Opoczno	18	36	50-34
5. ŁKS Łódź	18	35	62-33
6. MKP Zgierz	18	31	42-36
7. Lechia Tomaszów Maz.	18	30	45-41
8. Start Łódź	18	21	29-44
9. Unia Skiemiewice	18	19	30-54
10. Pogoń Łask	18	17	26-38
11. Orzeł Łódź	18	11	12-63
12. Widok Skiemiewice	18	6	21-81
13. LZS Starzeniec	18	12	27-56
14. Omega Kleszczów	18	9	16-48

■ **WOJEWÓDZKA LIGA DEJNY:**

14. kolejka: ŁKS Łódź - Mabudo-Ferax Suchozasy 1:0, BOT GKS Bełchatów - WOY Opoczno 5:1, Juvenia Wysokieńskie - ŁKS Byszewy 3:4, Widzew Łódź - Unia Skiemiewice 1:1, WKS Wieluń - UKS SMS

Łódź 2:4, Włókniarz Konstantynów - Mechanik Radomsko 1:1.

1. UKS SMS Łódź	14	37	68-11
2. WKS Wieluń	14	29	47-18
3. BOT GKS Bełchatów	14	27	36-17
4. Widzew Łódź	14	22	34-24
5. ŁKS Łódź	14	20	17-19
6. WOY Opoczno	13	19	28-24
7. Włókniarz Konstantynów	14	19	24-29
8. Mabudo Suchozasy	14	18	25-27
9. Unia Skiemiewice	14	17	28-25
10. Mechanik Radomsko	14	14	16-36
11. ŁKS Byszewy	14	11	19-43
12. Juvenia Wysokieńskie	13	2	12-79

■ **WOJEWÓDZKA LIGA MICHAŁOWICZA:**

14. kolejka: ŁKS Łódź - ŁUKS Bałucz 5:0, BOT GKS Bełchatów - WOY Opoczno 4:0, Pelikan Łowicz - MKP Zgierz 0:3, Widzew Łódź - Unia Skiemiewice 1:1, WKS Wieluń - UKS SMS Łódź 1:2, Włókniarz Pabianice - Astoria Szczerców 4:1.

1. UKS SMS Łódź	14	42	105-14
2. ŁKS Łódź	14	30	42-18
3. BOT GKS Bełchatów	14	28	38-17
4. WKS Wieluń	14	26	36-24
5. MKP Zgierz	14	25	43-26
6. Widzew Łódź	14	25	33-18
7. Włókniarz Pabianice	14	18	41-46
8. Unia Skiemiewice	14	17	21-45
9. WOY Opoczno	14	16	35-50
10. Pelikan Łowicz	14	9	21-40
11. Astoria Szczerców	14	4	14-76
12. ŁUKS Bałucz	14	3	17-72

■ **WOJEWÓDZKA LIGA KUCHARA:**

14. kolejka: UKS SMS Łódź - Włókniarz Pabianice 7:0, Orzeł Łódź - WKS Wieluń 0:4, Unia Skiemiewice - Włókniarz Moszczenica 5:0, Lechia Tomaszów Mazowiecki - Pelikan Łowicz 2:1, BOT GKS Bełchatów - ŁKS Łódź 2:0, MULKS Łask - Start Łódź 5:2.

1. UKS SMS Łódź	14	36	63-8
2. MULKS Łask	14	33	43-25
3. Unia Skiemiewice	14	29	37-17
4. WKS Wieluń	14	26	34-19
5. BOT GKS Bełchatów	14	23	33-27
6. ŁKS Łódź	14	21	35-37
7. Włókniarz Pabianice	14	20	18-24
8. Lechia Tomaszów Maz.	14	16	13-30
9. Pelikan Łowicz	14	13	23-27
10. Orzeł Łódź	14	12	16-43
11. Włókniarz Moszczenica	14	10	20-54
12. Start Łódź	14	4	20-50

(p)



Pelikana-92 nie dał rady rywalom z MKP.

Piłka nożna - 14. kolejka wojewódzkiej ligi „Michałowicza”

Przeciwnik był lepszy

■ **PELIKAN Łowicz - MPK Zgierz 0:3 (0:1)**

Pelikan: Antosik - Wójcik, Czerbniak, Motylewski (Janik), Oniszk (60 Małek) - Rafał Wojda (55 Byczek), Karmelita, Kosiorek, Kamil Wojda (55 Jaros) - Pisarkiewicz (75 Pochwała), Grenda.

Łowicz, 21 kwietnia. Bardzo krótko po przegranej spotkaniu podsumował występ swoich podopiecznych trener Pelikana Jarosław Walczak: *Przeciwnik był lepszy. My daliśmy z siebie wszystko, ale nie zdołaliśmy wygrać tego meczu.* Ekipa z rocznika 1992 podejmowała na głównej płycie przy Starzyńskiego 6/8 drużynę ze Zgierza, która znajduje się w środku ligowej tabeli. Mimo wszystko faworytem byli goście, którzy bardzo szybko to potwierdzili. Bramkę zdobyli już w 30. sekundzie spotkania. W kolejnych minutach mecz był nawet wyrównany. Łowiczanie kilka razy groźnie za-

atakowali i stworzyli dwie sytuacje, po których mogły paść gole. Bliski szczęścia był Konrad Grenda, który dobrze skakał do dośrodkowań Michała Karmelity, ale piłka dwukrotnie przeszła tuż obok słupka.

W drugiej części spotkania biało-zieloni byli zdecydowanie słabsi. Rzadko gościli pod bramką przyjezdnych. Rywal natomiast groźnie atakował i podwyższył prowadzenie w 47. minucie i w 63. Po raz pierwszy w drugiej odsłonie nasi piłkarze zagroziili bramce gości w 70. minucie. Po zagranii ręką sędzia odgwizdał rzut wolny i po strzale Grendy z 25. metrów futbolówka przeszła nad poprzeczką. W najbliższą sobotę Pelikan zagra derby pojedynkę w Skiemiewicach, a rywalem będzie tamtejsza Unia. Teraz pozostaje już walka o honor i satysfakcję, bowiem szans na utrzymanie się w wojewódzkiej lidze im. Jerzego Michałowicza już raczej nie ma. (zf)

Piłka nożna - 14. kolejka wojewódzkiej ligi „Kuchara”

Bardzo bolesna porażka

■ **LECHIA Tomaszów Mazowiecki - PELIKAN Łowicz 2:1 (1:0)**

2:1 - Konrad Szufliński (60). Pelikan: Milczarek - Wardziak, Krysiak, Czubak, Plichta (55 Wojciechowski) - Nieradka (60 Talarowski), Domińczak (65 Taranowicz), Pomianowski, Łazęcki - Kosiorek, Szufliński.

Tomaszów Mazowiecki, 21 kwietnia. Niestety, nie udało się wywalczyć punktów w meczu w Tomaszowie Mazowieckim. To był bardzo ważny pojedynek dla biało-zielonych, ale zakończył się on porażką i teraz ekipa Pelikana znalazła się w strefie spadkowej tabeli wojewódzkiej ligi im. Wacława Kuchara (rocznik 1993).

Trener Pelikana - Jarosław Rachubiński podkreślał, że łowiczanie ustępowali warunkami swoim rywalom i to też zdecydowało o wyniku. Jednak przy odrobienie szczęścia i lepszej skuteczności można było minimum wywalczyć choć jeden punkt. W pierwszej połowie młode Ptaki dwa razy mogły objąć prowadzenie. Najpierw w sytuacji sam na sam Damian Kosiorek był faulowany na szesnastym metrze i sędzia podsygnalizował rzut wolny. Jego wykonawcą był Konrad Szufliński, który ładnie uderzył piłkę, ale bramkarz miej-



W Tomaszowie Mazowieckim łowiczanie przegrali z Lechią 1:2.

sowych popisał się dobrą interwencją. Drugi raz Szufliński ładnie strzelał z piętnastego metra, ale futbolówka przeszła minimalnie obok słupka. Te okazje zmściły się bardzo szybko. Gospodarze zdobyli prowadzenie w 25. minucie, wykorzystując niezdecydowanie naszego bramkarza.

W drugiej części meczu była szansa na remis, ale znów zabrakło skuteczności. Bliski szczęścia był Jakub Łazęcki, który nie zdołał pokonać bramkarza w sytuacji „jeden na jeden” oraz Kosiorek, którego uderzenie wybronił dobrze dysponowany tego dnia golkipera miejscowych. W 55. minucie Pelikan stracił drugiego gola i już było trudno marzyć o zwycięstwie. Jednak łowiczanie walczyli dalej. Kontaktową bramkę w 60. minucie zdobył Szufliński, który wykorzystał prezent i z 18. metrów ładnym strzałem zdobył gola. Jeszcze przed końcowym gwizdkiem była szansa na remis, ale brakowało zimnej krwi w wykonaniu akcji.

To był mecz na remis, jednak nie wykończyliśmy zbyt wielu sytuacji. Popelniliśmy jeden błąd więcej od miejscowych i przegraliśmy ten pojedynek. Zagraliśmy w tym meczu w nieco innym ustawieniu. Do pomocy przesyłany został Patryk Pomianowski, a na stoperze zadebiutował Mateusz Krysiak, który świetnie sobie radził na tej pozycji.

W sobotę podejmujemy u siebie Unię Skiemiewic i jeśli chcemy utrzymać się w lidze to musimy wygrać - powiedział po meczu w Tomaszowie Mazowieckim trener łowiczanie.

Zbigniew Łaziński

Sport szkolny - Powiatowe IMS w minipiłce ręcznej dziewcząt

Sukces SP Nieborów

OKRĘG ŁOWICKI:

Łowicz, 29 marca. W tegorocznej rywalizacji w ramach mistrzostw Łowicza szkół podstawowych w minipiłce ręcznej dziewcząt wystąpiły cztery zespoły, a awans do finału powiatowego wywalczyły drużyny reprezentujące „Czwórkę” (nauczycielka w-f **Beata Kucińska**) i „Siódemkę” (nauczyciel w-f **Stefan Staszewski**).

■ **SP 3 Łowicz - SP 7 Łowicz 1:2 (1:2);** br.: Halszka Kalińska - Katarzyna Jaros i Katarzyna Strugacz.

■ **SP 2 Łowicz - SP 4 Łowicz 1:8 (1:4);** br.: Ewa Czapiń - Monika Zimna 4, samobójca, Ewa Raczek, Iwona Kafarska i Kinga Pachowska.

■ **SP 3 Łowicz - SP 2 Łowicz 3:1 (1:1);** br.: Katarzyna Chondzyńska 2 i Halszka Kalińska - Justyna Kacprowska.

■ **SP 7 Łowicz - SP 4 Łowicz 1:6 (0:2);** br.: Katarzyna Strugacz - Monika Zimna 2, Ewa Raczek 2, samobójca i Iwona Kafarska.

■ **SP 3 Łowicz - SP 4 Łowicz 0:3 (0:0);** br.: Monika Zimna, Ewa Raczek i Kinga Pachowska.



Mistrziami powiatu łowickiego zostały uczennice SP Nieborów.

■ **SP 2 Łowicz - SP 7 Łowicz 1:4 (0:2);** br.: Katarzyna Strugacz 2 i Patrycja Mitrega 2.

1. SP 4 Łowicz	3	6	17-2
2. SP 7 Łowicz	3	4	7-8
3. SP 3 Łowicz	3	2	4-6
4. SP 2 Łowicz	3	0	3-15

W zwycięskiej drużynie Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Łowiczu wystąpiły: Jolanta Czarnota i Natalia Ziarnik - Monika Zimna (7), Ewa Raczek (4), Iwona Kafarska (2), Kinga Pachowska (2), Anna Czarnocka, Dominika Brodecka i Julia Koziel - nauczycielka w-f **Beata Kucińska**.

OKRĘG PÓLNOCNY:

Kocierzew, 3 kwietnia. Najlepsze w okręgu północnym okazały się młode szczyptomistki SP Błędów.

Wyniki: SP Kiernozia - SP Błędów 1:5, SP Kocierzew - SP Kiernozia 6:2, SP Kocierzew - SP Błędów 3:6.

1. SP Błędów	2	4	11-4
2. SP Kocierzew	2	2	9-8
3. SP Kiernozia	2	0	3-11

Eliminacje zakończyły się sukcesem Szkoły Podstawowej w Błędowie: Agata Zapi-

sek, Marlena Siekiera, Monika Piekacz, Karolina Zapisek, Martyna Furman, Martyna Wiankowska, Andżelika Kotlarska, Katarzyna Szwarocka, Marta Matuszewska, Aleksandra Błażejewska, Katarzyna Rzeźna i Aneta Budzeń - nauczyciel w-f **Andrzej Błażejewski**.

OKRĘG POŁUDNIOWY:

Domaniewice, 4 kwietnia. W turnieju eliminacyjnym w okręgu południowym wystąpiły cztery ekipy, a awans do finału powiatowego wywalczyły zespoły SP Nieborów (nauczyciel w-f **Robert Chojnowski**) i SP Bednary (nauczyciel w-f **Daniel Grzywacz**).

■ **SP Łyszkowice - SP Nieborów 1:11 (1:4);** br.: Kamila Pach 6, Kinga Bińczak 3 i Magdalena Pacler 2.

■ **SP Skarlatki - SP Bednary 4:5 (2:4)**

■ **SP Skarlatki - SP Łyszkowice 8:2 (3:1)**

■ **SP Nieborów - SP Bednary 12:3 (6:3);** br.: Kamila Pach 4, Kinga Bińczak 3, Magdalena Pacler 3, Patrycja Szaleniec i Ewelina Multan.

■ **SP Łyszkowice - SP Bednary 2:6 (1:1)**

■ **SP Skarlatki - SP Nieborów 9:14 (4:6);** br.: Kinga Bińczak 5, Kamila Pach 4, Magdalena Pacler 4 i Patrycja Szaleniec.

1. SP Nieborów	3	6	37-13
2. SP Bednary	3	4	14-18
3. SP Skarlatki	3	2	21-21
4. SP Łyszkowice	3	0	5-25

Najlepsze okazały się zawodniczki Szkoły Podstawowej w Nieborowie: Agata Pacler - Kamila Pach (14), Kinga Bińczak (11), Magdalena Pacler (9), Patrycja Szaleniec (2), Ewelina Multan (1), Ewa Matecka, Aleksandra Wiązwoska, Anna Szymańska, Paulina Kapusta, Renata Rosak, Anna Blus i Andronika Sawicka - nauczyciel w-f **Robert Chojnowski**.

OKRĘG ZACHODNI:

Bielawy, 11 kwietnia. Najlepszą z trzech drużyn rywalizujących w okręgu zachodnim okazała się ekipa SP Nowe Zduny, która wywalczyła tym samym awans do finału PIMS.

Wyniki: SP Bielawy - SP Nowe Zduny 3:5, SP Nowe Zduny - SP Popów 6:1, SP Bielawy - SP Popów 7:0.



Bardzo zacięty był finał mistrzostw powiatu łowickiego dziewcząt, w którym ekipa SP Nieborów minimalnie pokonała ekipę SP 4 Łowicz.

1. SP Nowe Zduny	2	4	11-4
2. SP Bielawy	2	2	10-5
3. SP Popów	2	0	1-13

Najlepsze w okręgu zachodnim okazały się dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Nowych Zdunach: Klaudia Markowska, Dorota Kuc, Jagoda Surma, Marta Siurek, Aleksandra Rybus, Agata Przytuńska, Kinga Marciniak, Agata Bogusz, Edyta Warkowska, Justyna Warkowska, Natalia Guzek i Klaudia Krzysztofiać - nauczyciel w-f **Aleksandra Dalek**.

FINAŁ PIMS:

Łowicz, 16 kwietnia. W finałach Powiatowych IMS w minipiłce ręcznej dziewcząt rywalizowało sześć drużyn, a tytuł mistrzowski wywalczyła ekipa Szkoły Podstawowej w Nieborowie, która wywalczyła awans do turnieju rejonowego.

Grupa A:

■ **SP 4 Łowicz - SP Błędów 8:0 (7:0);** br.: Monika Zimna 6, Iwona Kafarska i Ewa Raczek.

■ **SP Bednary - SP Błędów 4:4 (2:2);** br.: Milena Kwiatkowska 4 - Karolina Zapisek 2, Martyna Furman i Martyna Wiankowska.

■ **SP 4 Łowicz - SP Bednary 5:3 (4:3);** br.: Monika Zimna 4 i Ewa Raczek - Milena Kwiatkowska 3.

Grupa B:

■ **SP 7 Łowicz - SP Nieborów 2:8 (1:4);** br.: Katarzyna Strugacz i Patrycja Mitrega - Kamila Pach 4, Magdalena Pacler 2, Andronika Sawicka i Kinga Bińczak.

■ **SP 7 Łowicz - SP Nowe Zduny 1:2 (0:1);** br.: Katarzyna Strugacz - Jagoda Surma 2.

■ **SP Nieborów - SP Nowe Zduny 8:4 (4:1);** br.: Magdalena Pacler 4, Kinga Bińczak 2 i Kamila Pach 2 - Klaudia Markowska 3 i Dorota Kuc.

Mecz o 3. miejsce:

■ **SP Nowe Zduny - SP Bednary 4:2 (3:1);** br.: Dorota Kuc 3 i Klaudia Markowska - Milena Kwiatkowska 2.

Mecz o 1. miejsce:

■ **SP 4 Łowicz - SP Nieborów 5:6 (4:2);** br.: Monika Zimna 2, Ewa Raczek, Kinga Pachowska i Julia Koziel - Kamila Pach 3, Magdalena Pacler 2 i Kinga Bińczak.

1. SP Nieborów	3	6	22-11
2. SP 4 Łowicz	3	4	18-9
3. SP Nowe Zduny	3	4	10-11
4. SP Bednary	3	1	9-13
5. SP Błędów	2	1	4-12
SP 7 Łowicz	2	0	3-10

Mistrzynie powiatu łowickiego okazały się uczennice Szkoły Podstawowej w Nieborowie: Agata Pacler - Kamila Pach (9 bramek w turnieju), Magdalena Pacler (8), Kinga Bińczak (4), Andronika Sawicka (1), Patrycja Szaleniec, Ewelina Multan, Ewa Malecka, Anna Blus, Renata Rosak, Aleksandra Wiązwoska i Anna Szymańska - nauczyciel w-f **Robert Chojnowski**.

(p)

Sport szkolny - Powiatowe IMS w minipiłce ręcznej chłopców

Wygrana dla „Trójki”

OKRĘG ŁOWICKI:

Łowicz, 30 marca. Tylko trzy zespoły zgłosiły się do rywalizacji w mistrzostwach miasta Łowicza szkół podstawowych w minipiłce ręcznej chłopców i jednocześnie wszystkie trzy awansowały do finałów Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Najlepsi okazali się podopieczni **Sławomira Karmelity** z łowickiej „Trójki”, drugie miejsce wywalczyli reprezentanci „Czwórki” (nauczyciel w-f **Paweł Doliński**), a trzecie SP 7 Łowicz (nauczyciel w-f **Zbigniew Łaziński**).

■ **SP 3 Łowicz - SP 7 Łowicz 15:4 (1:2);** br.: Kamil Dudziński 7, Piotr Zientara 3, Adam Bryła, Dominik Łukawski, Adam Pochwała, Tomasz Kondrat i Rafał Sołtyś - Marcel Otubek 2 i Norbert Major 2.

■ **SP 4 Łowicz - SP 7 Łowicz 27:6 (12:2);** br.: Mateusz Koza 9, Przemysław Kaczor 6, Łukasz Wójcik 5, Piotr Ptasieński 4, Mateusz Cieśliski 2 i Wojciech Graczyk - Norbert Major 3, Michał Zieliński 2 i Bartłomiej Tkacz.

■ **SP 3 Łowicz - SP 4 Łowicz 16:8 (6:3);** br.: Tomasz Kondrat 7, Dominik Łukawski 3, Kamil Dudziński 2, Adam Pochwała 2, Piotr Zientara i Bartłomiej Skoneczny - Łukasz Wójcik 5, Przemysław Kaczor, Mateusz Koza i Mateusz Marzec.

1. SP 3 Łowicz	2	4	31-12
2. SP 4 Łowicz	2	2	35-22
3. SP 7 Łowicz	2	0	10-42

W mistrzowskiej reprezentacji Szkoły Podstawowej nr 3 w Łowiczu grali: Bartos-

z Chmurski - Kamil Dudziński (9), Tomasz Kondrat (8), Piotr Zientara (4), Dominik Łukawski (4), Adam Pochwała (3), Adam Bryła (1), Rafał Sołtyś (1), Bartłomiej Skoneczny (1) i Piotr Podsedek - nauczyciel w-f **Sławomir Karmelita**.

OKRĘG PÓLNOCNY:

Kocierzew, 3 kwietnia. Bardzo wyrównana była walka w okręgu północnym, a najlepsi okazali się ostatecznie uczniowie SP Kiernozia.

Wyniki: SP Kiernozia - SP Błędów 3:0, SP Kocierzew - SP Błędów 14:6, SP Kocierzew - SP Kiernozia 7:8.

1. SP Kiernozia	2	4	11-7
2. SP Kocierzew	2	2	21-14
3. SP Błędów	2	0	6-17

Eliminacje okręgowe zakończyły się sukcesem Szkoły Podstawowej w Kiernozie: Adam Fudała, Konrad Leonarcik, Marcin Machała, Mateusz Kuras, Adrian Okraska, Roman Wronski, Adam Kosiołek, Piotr Pawiński, Jakub Dylik i Damian Fortuna - nauczyciel w-f **Błażej Banachowicz**.

OKRĘG ZACHODNI:

Bielawy, 11 kwietnia. W okręgu zachodnim turniej zakończył się zwycięstwem ekipy SP Bielawy.

Wyniki: SP Bielawy - SP Popów 11:3, SP Popów - SP Bąków 5:11, SP Bielawy - SP Bąków 7:5.

1. SP Bielawy	2	4	18-8
2. SP Bąków	2	2	16-12
3. SP Popów	2	0	8-22

Mistrzami w okręgu zachodnim okazali się szczyptomieści ze Szkoły Podstawowej

w Bielawach: Karol Rybus, Piotr Lewandowski, Cezary Augustyniak, Jakub Trupinda, Bartosz Balcerski, Damian Czubik, Dominik Zych, Mateusz Sobczak, Michał Walaśkiak, Kamil Pakula i Marcin Bartosiak - nauczyciel w-f **Marcin Becherka**.

OKRĘG POŁUDNIOWY:

Zwycięzcami w okręgu południowym okazali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Mysłakowie: Damian Jasiński, Dominik Kubiszewski, Adam Salamon, Adrian Myczka, Hubert Siekiński, Mariusz Maliński, Łukasz Jaroński, Adam Rzeszot i Marcel Bogucki - nauczycielka w-f **Ewa Patoś**.

FINAŁ PIMS:

Łowicz, 17 kwietnia. Najlepsi w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w minipiłce ręcznej chłopców okazali się gospodarze zawodów rozgrywanych w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Łowiczu. Szczyptomieści z „Trójki” wywalczyli tym samym awans do turnieju rejonowego.

Grupa A:

■ **SP Bielawy - SP Mysłaków 4:6 (2:4);** br.: Karol Rybus, Cezary Augustyniak, Piotr Lewandowski i Bartosz Balcerski - Adam Salamon 3, Marcel Bogucki 2 i Adrian Myczka.

■ **SP 4 Łowicz - SP Bielawy 8:10 (3:6);** br.: Łukasz Wójcik 8 - Karol Rybus 5, Piotr Lewandowski 3, Cezary Augustyniak i Jakub Trupinda.

■ **SP 4 Łowicz - SP Mysłaków 15:6 (7:5);** br.: Łukasz Wójcik 10, Mateusz Koza 3, Tomasz Adamas i Przemysław Kaczor -



W finale turnieju chłopców „Trójka” ograla „Czwórkę” 10:6.

Marcel Bogucki 3, Adrian Myczka 2 i Adam Salamon.

Grupa B:

■ **SP 3 Łowicz - SP 7 Łowicz 8:2 (3:0);** br.: Kamil Dudziński 4, Tomasz Kondrat 2, Adam Bryła i Piotr Podsedek - Norbert Major i Michał Zieliński.

■ **SP 7 Łowicz - SP Kiernozia 0:9 (0:3);** br.: Adam Fudała 6, Adam Kosiołek 2 i Mateusz Kuras.

■ **SP 3 Łowicz - SP Kiernozia 8:2 (4:2);** br.: Kamil Dudziński 3, Piotr Podsedek 2, Adam Pochwała, Dominik Łukawski i Tomasz Kondrat - Adam Kosiołek i Piotr Pawiński.

Mecz o 3. miejsce:

■ **SP Kiernozia - SP Bielawy 2:4 (0:2);** br.: Roman Wronski i Jakub Dylik - Karol Rybus 2, Jakub Trupinda i Piotr Lewandowski.

Mecz o 1. miejsce:

■ **SP 3 Łowicz - SP 4 Łowicz 10:6 (7:3);** br.: Tomasz Kondrat 4, Kamil Dudziński 4 i Piotr Zientara 2 - Przemysław Kaczor 2, Piotr Ptasieński, Wojciech Graczyk, Łukasz Wójcik i Mateusz Koza.

1. SP 3 Łowicz	3	6	26-10
2. SP 4 Łowicz	3	2	29-26
3. SP Bielawy	3	4	18-16
4. SP Kiernozia	3	2	13-12
5. SP Mysłaków	2	2	12-19
SP 7 Łowicz	2	0	2-17

Mistrzami powiatu łowickiego zostali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Łowiczu: Rafał Sołtyś i Bartosz Chmurski - Kamil Dudziński (11), Tomasz Kondrat (7), Piotr Podsedek (3), Piotr Zientara (2), Adam Bryła (1), Dominik Łukawski (1), Adam Pochwała (1) i Bartłomiej Skoneczny - nauczyciel w-f **Sławomir Karmelita**.

(p)

Piłka nożna - klasa okręgowa juniorów, młodzików i orlików

W słupki i poprzeczki

LIGA OKRĘGOWA JUNIORÓW STARZYCH:

11. kolejka: Sokół Regnów - Mazovia Rawa Mazowiecka 2:5. Jutrzenka Mokra Prawa - Astra Zduny 1:2. Rawka Bolimów - Orleńka Cielądz 2:3. Pauza: Widok Skierniewice. Mecz: Czarni Bednary - Pelikan Łowicz przełożono na 22 maja, godz. 17.30.

1. Widok Skierniewice (1)	9	27	48-9
2. Pelikan Łowicz (2)	9	22	44-7
3. Mazovia Rawa Maz. (4)	10	18	29-20
4. Orleńka Cielądz (5)	10	17	25-32
5. Astra Zduny (6)	10	16	37-20
6. Czarni Bednary (3)	9	16	26-17
7. Sokół Regnów (7)	9	4	18-39
8. Jutrzenka Mokra Pr. (8)	10	4	14-51
9. Rawka Bolimów (9)	10	1	11-57

W weekend 28-29 kwietnia odbędzie się 12. kolejka, w której zagrają: sobota - godz. 12.00: Pelikan Łowicz - Jutrzenka Mokra Prawa, godz. 13.00: Mazovia Rawa Mazowiecka - Rawka Bolimów, godz. 15.00: Orleńka Cielądz - Czarni Bednary, niedziela - godz. 13.00: Widok Skierniewice - Sokół Regnów. Pauza: Astra Zduny.

LIGA OKRĘGOWA JUNIORÓW MŁODSZYCH:

11. kolejka: LAKTOZA Łyszkowice - PELIKAN Łowicz 1:2 (0:1); br.: Adrian Frątczak (12) i Mateusz Piechowski (47).

Skład: Pietrzak - Łukasz Fudała, Stepień, Wróbel, Rafał Zawadzki (77 Adrian Zawadzki) - Leszczyński Brzozowski, Domińczak, Bończak (41 Wawrzyniński) - Kuc, Frątczak (41 Piechowski).

Łyszkowice, 22 kwietnia. Podopieczni trenera **Grzegorza Majchrzaka** tym razem zmierzyli się z... golkiperem Laktozy. Co prawda młodzi gracze Pelikana stworzyli wiele doskonałych sytuacji na zdobywanie bramek, ale wygrali tylko 2:1. Cztery razy piłka zatrzymywał się na słupku i raz na poprzeczce - powiedział kierownik zespołu **Jerzy Domińczak**. Mecz niewykorzystanych szans, sporo chaosu i nerwowości. Będziemy o tym rozmawiali i analizowali błędy, jakie popełniliśmy - skwitował krótko trener Majchrzak.

9. kolejka: Laktoza Łyszkowice - Pelikan Łowicz 1:2, Pogoń Belchów - Macovia Maków 1:4, Pogoń Godzianów - Olimpia Chąšno 5:0, Mecz: Orzeł Nieborów - GKS Gluchów przełożono.

1. Pelikan Łowicz (2)



W meczu na szczycie ligi okręgowej Górskiego zespół Pelikana minimalnie słabszy od skierniewickiej Unii.

2. Macovia Maków (3)	9	22	23-8
3. Pogoń Belchów (1)	9	21	34-15
4. Pogoń Godzianów (4)	8	15	26-12
5. GKS Gluchów (5)	7	9	13-26
6. Laktoza Łyszkowice (6)	9	5	11-20
7. Olimpia Niedźwiada (7)	9	2	9-43
8. Orzeł Nieborów (8)	8	1	6-29

W weekend 28-29 kwietnia zostanie rozegrana 10. kolejka: sobota - godz. 10.00: GKS Gluchów - Pogoń Belchów, godz. 12.00: Laktoza Łyszkowice - Macovia Maków, godz. 15.00: Pelikan Łowicz - Pogoń Godzianów, niedziela - godz. 15.00: Olimpia Niedźwiada - Orzeł Nieborów.

LIGA OKRĘGOWA „DEYNY”:

9. kolejka: Sierakowianka Sierakowice - Vagat Domaniewice 2:0, Dar Placencja - Olimpia Chąšno 2:5, Mazovia Rawa Mazowiecka - Fenix Boczkki 3:0 (w.o.). Pauza: Pelikan Łowicz.

1. Mazovia Rawa Maz. (1)	8	24	68-3
2. Pelikan Łowicz (2)	7	18	92-4
3. Vagat Domaniewice (3)	8	13	29-40
4. Olimpia Chąšno (4)	8	11	20-37
5. Fenix Boczkki (5)	8	7	10-69
6. Sierakowianka (6)	7	6	12-47
7. Dar Placencja (7)	8	0	11-42

W sobotę 28 kwietnia odbędzie się 10. kolejka: godz. 10.00: Pelikan Łowicz - Mazovia Rawa Mazowiecka, godz. 15.00: Fenix Boczkki - Dar Placencja i Olimpia Chąšno - Sierakowianka Sierakowice. Pauza: Vagat Domaniewice.

KLASA OKRĘGOWA MICHAŁOWICZA:

11. kolejka: Naprzód Jamno - Pogoń Belchów 1:6, Laktoza Łyszkowice - Start Złaków Borowy 2:4, Białka Biała Rawska - Czarni Bednary 3:2. Pauza: Widok Skierniewice. Mecz: Macovia Maków - Mazovia Rawa Mazowiecka przełożono.

1. Mazovia Rawa Maz. (1)	9	25	43-9
2. Białka Biała Rawska (2)	10	21	27-16
3. Czarni Bednary (3)	10	17	31-16
4. Start Złaków Borowy (4)	9	17	32-11
5. Widok Skierniewice (5)	9	12	25-33
6. Pogoń Belchów (6)	10	14	21-23
7. Laktoza Łyszkowice (7)	9	6	11-32
8. Naprzód Jamno (8)	9	6	16-30
9. Macovia Maków (9)	9	6	16-51

W 12. kolejce, która odbędzie się w weekend 28-29 kwietnia zagrają: sobota - godz. 10.00: Pogoń Belchów - Białka Biała Rawska, Czarni Bednary - Macovia Maków, Laktoza Łyszkowice - Naprzód Jamno, niedziela - godz. 15.00: Widok Skierniewice - Start Złaków Borowy. Pauza: Mazovia Rawa Mazowiecka.

LIGA OKRĘGOWA „KUCHARA”:

12. kolejka: Jutrzenka Drzewce - Astra Zduny 6:1, Olimpia Paprotnia - Żak Godzianów 1:1, Widok Skierniewice - Mazovia Rawa Mazowiecka 3:2.

1. Żak Godzianów (1)	11	27	70-13
2. Jutrzenka Drzewce (2)	12	25	47-31
3. Widok Skierniewice (3)	12	23	68-26
4. Mazovia Rawa Maz. (4)	11	19	68-21
5. Olimpia Paprotnia (6)	12	4	21-102
6. Astra Zduny (5)	12	3	25-106

W sobotę 28 kwietnia rozegrana zostanie 13. kolejka spotkań: godz. 11.00: Żak Godzianów - Jutrzenka Drzewce, godz. 11.30: Mazovia Rawa Mazowiecka - Olimpia Paprotnia i godz. 12.00: Astra Zduny - Widok Skierniewice.

KLASA OKRĘGOWA GÓRSKIEGO:

11. kolejka: PELIKAN Łowicz - UNIA Skierniewice 0:1 (0:0)

Pelikan: Trupinda - Koza, Skoneczny, Gawryjałek, Łukawski - Bryła (53 Patryk Kaczor), Przemysław Kaczor (53 Znajewski), Pochwała, Sikora - Lepieszka (50 Wiankowski), Sołtysiak.

Łowicz, 21 kwietnia. W meczu na szczycie łowicki Pelikan przegrał z Unią, której trenerem jest łowiczaniec - **Bernard Wudkiewicz**. Po dobrej pierwszej poło-

W weekend 28-29 kwietnia odbędzie się 10. kolejka: sobota - godz. 10.00: Jutrzenka Mokra Prawa - Mazovia Rawa Mazowiecka, godz. 13.00: Olimpia Chąšno - Start Złaków Borowy, Widok Skierniewice - Pelikan Łowicz, niedziela - godz. 13.00: Unia Skierniewice - Macovia Maków.

KLASA OKRĘGOWA ORLIKÓW:

11. kolejka: PELIKAN II Łowicz - WIDOK II Skierniewice 14:0 (6:0); br.: Marcel Gędek 2 (1 i 49), Dominik Bogusz 4 (3, 9, 46 i 55), Tomasz Szuffliński 3 (14, 58 i 60), Dominik Siejka 3 (24, 33 i 42) i Krystian Fudała 2 (26 i 44).

Pelikan II: Ruciński (31 Krawczyk) - Piotr Piorun, Przybylski, Czapnik (40 Wieczorek), Podleśny - Bogusz, Szuffliński, Gędek, Siejka - Fudała, Jarosz.

Łowicz, 21 kwietnia. Po raz drugi w rundzie rewanżowej młodzi gracze Pelikana wysoko wygrali - po zwycięstwie z Unią II teraz podopieczni trenera **Marcina Rychlewskiego** pokonali rywali z Widoku II aż 14:0.

11. kolejka: PELIKAN I Łowicz - MAZOVIA Rawa Mazowiecka 2:1 (1:0); br.: Kołodziejczyk (3) i Rosa (53).

Pelikan I: Bończak (31 Wiedeński) - Perzyna (42 Placek), Siekierski, Brzozowski, Mycka - Kołodziejczyk, Woźniak (31 Podlasieński), Kwasek (58 Koper), Fabijański (40 Fudała) - Rosa (55 Owczarczyk), Świdrowski (50 Paliwoda).

Łowicz, 21 kwietnia. W pierwszym wiosennym meczu zespół trenera **Dawida Ługowskiego** wygrał z rawską Mazovią - choć tylko 2:1. Za tydzień czeka ich zna-



Zespół juniorów starszych Pelikana - rocznik 1988-89.



Zespół juniorów młodszych Pelikana - rocznik 1990.

wie, w drugiej zespół nasz zagrał słabiej - stwierdził trener biało-zielonych **Robert Wilk**. Porażka ta zabolala zawodników, którzy schodzili do szatni ze łzami w oczach. Z Unią tracimy kuriozalne gole - dodał kierownik zespołu **Krzysztof Olko**.

9. kolejka: Pelikan Łowicz - Unia Skierniewice 0:1, Mazovia Rawa Mazowiecka - Widok Skierniewice 2:0, Olimpia Chąšno - Jutrzenka Mokra Prawa 2:1, Macovia Maków - Start Złaków Borowy 5:4.

1. Unia Skierniewice (2)	7	19	50-5
2. Pelikan Łowicz (1)	8	19	48-4
3. Olimpia Chąšno (3)	7	12	23-22
4. Start Złaków Borowy (4)	7	9	32-24
5. Mazovia Rawa Maz. (6)	8	9	22-38
6. Widok Skierniewice (5)	8	6	13-32
7. Macovia Maków (7)	7	3	9-72

czenie trudniejsza przeprawa z Widokiem I w Skierniewicach.

9. kolejka: Pelikan II Łowicz - Widok II Skierniewice 14:0, Pelikan I Łowicz - Mazovia Rawa Mazowiecka 2:1, Unia I Skierniewice - Widok I Skierniewice 3:0. Pauza: Unia II Skierniewice.

1. Unia I Skierniewice (2)	8	21	32-3
2. Widok I Skierniewice (1)	8	18	45-9
3. Pelikan I Łowicz (3)	7	18	25-5
4. Pelikan II Łowicz (4)	8	12	28-14
5. Mazovia Rawa Maz. (5)	8	6	9-22
6. Unia II Skierniewice (6)	7	6	6-27
7. Widok II Skierniewice (7)	8	0	0-65

W sobotę 28 kwietnia w meczach 10. kolejki zagrają: godz. 10.00: Widok II - Unia I, Mazovia - Unia II, godz. 11.30: Widok I - Pelikan I. Pauza: Pelikan II.

Paweł A. Dolński



Zespół Pelikana z kategorii Kuchara - rocznik 1993.



Zespół Pelikana z kategorii Górskiego - rocznik 1994.

Nowy Łowiczaniec. Tygodnik Ziemi Łowickiej, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych. Edycja wspólna z tygodnikiem „Więści z Głowna i Strykowa”. Wydaje: Oficyna Wydawnicza „Nowy Łowiczaniec” s.c. Wojciech Waligórski, Ewa Mrzyglód-Waligórska. 99-400 Łowicz, ul. Piłarska 3a, tel./fax 837-46-57, e-mail: redakcja@nowlow.pl, adres dla korespondencji: skrytka pocztowa 68. Redakcja w Łowiczu: Redagują: Wojciech Waligórski (redaktor naczelny), Ewa Mrzyglód-Waligórska (sekretarz redakcji). Dziennikarze: Marcin A. Kucharski, Tomasz Bartos, Mirosława Wolska-Kobierecka, Wojciech Czubatka, Eliza Błaszczok, Paweł A. Dolński (sport). Stale współpracują: nadkom. Leszek Okoń (kronika policyjna). Redakcja zastrzega sobie prawo zmiany tytułów nadsyłanych tekstów oraz dodawania śródtytułów. OGŁOSZENIA I REKLAMY przyjmujemy telefonicznie, faxem (tel./fax 046-837-37-51, tel. 046-830-34-08), e-mailem (biuro@nowlow.pl) lub osobiście w biurze ogłoszeń, ul. Piłarska 3a, od poniedziałku do piątku w godz. 7-18, w soboty 8-14, w Głownie: ul. Swoboda 4, pn.-pt. od 10-16.

OGŁOSZENIA DROBNE przyjmowane są także w innych punktach, wymienionych na stronie 22. Skład tekstu własny. Index: 326097 - dotyczy sieci „Ruch”.

Nakład kontrolowany Nowego Łowiczaniec 10.200 egz. Nakład wraz z wydaniem głowickim (Więści z Głowna i Strykowa), niekontrolowanym przez ZKDP: 12.750 egz.

Stowarzyszenie
Gazet
Lokalnych

100% własności
polskiej

Piłka nożna - mecz półfinałowy wojewódzkiego Pucharu Polski

Wystarczyła jedna bramka

CONCORDIA Piotrków Trybunalski - PELIKAN Łowicz 4:0 (0:0)

1:0 - Mariusz Rachubiński (49), 2:0 - Witold Sowała (55), 3:0 - Witold Sowała (67), 4:0 - Maciej Wiśniewski (88 karny).

Concordia: Melon - Stańczyk, Maciej Wiśniewski, Stefańczyk, Lusek (46 Stolarski) - Adamski (57 Jabłcki), Stefanik, Czapkarski, Moliński - Sowała, Rachubiński (65 Figurski).

Pelikan II: Jędrzejewski - Łukasz Olaczek, Górski, Urbanek - Knera, Burzykowski (75 Zwierz), Szkup, Kosiorek, Durka, Michał Plichta (75 Jędrachowicz) - Ługowski (75 Pióciennik).

Żółte kartki: Przemysław Urbanek i Piotr Szkup - obaj Pelikan II.

Piotrków Trybunalski, 18 kwietnia. Trener Concordii - **Sławomir Majak** stawia oczywiście na rozgrywki III ligi, w których piotrkowska jedenastka zajmuje pierwsze miejsce, ale nie stoi na przeszkodzie, żeby jednocześnie nie powalczyć w Puch-



Marcin Kosiorek tym razem bez gola.

rze Polski. W pierwszym pojedynku półfinałowym wojewódzkiego Pucharu Polski, w którym rywalem był zespół rezerw łowickiego Pelikana, w ekipie gospodarza kilku „ławkowiczów”, ale i tak to miejscowi byli faworytami.

Do przerwy łowiczanie utrzymywali korzystny wynik, ale jedna bramka wystarczyła, aby cała koncepcja gry się „zawałowała”. Po голу **Mariusza Rachubińskiego** potem jeszcze dwukrotnie do protokołu wpisał się **Witold Sowała**, a wynik meczu z rzutu karnego ustalił **Maciej Wiśniewski**. Ostatecznie Concordia wygrała aż 4:0 i wydaje się, że wynik ten przesądza już o awansie piotrkowian do tegorocznego finału. Spotkanie rewanżowe odbędzie się w środę 23 maja 2007 roku na stadionie łowickiego Pelikana przy ul. Starzyńskiego 6/8.

WŁÓKNIARZ Konstantynów Łódzki - PELIKAN Łowicz odbył się w środę 25 kwietnia o godz. 17.00.

(p)

Piłka nożna - 20. kolejka III ligi

Znicz stracił punkty

Zarówno Concordia, jak i łowicki Pelikan tym razem zainkasowały po trzy punkty za walkowery - liderujący dotąd Znicz stracił tym razem dwa punkty, bowiem przyszkolanie jedynie zremisowało z Freskovitą 1:1. Jeden punkt wywalczył także Radomiak, a bez punktów tym razem rewelacyjnie spisujący się na wiosnę Świt Nowy Dwór Mazowiecki.

20. kolejka III ligi:
 ■ **WARMIA Grajewo - OLIMPIA Elbląg 0:1 (0:0)**; br.: Piotr Ruzszkul (53).
 ■ **NADNARWIANKA Pułtusk - RADOMIAK Radom 0:0**
 ■ **GOSSO-STAL Główno - MAZOWSZE Grójec 0:0**

■ **WIGRY Suwałki - ŚWIT Nowy Dwór Mazowiecki 3:1 (0:0)**; br.: Krzysztof Osiecki (62), Daniel Ołowiniuk (72) i Łukasz Stasiak (80) - Tomasz Bajera (55).

■ **ZNICZ Pruszków - FRESKOVITA Wysokie Mazowieckie 1:1 (0:0)**; br.: Bartosz Osoliński (79) - Bartłomiej Niedziela (62).

■ **KS Paradyż - DRWĘCA Nowe Miasto Lubawskie 2:0 (1:0)**; br.: Piotr Dziuba (35) i Grzegorz Seremak (87).

■ **UNIA Skierniewice - CONCORDIA Piotrków Trybunalski 0:3 (w.o.)**

■ **MZKS Kozienice - PELIKAN Łowicz 0:3 (w.o.)**

(p)

1. Concordia Piotrków (2)	20	43	32-15	13-4-3	10	21	13-6	10	19	19-9
2. Znicz Pruszków (1)	20	41	38-12	13-2-5	10	20	18-6	10	21	20-6
3. Pelikan Łowicz (3)	20	36	32-18	9-9-2	10	21	16-8	10	15	16-10
4. Radomiak Radom (4)	20	32	26-19	9-7-4	10	12	11-11	10	22	15-8
5. KS Paradyż (6)	20	32	24-21	10-2-8	10	19	13-8	10	13	11-13
6. Świt Nowy Dwór Maz. (5)	20	30	25-12	9-8-3	10	19	15-5	10	16	10-7
7. Freskovita Wysokie Maz. (8)	20	28	26-21	7-7-6	10	18	17-10	10	10	9-11
8. Gosso-Stal Główno (7)	20	26	17-22	6-8-6	10	18	10-4	10	8	7-18
9. Olimpia Elbląg (11)	20	25	27-25	6-7-7	10	16	15-8	10	9	12-17
10. Drwęca Nowe Miasto (9)	20	25	22-24	7-4-9	10	7	10-15	10	18	12-9
11. Mazowsze Grójec (10)	20	24	25-28	6-6-8	10	11	13-19	10	13	12-9
12. Nadnarwianka Pułtusk (12)	20	20	15-20	4-8-8	10	8	8-14	10	12	7-6
13. Wigry Suwałki (13)	20	20	20-28	5-5-10	10	15	12-11	10	5	8-17
14. Warmia Grajewo (14)	20	12	19-39	3-3-14	10	8	11-15	10	4	8-24
15. Unia Skierniewice (15)	20	28	15-26	8-4-8	10	18	8-13	10	10	7-13
16. MZKS Kozienice (16)	20	4	8-38	1-4-15	10	5	6-22	10	2	2-19

Po nazwie drużyny podano: w nawiasie miejsce po poprzedniej kolejce, ilość meczów, punkty, stosunek bramek, ilość zwycięstw, remisów i porażek oraz ilość meczów, punktów i stosunek bramek w meczach u siebie i na wyjazdach. Mistrz awansuje do II ligi, wicemistrz rozgrywa mecz barażowy, a III ligę opuszczają na pewno wycofane z rozgrywek ekipy Unii i MZKS Kozienice. Świt został ukarany odjęciem 5. punktów, a Radomiak został ukarany odjęciem 2. punktów.

Piłka nożna - 17. kolejka skierniewickiej klasy A

Witonia sobie przypomniała

W 17. kolejce skierniewickiej klasy A o wygraniu przypomniał sobie tym razem team trenera **Jarosława Rachubińskiego**. Witonia Osiek pokonała w Nieborowie rywali z Manchatanu Nowy Kawęczyn 2:0 (2:0), a obie bramki zdobył **Mariusz Trakul**.

Jedynie remisem zakończył się pojedynek Olimpii Chaśno w Godzianowie z Pogonią. Co prawda goście objęli prowadzenie już w 1. minucie po trafieniu **Arkadiusza Przyżyckiego**, ale później strzelili jeszcze tylko jedną bramkę... samobójczą.

17. kolejka: Witonia Osiek - Manchatan Nowy Kawęczyn 2:0; Pogon Godzianów - Olimpia Chaśno 1:1; Muskador Wola Pękowska - Torpedo Celinów 6:1; Juwenia Wysokie - Sierakowianka Sierakowice 2:3; LKS Grabice - Kopernik Kiemozia 1:3;

Sobpol Konopnica - Dar Placencja 0:0; Jutrzenka Mokra Prawa - GLKS Wołuczka 3:3.

1. Kopernik Kiemozia (1)	17	37	49-21
2. Witonia Osiek (2)	17	36	46-26
3. Olimpia Chaśno (3)	17	34	42-33
4. Pogon Godzianów (4)	17	33	56-24
5. Juwenia Wysokie (5)	17	30	38-24
6. Sobpol Konopnica (8)	17	25	35-31
7. LKS Grabice (7)	17	24	42-47
8. Manchatan N. Kaw. (6)	17	24	31-36
9. Torpedo Celinów (9)	17	19	35-45
10. Jutrzenka Mokra Pr. (10)	17	19	34-51
11. Sierakowianka (11)	17	18	31-49
12. Dar Placencja (12)	17	15	23-33
13. Muskador Wola Pęk. (14)	17	13	29-45
14. GLKS Wołuczka (13)	17	11	29-55

Mecze 18. kolejki klasy A zaplanowano na niedzielę 29 kwietnia; godz. 11.00: Torpedo Celinów - Sobpol Konopnica, godz.

11.15: Dar Placencja - LKS Grabice, godz. 14.00: Sierakowianka Sierakowice - Pogon Godzianów, Olimpia Chaśno - Jutrzenka Mokra Prawa, godz. 15.00: Kopernik Kiemozia - Witonia Osiek, GLKS Wołuczka - Muskador Wola Pękowska i godz. 16.00: Manchatan Nowy Kawęczyn - Juwenia Wysokie.

Już we wtorek 1 maja o godz. 14.00 rozegrana zostanie 19. kolejka skierniewickiej klasy A: GLKS Wołuczka - Torpedo Celinów, Muskador Wola Pękowska - Olimpia Chaśno Jutrzenka Mokra Prawa - Sierakowianka Sierakowice, Pogon Godzianów - Manchatan Nowy Kawęczyn, Juwenia Wysokie - Kopernik Kiemozia, Witonia Osiek - Dar Placencja i LKS Grabice - Sobpol Konopnica.

Paweł A. Doliński

Piłka nożna - skierniewicka klasa B

Fenix punkt przed Startem

Skierniewicka Klasa B - grupa I:

11. kolejka: Vagat Domaniewice - Naprzód Jamno 1:0 (jedyną bramkę zdobył **Przemysław Imiołek**), Start Żłaków Borowy - Zryw Wygoda 2:1, RTS Gagolin - Fenix Boczki 0:3, Victoria Bielawy - Olympic Słupia 0:1, Victoria Zabostów - Rawka Bolimów 3:3.

1. Fenix Boczki (1)	11	24	26-10
2. Start Żłaków Borowy (2)	11	23	26-11
3. Zryw Wygoda (3)	11	19	31-27

4. Naprzód Jamno (4)	11	16	21-21
5. Rawka Bolimów (6)	11	16	25-23
6. Victoria Bielawy (5)	11	16	15-16
7. Vagat Domaniewice (8)	11	11	14-24
8. Olympic Słupia (7)	11	11	19-27
9. Victoria Zabostów (9)	11	9	20-27
10. RTS Gagolin (10)	11	5	21-38

W 12. kolejce klasy B w niedzielę 29 kwietnia zagrają; godz. 11.00: Rawka Bolimów - Start Żłaków Borowy, Zryw Wygoda - Victoria Bielawy, Vagat Domaniewice

- Fenix Boczki, godz. 15.00: Naprzód Jamno - Victoria Zabostów i Olympic Słupia - RTS Gagolin.

■ **Skierniewicka Klasa B - grupa II:**

11. kolejka: Sokół Księża Wola - Wola Wola Chojnata 0:8, Wulkan Wólka Lesiewska - Iskra-Dobropasz Babsk 8:2, Olimpia Paprotnia - Torpedo II Celinów 3:0 (w.o.), Victoria Chrzęszczew - Miedniewiczanka Miedniewice 4:1. Pauza: Lesiew Wólka Lesiewska.

1. Wola Wola Chojnata (1)	10	24	41-13
2. Victoria Chrzęszczew (2)	10	23	37-7
3. Wulkan Wólka Lesiew. (3)	10	23	33-12
4. Olimpia Paprotnia (4)	10	15	18-14
5. Miedniewiczanka (5)	10	12	27-28
6. Iskra-Dobropasz Babsk (7)	10	10	15-35
7. Lesiew Wólka Lesiew. (6)	9	9	17-26
8. Sokół Księża Wola (9)	9	4	7-41
9. Torpedo II Celinów (8)	10	5	10-29

Paweł A. Doliński

Zapraszamy na 21. i 22. kolejkę III ligi

Teraz dwa mecze

Po dwutygodniowej przerwie spowodowanej walkowerem z MZKS Kozienice łowicki Pelikan rozegra teraz dwie kolejki w ciągu czterech dni. Najpierw w niedzielę 29 kwietnia, a rywalem biało-zielonych będzie KS Paradyż, a już w świąteczny czwartek - 3 maja gracie trenera Jacka Cyzio rozegrają mecz w Suwałkach z Wigrami.

21. kolejka III ligi (sobota - niedziela - 28-29 kwietnia): PELIKAN Łowicz - KS Paradyż (niedziela - godz. 11.15), ZNICZ Pruszków - UNIA Skierniewice 3:0 (w.o.), MAZOWSZE Grójec - MZKS Kozienice 3:0 (w.o.), DRWĘCA Nowe Miasto Lubawskie - WIGRY Suwałki (S - 16.00), ŚWIT Nowy Dwór Mazowiecki - NADNARWIANKA Pułtusk (S - 16.00), OLIMPIA Elbląg - CONCORDIA Piotrków Trybu-

nalski (S - 16.00), RADOMIAK Radom - WARMIA Grajewo (S - 17.00) i FRESKOVITA Wysokie Mazowieckie - GOSSO-STAL Główno (N - 16.00).

22. kolejka III ligi (środa - czwartek - 2-3 maja): WIGRY Suwałki - PELIKAN Łowicz (czwartek - godz. 17.00), UNIA Skierniewice - OLIMPIA Elbląg 0:3 (w.o.), MZKS Kozienice - FRESKOVITA Wysokie Mazowieckie 0:3 (w.o.), CONCORDIA Piotrków Trybunalski - RADOMIAK Radom (Śr - 17.00), NADNARWIANKA Pułtusk - DRWĘCA Nowe Miasto Lubawskie (Cz - 17.00), KS Paradyż - MAZOWSZE Grójec (Cz - 17.00), WARMIA Grajewo - ŚWIT Nowy Dwór Mazowiecki (Cz - 17.00) i GOSSO-STAL Główno - ZNICZ Pruszków (Cz - 17.00). (p)

Historia meczów z Paradyżem

To będzie dopiero szósty mecz Pelikana w III lidze z zespołem z Paradyża. Jak dotąd biało-zieloni, dokąd rywale występowali jako Ceramika, trzykrotnie bezbramkowo remisowali, a w pojedynkach z KS Paradyż łowiczanie zawsze wygrali. Oby tak dalej! Punkty: 9-3, bramki: 6-1.

Sezon 2004/2005:
 ■ CERAMIKA Paradyż - PELIKAN Łowicz 0:0
 ■ PELIKAN Łowicz - CERAMIKA Paradyż 0:0

Sezon 2006/2007:
 ■ KS Paradyż - PELIKAN Łowicz 1:3 (1:0); br.: Marcin Zimoch (32) - Radosław Kowalczyk (2) (50 karny) i (52) i Robert Wilk (83).

Sezon 2005/2006:
 ■ CERAMIKA Paradyż - PELIKAN Łowicz 0:0
 ■ PELIKAN Łowicz - KS Paradyż 3:0 (2:0); br.: Radosław Kowalczyk 2 (6 i 78) i Zbigniew Czerbniak (17).

Sezon 2006/2007:
 ■ PELIKAN Łowicz - KS Paradyż? p



Rok temu w Łowiczu do bramki Paradyża trafił Zbigniew Czerbniak.

Sezon 2005/2006:

■ CERAMIKA Paradyż - PELIKAN Łowicz 0:0

■ PELIKAN Łowicz - KS Paradyż 3:0 (2:0); br.: Radosław Kowalczyk 2 (6 i 78) i Zbigniew Czerbniak (17).

Sezon 2006/2007:

■ KS Paradyż - PELIKAN Łowicz 1:3 (1:0); br.: Marcin Zimoch (32) - Radosław Kowalczyk 2 (50 karny) i (52) i Robert Wilk (83).

■ PELIKAN Łowicz - KS Paradyż? p

Historia meczów z Wigrami

Przed nami dziesiąty mecz Pelikana z Wigrami Suwałki w III lidze. Łącznie biało-zieloni odnieśli cztery zwycięstwa, trzy razy zremisowali i dwa razy przegrali. Punkty: 15-9, bramki: 15-10. Po dziewięciu meczach tych drużyn więc mamy nieco lepszy bilans naszej drużyny.

Sezon 2000/2001:

■ WIGRY Suwałki - PELIKAN Łowicz 1:1 (0:0); br.: Piotr Dragowski (88) - Robert Stankiewicz (73).

■ PELIKAN Łowicz - WIGRY Suwałki 1:1 (1:0); br.: Robert Stankiewicz (26 karny) - Sławomir Świsiek (90).

Sezon 2001/2002:

■ PELIKAN Łowicz - WIGRY Suwałki 3:1 (1:0); br.: Arkadiusz Gondzia (14), Szymon Pińkowski (48) i Robert Wilk (81) - Sławomir Świsiek (52).

■ WIGRY Suwałki - PELIKAN Łowicz 4:1 (2:0); br.: Piotr Andrzejewski (27), Tomasz Siłkowski (45), Zbigniew Szugzda (73) ?



Robert Wilk strzelił Wigrom już cztery gole.

i Rafał Trocki (78) - Arkadiusz Świętosławski (49).

Sezon 2002/2003:

■ WIGRY Suwałki - PELIKAN Łowicz 1:1 (0:1); br.: Daniel Ołowiniuk (83) - Sławomir Lewicki (38).

■ PELIKAN Łowicz - WIGRY Suwałki 0:1 (0:0); br.: Rafał Trocki (90 karny).

Sezon 2005/2006:

■ WIGRY Suwałki - PELIKAN Łowicz 1:2 (0:2); br.: Marcin Trzaskalski (60) - Robert Wilk (26) i Radek Kowalczyk (35).

■ PELIKAN Łowicz - WIGRY Suwałki 4:0 (2:0); br.: Radosław Kowalczyk (28), Bogdan Jóźwiak (44) i Robert Wilk 2 (69 i 90).

Sezon 2006/2007:

■ PELIKAN Łowicz - WIGRY Suwałki 2:0 (1:0); br.: Bogdan Jóźwiak (4) i Kamil Gorzyzewski (66 karny).

■ WIGRY Suwałki - PELIKAN Łowicz ? (p)

REKLAMA
SKLEP WĘDKARSKI REKIN oraz PZW ZAPRASZAJĄ NA ZAWODY SPININGOWE 2 MAJA NAD RZEKĄ BZURĄ
 Zbiórka o 7 rano na moście w Klewkowie
 Zawody od 8.00-12.00
Cenne nagrody
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Koszykówka - turniej półfinałowy o wejście do II ligi

Jeszcze nie tym razem

Łęczyca, 20-22 kwietnia. Duże nadzieje były wśród kibiców koszykówki w naszym mieście przed wyprawą do malutkiej miejscowości Łęczyca koło Wejherowa, gdzie odbywał się turniej półfinałowy o awans do II ligi koszykówki mężczyzn. Łowiczanie jechali na te zawody z myślą o awansie do turnieju finałowego. Niestety, nie udało się. Łowicz na II ligę w koszykówce musi poczekać. Koszykarze Księżaka przegrali wszystkie swoje trzy spotkania i zajęli czwarte miejsce w turnieju. Do domu drużyna trenera **Cezarego Włuczyskiego** powróciła poobijana i z licznymi kontuzjami. Aż czterech zawodników nie dograło do końca...

■ **UKS Łęczyca - UMKS KSIĘŻAK Łowicz 93:76 (27:16, 20:21, 22:16, 24:23)**

Księżak: Bartosz Włuczyski 21 (2x3), Rafał Mróz 21 (1x3), Robert Kucharek 14 (1x3), Michał Chojecki 12 i Piotr Niewiadomski 6 oraz Michał Banasiak 2 i Zbigniew Sowiński.

Najwięcej dla Łęcycy: Łukasz Nileszczuk 26 (2x3) i Łukasz Zieniewicz 17.

Pierwsze spotkanie było nieudane, a szczególnie jego początek. Łowiczanie mieli kłopoty ze skutecznością i po 6. minutach przegrywali 2:15, a jedyne punkty zdobył w tym czasie kapitan Księżaka **Robert Kucharek**. W kolejnych minutach już było lepiej. Do kosza zaczął trafiać **Rafał Mróz** i po jego „trójce” udało się zniwelować nieco przewagę do wyniku 14:22.

Druga odsłona była już wyrównana. Dobrze spisywał się **Bartosz Włuczyski**, natomiast mniej punktował drugi rozgrywający **Piotr Niewiadomski**. Po przerwie łowiczanie zaczęli odbierać straty i w 27.

minucie przegrywali już tylko 52:57. Szkoła, że w tym momencie sędziowie wzięli sprawę w swoje i częściej odgwiżdzywali faule łowiczanom. To dało szybki efekt. Miejscowi po serii „osobistych” znow odskoczyli na bezpieczną odległość. W ostatniej części Księżacy już nie zdołali odrobić start i mecz otwarcia przegrali wyraźnie.

■ **UMKS KSIĘŻAK Łowicz - AZS BIG-PLUS POLITECHNIKA Poznań 68:82 (17:21, 15:17, 17:26, 19:18)**

Księżak: Robert Kucharek 22 (2x3), Rafał Mróz 16 (1x3), Bartosz Włuczyski 11, Michał Chojecki 4 i Piotr Niewiadomski oraz Michał Banasiak 9, Zbigniew Sowiński 6 (1x3) i Przemysław Duranowski.

Najwięcej dla AZS: Paweł Stankiewicz 16 (4x3), Piotr Nopacki 15 (4x3) i Paweł Głodziński 15.

To był bardzo pechowy pojedynek dla Księżaka. Rywal był w zasięgu łowiczana i trzeba było wygrać ten mecz. Znow początek spotkania bardzo słaby i po czterech minutach wynik 2:10. Jednak po chwili starty zostają odrobione. W 17. minucie było 26:26, jednak kontuzji doznaje Niewiadomski, który skręcił nogę w stawie skokowym. Jakby tego było mało po trzech minutach po wstąpieniu do kosza taki sam los spotyka **Michała Chojeckiego**. Bez dwóch podstawowych zawodników trudno było walczyć z takim przeciwnikiem. Ich miejsce musieli zastąpić **Zbigniew Sowiński** i **Michał Banasiak**. Koszykarze z Poznania po przerwie odskoczyli na piętnaście „czek” i taką przewagę utrzymali do końcowego gwizdka.

Szkoda tego meczu, bowiem Politechnika zagrała najsłabszy mecz w turnieju i przy



II liga wciąż nie dla Księżaka...

pełnym składzie raczej zeszła by z parkietu pokonana. Ale to takie „gdybanie”.

■ **TEMPCOLD AZS POLITECHNIKA Warszawa - UMKS KSIĘŻAK Łowicz 84:60 (21:20, 19:8, 28:17, 16:15)**

Księżak: Rafał Mróz 20 (3x3), Robert Kucharek 19 (1x3), Michał Banasiak 11 (1x3), Bartosz Włuczyski 4 (1x3) i Zbigniew Sowiński 2 oraz Adrian Dyszkiewicz 4, Przemysław Duranowski i Maciej Siemienczuk.

Najwięcej dla AZS: Radek Kwapiszewski 23 i Rafał Wójcicki 17 (5x3).

Przed ostatnim meczem nie było jeszcze wszystko stracone. Teoretycznie szansa na awans była, ale należało wygrać różnicą osiemnastu oczek. Przy tak okrojonym składzie było to raczej niemożliwe. Jednak początek łowiczanie zagrali poprawnie. Po dziesięciu minutach przegrywali 20:21. W drugiej kwarcie już wyraźniej dominowali rywale. Trener łowiczana w kolejnych minutach wpuszczał trójkę młodych wychowanków Księżaka, którzy radzieli sobie całkiem dobrze, jednak nie są to jeszcze gracze gotowi do walki w II lidze. Ostatecznie ekipa z Warszawy wygrała różnicą 24 punktów i zapewniła sobie awans do turnieju finałowego.

Po zawodach trener **Włuczyski** podsumował turniej: Trudno być zadowolonym z tego wyjazdu. Była realna szansa na awans, ale niestety już w drugim meczu mieliśmy szpital w drużynie. Po kontuzjach Chojeckiego i Niewiadomskiego doszły jeszcze urazy w ostatnim meczu Kucharka i Mroza. Także po turnieju to już naprawdę mamy szpital. Może gdyby nie te kontuzje, to wynik byłby inny...

Pozostałe mecze: AZS Politechnika Poznań - AZS PW Warszawa 86:58, UKS Łęczyca - AZS PW Warszawa 74:91, UKS Łęczyca - AZS Politechnika Poznań 73:70.

1. AZS PP Poznań	3	5	238:193
2. AZS PW Warszawa	3	5	233:220
3. UKS Łęczyca	3	5	240:237
4. UMKS Księżak Łowicz	3	3	217:259

Zbigniew Łaziński

Judo - Otwarte Mistrzostwa Grudziądz

Bardzo wysoki poziom

Grudziądz, 31 marca. Reprezentanci łowickiej sekcji MKS Zryw tym razem wystartowali z w Otwartych Ogólnopolskich Mistrzostwach Grudziądz w judo. W zawodach, które odbywały się na obiektach GKS Olimpia wystartowało łącznie aż 555 judoków z całej Polski i dwudziesto pięciosobowa drużyna z Rosji. **Poziom zawodach był bardzo wysoki** - podkreśliła trenerka **Iwona Grzegory**. *Walki toczyły się na pięciu matach, a obowiązywał system tzw. francuski z podwójnym repasażem, czyli zawodnik odpadał z turnieju po przegraniu dwóch walk.*

Najlepiej z wychowanków łowickiej sekcji MKS „Zryw” wypadł **Kamil Olewicz**, który zajął drugie miejsce w kategorii wagi do 38 kg. Miejsce na podium wywalczył także **Dominik Stuldych**, który był trzeci w wadze 42 kg, a piąte miejsca zajęli: **Dominika Wojszczyk** (waga 37 kg), **Arkaadiusz Lis** (waga 34 kg) i **Krzysztof Piekacz** (waga 42 kg).

(p)

Tenis stołowy - Mistrzostwa Województwa Łódzkiego

Wicemistrzostwo Podśędków

Łódź, 31 marca. W Drużynowych Mistrzostwach Województwa Łódzkiego Młodzików w tenisie stołowym, które odbywały się w obiektach SP 198 Łódź wice-mistrzowski tytuł zdobyli bracia **Piotr i Mateusz Podśędkowie**. Podopieczni trenera **Cezarego Znyka** z Księżaka mieli szansę nawet na złoty medal, ale niestety w finale minimalnie przegrali z niższej notowanymi rywalkami z GUKS Gorzkowice.

Ostateczna kolejność: 1. GUKS Gorzkowice, 2. UMKS Księżak Łowicz, 3. Burza I Pawlikowice, 4. Elta Łódź.

Łask, 14-15 kwietnia. Dwa tygodnie później w Indywidualnych Mistrzostwach Województwa Łódzkiego Kadetek w tenisie stołowym wystartowała zawodniczka UMKS Księżak - **Wiktoria Guzek**. Łowiczanka w turnieju singlowym zajęła miejsce 9-12, w grze podwójnej wraz z Karoliną Jagodzińską (ULKS Moszczenica) miejsce 5-8, a mikście wraz z Patrikiem Gęszczakiem (Burza Pawlikowice) - miejsce 9-16.

Gra pojedyncza kadetek: 1. Dagmara Mikinko (Elta Łódź), 2. Katarzyna Ślifierczyk (Kastor Łask), 3-4. Natalia Auguściak (KS Elta Łódź) i Magdalena Kurzawa (MKS Jedynka Łódź), 9-12. **Wiktoria Guzek** (UMKS Księżak Łowicz).

Gra podwójna kadetek: 1. D. Mikinko/K. Ślifierczyk, 2. Katarzyna Koniczna (ULKS Kusy Łobudzice)/Aleksandra Słazak (Kastor Łask), 3-4. N. Auguściak/Patrycja Polna (Elta Łódź) i Karolina Kaczynska (Legion Skiermiewice), /M. Kurzawa Łódź), 5-8. **Wiktoria Guzek** (UMKS Księżak Łowicz) / Karolina Jagodzińska (ULKS Moszczenica).

Gra mieszana kadetów: 1. D. Mikinko/K. Chojnowski, 2. K. Ślifierczyk/P. Chrostowski, 3-4. N. Auguściak/Sz. Sokołowski oraz A. Słazak/K. Zieliński, 9-16. **Wiktoria Guzek** (UMKS Księżak Łowicz) / Patrik Gęszczak (Burza Pawlikowice).

Łowicki informator sportowy

Piątek, 27 kwietnia:

- 9.00 - stadion OSiR w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3, zawody miejskie w ramach Powiatowej Gimnazjady Szkolnej w piłce nożnej chłopców;
- 17.00-20.30 - hala sportowa OSiR nr 2 w Łowiczu, ul. Topolowa 2; 2. kolejka XII edycji Łowickiej ALK-I, czyli Amatorskiej Ligi Koszykówki; godz. 17.00: Mezo-Team Łowicz - Jurasy Łowicz, godz. 18.15: Torpedo-Bratki Łowicz - Star-Oil Belchów, godz. 19.30: ABC Łowicz - Krejzole Łowicz;

Sobota, 28 kwietnia:

- 10.00 - stadion Pelikana w Łowiczu, ul. Starzyńskiego 6/8; mecz piłki nożnej ligi okręgowej Dębny: Pelikan Łowicz - Mazovia Rawa Mazowiecka;
- 12.00 - stadion OSiR w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; mecz piłki nożnej ligi okręgowej juniorów starszych: Pelikan Łowicz - Jutrzenka Mokra Prawa;

- 15.00 - stadion OSiR w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; mecz piłki nożnej ligi okręgowej juniorów młodszych: Pelikan Łowicz - Pogoń Godzianów;
- 16.30 - stadion Pelikana w Łowiczu, ul. Starzyńskiego 6/8; wojewódzka liga piłki nożnej „Kuchara”: Pelikan Łowicz - Unia Skiermiewice;

Niedziela, 29 kwietnia:

- 11.15 - stadion Pelikana w Łowiczu, ul. Starzyńskiego 6/8; mecz 21. kolejki III ligi piłki nożnej: Pelikan Łowicz - KS Paradyż;

Poniedziałek, 30 kwietnia:

- 11.00 - park Błonie w Łowiczu; Powiatowa Licealiada Szkolna w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt i chłopców;

Wtorek, 1 maja:

- 17.00 - stadion OSiR w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; mecz piłki nożnej ligi okręgowej seniorów: Pelikan II Łowicz - Jutrzenka Drzewce.

Lekka atletyka - 24. Maraton Wrocław

Znowu sukces Patryka

Wrocław, 22 kwietnia. Bardzo możliwe, że już niedługo usłyszymy o kolejnym utytułowanym sportowcu rodem z Łowicza. W ślady pływaka Łukasza Gąsiora idzie **Patryk Domińczak** (AMD NTT System Gdynia), który ostatnio ciągle poprawia swoje rekordy życiowe w biegach długodystansowych. Ten młody zawodnik rozwija się bardzo szybko, a jego wyniki zapowiadają, że będzie on rywalizować z całą elitą krajową, a może już niedługo nawet na arenie międzynarodowej.

W niedzielę Domińczak biegał we Wrocławiu. W maratonie uzyskał on bardzo dobry czas 2:37:59 h, co dało mu 12. miejsce w kategorii open i zwycięstwo w kategorii M-20. To obiecujący wynik. W swojej grupie wiekowej Patryk był zdecydowanie najlepszy. Dowodem na to może być fakt, że drugi zawodnik w jego kategorii miał czas o blisko dwadzieścia minut gorszy. Zatem mało kto w tak młodym wieku w Polsce biega tak szybko jak łowiczanie. Dodatkowo Domińczak stanął na drugim miejscu podium w klasyfikacji drużynowej razem ze swoimi kolegami z AMD NTT System.

Do czytelników NE Patryk powiedział: Jestem bardzo zadowolony z tego biegu z trzech powodów. Po pierwsze znow poprawiłem swój rekord życiowy o 4. minuty - tym razem w maratonie. Po drugie w klasyfikacji drużynowej zajęliśmy drugie miejsce przegrywając tylko z mocną Itaką Wrocław. Po trzecie, najważniejsze, że wygrałem maraton we Wrocławiu w kategorii do 24. lat, mając bardzo dużą przewagę nad drugą osobą, bo aż 20 minut. Dzięki temu



Patryk Domińczak na mecie.

osiągnięciu w przyszłym roku będę tworzył elitę Maratonu Wrocław.

W Maratonie Wrocław brał również udział jeden z największych miłośników biegania - **Jacek Rembowski**, który w stawce 1200 biegaczy uplasował się na 766. pozycji. W swojej kategorii wiekowej Rembowski zajął 23. miejsce.

WYNIKI MARATONU WROCŁAW:

1. Taras Salo (Ukraina)	2:18:04
2. Viktor Sarodubtcev (Ukraina)	2:20:41
3. Reuben Toroitich (Kenia)	2:21:30
12. Patryk Domińczak (Gdynia)	2:37:59
766. Jacek Rembowski (Łowicz)	4:05:59

Prognoza pogody dla rejonu Łowicza w dniach od 26 kwietnia do 2 maja 2007 r.

Przysłowie ludowe o pogodzie:
 „KIEDY W KWIECNIU SŁONKO GRZEJE, ROLNIK NIE ZUBOŻEJE”.

■ **SYTUACJA SYNOPTYCZNA:**
 Pogodę kształtować będzie pogodny układ wyżowy. Napływać będzie sucha i ciepła masa powietrza.

■ **CZWARTEK - PIĄTEK:**
 Słonecznie, bezchmurnie, miejscami zachmurzenie małe, bez opadów oraz bardzo ciepło. Widzialność dobra. Wiatr południowo-wschodni i południowy, słaby do umiarkowanego.
 Temp. max w dzień: +23°C do +25°C.
 Temp. min w nocy: +9°C do +6°C.

■ **SOBOTA - NIEDZIELA:**
 Słonecznie, zachmurzenie małe i umiarkowane, bez opadów, trochę chłodniej. Widzialność dobra. Wiatr północno-zachodni i północny, słaby i umiarkowany.
 Temp. max w dzień: +22°C do +18°C.
 Temp. min w nocy: +5°C do +2°C.

■ **PONIEDZIAŁEK - ŚRODA:**
 Pogodnie, bez opadów, ale chłodniej. Widzialność dobra. Wiatr z kierunków północnych, słaby do umiarkowanego.
 Temp. max w dzień: +17°C do +15°C.
 Temp. min w nocy: +4°C do +1°C.

PROGNOZA BIOMETEOROLOGICZNA:
 Warunki biometeorologiczne korzystne. Dobra sprawność psychofizyczna.

Biuro Meteorologiczne „Currutus”